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KONRAD KOWALEWSKI.

Uruchomienie państwowych terenów naftowych. 0
P aństw ow e tereny naftowe, czyli t. zw. Domeny 

w M ałopolsce wschodniej, mogące rokować nadzieję 
odkrycia złóż ropodajnych, zaczęły w ostatnich latach 
wychodzić ze stanu statystycznego, gdyż w miarę za
niku ropy na  dotychczas eksploatowanych obszarach, 
uwaga przemysłu naftowego, jak również ekonomistów 
skierowuje się coraz pilniej na te tereny, domagając 
się od Państw a, aby drogą rozumnych i celowych 
zarządzeń oddało je do eksploatacji, co — nie p rzesą
dzając jeszcze wyniku badań — jest jednym z najpo
ważniejszych środków  mogących wyprowadzić prze
mysł naftowy z dzisiejszego impasu.

Restytuowane Państw u Polskiemu z zaboru 
austrjackiego tereny naftowe, obejmują według infor
macji oficjalnego organu Minist. Przemysłu i Handlu”) 
obszar wynoszący 263.716 ha.3).

Obszar ten jest olbrzymi w stosunku do obsza
rów  dzisiaj eksploatowanych. Jeżeli np. wziąć pod 
uwagę powierzchnię Borysławia, Tustanowic i Mraź- 
nicy, obejmującą w  przybliżeniu 15.000 ha., okaże się, 
że stanowi ona ledwo 6°/o powierzchni rządowych 
terenów naftowych.

Gdyby zatem kwestję odkrycia złóż ropodajnych 
traktować tylko z punktu widzenia cyfr, rządow e te
reny naftowe rokować by mogły w dzisiejszym stanie 
rzeczy, nadzwyczajne nadzieje. Jednakowoż bliższe 
zapoznanie się z dotychczasowemi rezultatami eksplo
atacji tych terenów nie daje jeszcze pow odu do zbyt
niego optymizmu, a sąd mniej więcej pew ny o w ar
tości tychże będzie mógł być wydany dopiero po ich  
dokładnem  zbadaniu.

Przypatrzmy się cyfrom.

' )  w y g ło szo n e  częśc io w o  w d n iu  28 II. b r. n a  a n k ie c ie  
z w o łan e j p rz ez  M. P. i H a n d lu  a  p o św ięco n e j o m ó w ien iu  a k tu 
a ln y ch  p o trze b  p rz e m y słu  n a ftow ego .

:)  p a trz  T y g o d n ik  „ P rz e m y s ł  i H a n d e l“ N r. 8 , z d n ia  20 
s ty c z n ia  1926.

3)  w e d łu g  o s ta tn ic h  d a t  M. P. i H., n a w e t 288.735 ha .

Za czasów austrjackich, główny obszar terenów 
rządowych oddany do eksploatacji przypadł na T u s -  
tanowice i wynosił tam okrągło 3000 ha., na innych 
terenach południowo-wschodniej Małopolski, rząd 
austrjacki odstąpił p raw a n-ftow e na przestrzeni około 
2000 ha, łącznie zatem oddano do eksploatacji około 
5000 ha.

Mimo, że pozbyte przez rząd austrjacki p raw a 
naftowe dotyczyły wyłącznie terenów odkrytych, jak 
wynika z pracy Dr. Kielskiego4) oddał rząd około 
4500 ha. bez odpłaty w gotówce, zadowalając się 
udziałami brutto w  wysokości 16 do 20°/0.

Kontrakty zawarte przez rząd austrjacki biegną 
jeszcze dzisiaj a termin ekspiracji wypadnie za lat 
8 —9, o ile w  międzyczasie nie zostaną przedłużone.

Poza akcją wydzierżawienia odkrytych terenów 
naftowych, rząd austrjacki przedsiębrał również na 
swoich terenach eksploatację ropy na w łasny  rachu
nek. Zmontowano ogółem 5 szybów (4 w  T ustano- 
wicach, 1 w Bitkowie) z czego wiercono trzy (dwa 
w  Tustanowicach). Z o tw orów  tych dowiercono szyb 
„Austrja" w Bitkowie.

Rząd nasz polityki wierceń na w łasny  rachunek 
nie kontynuował, a konsekwencję sw oją w  tym kie
runku posuw ał tak daleko, że nawet ekspertyza jed
nego z geologów amerykańskich, wykazująca możli
wość otrzymania ropy na terenie Państw ow ej Fabryki 
Olejów mineralnych w  Drohobyczu, a w każdym razie 
pew ność otrzymania tam gazów, co rozwiązałoby 
problem opału dla państw ow ej fabryki, nie zaanimo- 
wała Rządu do przedsięwzięcia wierceń, jakkolwiek 
w  rafinerji był już przygotowany materjał rurowy, 
pochodzący z szybu wierconego jeszcze przez rząd 
austrjacki.

Również w  sprawie uruchomienia rządowych 
terenów naftowych długi czas nie czyniono żadnych

4)  „ P rz e m y s ł  N a fto w y “ w ro z ra c h u n k u  z A u strją . R e fe ra t 
d la  b iu ra  p ra c  K o ngresow ych .
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poważniejszych kroków, albowiem stały temu na 
przeszkodzie przedewszystkiem kwestje kom peten
cyjne.

Zarząd państw ow ych terenów naftowych stano
wiących w przeważnej mierze kompleksy leśnie, p o d 
legał Min. Roln. i Dóbr Państw ow ych, co oczywiście 
utrudniało ogromnie pertraktacje. Dopiero po objęciu 
teki Ministra Przemysłu i Handlu przez posła  Inż. 
Szydłowskiego, sp raw a  dzierżawy państwowych tere
nów naftowych weszła, zdawałoby się, na właściwe 
tory. Rozp. Rady Ministrów z dnia 13/9 1923 (Dz. U. 
R P. z dnia 27/9 1923 Nr. 95, poz. 759) przekazało 
bowiem Ministrowi Przem. i Handlu załatwianie spraw  
związanych z dzierżawą terenów naftowych, będących 
w łasnością  Państw a, w celu poszukiwania i wydoby
wania ropy (oleju skalnego), wosku ziemnego i wszel
kich minerałów bitumicznych.

Jakkolwiek od wejścia w życie powyższego rozpo
rządzenia dzieli nas już dość długi okres, tern nie mniej 
jednak, nadzieje przemysłu, że sp raw a dzierżawy 
państw ow ych terenów naftowych wejdzie obecnie na 
właściw e tory, nie ziściły się dotychczas w stopniu 
dostatecznym. Praw da, że dostępne nam daty za lata 
1924— 26 pozwalają stwierdzić, że rok rocznie w y
dzierżawia się definitywnie pew ną ilość terenów prze
noszącą 2.500 ha, oraz oddaje się do celów poszuki
wawczych obszary dochodzące do 10.000 ha„ jedna
kowoż podkreślić należy, że tereny objęte definityw- 
nemi kontraktami należą przeważnie do terenów od
krytych. T ak  np. na ogólną produkcję ropy na pań
stw owych terenach naftowych przypada w r. 1924 
3337 cystern, zaś szyby dowiercone na terenach pań
s twowych w  Tustanowicach dają produkcję przeszło 
3000 cystern rocznie.5)

Jeżeli produkcję pochodzącą z terenów rządowych 
p o rów na  się z ilością wierconych szybów okaże się, 
że np. w  r. 1925 na jeden szyb produktywny przy
p ada  miesięcznie 7 w agonów  ropy, a jeżeli wyłączyć 
produkcję szybów  tustanowickich, okazałoby się, że 
produkcja innych terenów daje jeszcze bardziej zni
kome cyfry, co nie może być dobrym prognostykiem 
dla nadzieji związanych z terenami rządowemi.

Nieznaczne podwyższenie się produkcji w roku 
1926, zwiększona do 7000 ilość uwierconych metrów, 
oraz do 7 ilość nowych o tw orów  wiertniczych są  za
pew ne oznakami poprawy, ale tern więcej przekony- 
wują nas, że tylko energicznie przedsięwzięte czyn
ności badawcze na nieodkrytych jeszcze terenach, mogą 
nas naprowadzić na obfite złoża ropodajne, co do 
istnienia których niema między geologami większych 
wątpliwości.

Za dotychczasowy stan rzeczy nie można czynić 
odpowiedzialnym P aństw ow y Instytut Geologiczny, 
gdyż np. jego dotacja na rok budżetowy 1927/28 
w  wysokości zł. 310.000 — nie stoi w żadnym sto
sunku do ogromu stojącej przed nim pracy.

P aństw ow y Instytut Geologiczny nie zajmował 
się dotąd specjalnie badaniem państw ow ych terenów 
naftowych chyba, że tereny te znajdowały się na ob
szarach prac przedsiębranych przez Instytut Geolo
giczny, w  ogólnym porządku jego normalnych studjów 
przyczem podkreślić należy, że większość tych nor
malnych prac Instytutu Geologicznego, jeżeli chodzi

5) p a trz  Dr. S te fa n  B a rto sze w icz  „ P rz e m y s ł N aftow y 
w P o ls c e “ o d b itk a  z „ P o lsk i G o s p o d a rc z e j“ s tr .  13.

P P  d

0 tereny wschodniej Małopolski, były wykonywane 
przez Stację Geologiczną w Borysławiu, zbudowaną
1 utrzymywaną przez przemysł i przy współudziale 
geologów poszczególnych firm.

D otychczasowa mała wydajność odkrytych już 
terenów, brak jakichkolwiek badań większości terenów, 
oraz zanik produkcji w naszem podstaw ow em  zagłę
biu, zmusza przemysł do zwrócenia się do Rządu
0 bezzwłoczne ułożenie planu intenzywnych badań 
terenów rządowych.

Ministerstwo Przem. i Handlu winno wspólnie 
z Minist. Roln. i Dóbr Państw ow ych, które przecież 
partycypuje' prawie w  połowie w dochodach z ropy 
bruttowej, z opłat za odstąpione tereny i op ła t  z ty
tułu prolongaty terminów wierceń i cesji, przeznaczać 
corocznie specjalny fundusz na badanie terenów naf
towych, a jako źródło pokrycia tego funduszu winna 
służyć przynajmniej po łow a bieżących dochodów  
z państwowych terenów naftowych.

Badania te należy powierzyć Państw ow em u In
stytutowi Geologicznemu w  ścisłym kontakcie ze 
Stacją Geologiczną w  Borysławiu, przyczem na okres 
5 — 10 lat Instytut' Geologiczny winien przeznaczyć 
pow ażną część swoich w spó łp racow ników  wyłącznie 
dla terenów naftowych w  M ałopolsce wschodniej
1 przedsiębrać badania geologiczne nie tylko p o 
wierzchniowe, lecz nadać im geofizyczny charakter.

Akcja badawcza terenów winna iść w  parze 
z akcją informacyjną i propagandow ą. Rezultaty badań 
poszczególnych terenów winne być bezzwłocznie ze 
szczegółowemi mapami publikowane. Należałoby wy
dać m apę terenów rządowych z uwzględnieniem tere
nów geologicznie zbadanych, terenów już eksploato
wanych i terenów oddanych do badań poszukiw aw 
czych, uwzględniając równocześnie administracyjny 
podział terenów według Nadleśnictw i parcel leśnych, 
jak również szereg map poszczególnych terenów lub 
ich grup.

Odnośne do terenów już zbadanych należałoby 
zorganizować żywszą propagandę p rasow ą na terenie 
zagranicznym. W  propagandzie tej powinny w sp ó ł
działać nasze placówki zagraniczne, a cała akcja p ro 
pagandow a winna być skoncentrow ana w  jednem 
Ministerstwie.

Mówiliśmy dotąd o uruchomieniu terenów rzą
dowych pod kątem badań geologicznych i akcji infor- 
macyjno-propagandowej. Ale akcja badawcza nie może 
dać natychmiastowego rezultatu, zaś praw dziw a p ro
paganda wtedy ma rację bytu i może dać pozytywne 
rezultaty, o ile ma na przedmiot konkretne zadanie, 
a więc w  tym wypadku uruchomienie już zbadanych 
terenów.

Daleko ważniejszym środkiem popraw y  s tosun
ków będzie natychmiastowe przepatrzenie w arunków 
stawianych obecnie przez Rząd przy wydzierżawieniu 
terenów.

Państw ow e tereny naftowe są  dzisiaj jeszcze 
obszarem niezbadanym, przedsiębiorca więc idący 
pracow ać w tej dziedzinie musi przedewszystkiem 
wyłożyć kapitał na badania geologiczne bez pewności 
czy jego wysiłki zostaną uwieńczone pozytywnym 
rezultatem. Lecz sam pozytywny rezultat badań geo
logicznych nie decyduje jeszcze o istocie sprawy. 
Można przytoczyć liczne przykłady, gdzie opinje geo
logów potwierdzone skrupulatnem badaniem, okazały
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się mylne, podczas gdy z drugiej strony praca p o 
szukiwawcza w brew  opinji geologów wydała rezultaty 
dodatnie. Zatem ryzyko nie opuszcza przedsiębiorcy 
w momencie ukończenia badań geologicznych i przy
stąpienia do wierceń. Idzie ono stale za przedsiębiorcą, 
uzyskanie bowiem opłacającej się produkcji w pierw 
szym wierconym otworze nie decyduje jeszcze o do
datnim rezultacie przy zakładaniu następnych rygów, 
a ryzyko to jest oczywiście większe, niż ryzyko wier
ceń przedsiębranych na terenach już eksploatowanych. 
T en  wzgląd poparty  jeszcze miernym, (poza T usta-  
nowicami), wynikiem wierceń na terenach rządowych, 
przemawia bezwarunkowo za takiem ujęciem treści 
kontraktów dzierżawy praw  naftowych na terenach 
rządowych, aby zachęcała ona kapitały dotychczas 
zatrudnione w przemyśle naftowym (a realnie dzisiaj 
tylko o nich można mówić), do jaknajrychlejszego 
i intenzywnego rozpoczęcia badań i próbnych wierceń 
na wielkim obszarze terenów rządowych. Byłoby 
błędnem pow oływ anie się na praktykę innych Państw  
przy zawieraniu kontraktów odnośnie do dzierżawy 
praw  naftowych. Praktyka ta bowiem jest wynikiem 
albo m om entów politycznych, walki o sfery wpływów, 
o zapewnienie sobie na przyszłość ropodajnych tere
nów, wzgl. środkiem odwetowym, albo też opiera się 
na wielkiej produkcji danego państw a, poprzednich 
badaniach, a stąd na przeświadczeniu o roponośności 
terenu.

Państwowa Rada Naftowa niejednokrotnie zabie
rała głos w sprawie uruchomienia terenów naftowych. 
Jeszcze w r. 1922 poseł Szydłowski domagał się usta
lenia dla dzierżawców terenów rządowych lepszych 
warunków, niż te, których udzielają właściciele pry
watni. W roku 1925 Państwowa Rada Naftowa powzięła 
rezolucję,' w której podkreśliła konieczność złagodzenia 
warunków dzierżawy i opracowania szematów umow
nych. Rzeczoznawca zagraniczny komandor Young ba
dając nasze położenie finansowe doszedł w zakresie 
spraw naftowych do przekonania, że bardziej przy
chylne stanowisko Rządu w sprawie dzierżawy terenów 
naftowych zaważyłoby w wielkim stopniu na spełnie
niu nadzieji przywiązanych do próbnych wierceń.0) Te 
głosy i opinje wypowiadane kilka lat temu nic nie 
straciły na swej aktualności, to też postulatem kardy
nalnym jest rewizja warunków dzierżawy. Najlepszym 
rozwiązaniem sprawy będzie powołanie specjalnej K o
misji, w skład której w charakterze rzeczoznawców 
weszliby przemysłowcy naftowi, oraz geologowie, rów
nież z poza Państwowego Instytutu Geologicznego.

Przy ustalaniu zasad kontraktów położyć należy 
specjalny nacisk na sp raw y :

1. terminu badań,
2 . wielkości działek i zasad podziału terenu mię

dzy Skarb Państwa i dzierżawcę,
3. terminu wierceń eksploatacyjnych,
4. realnych obciążeń produkcji,
5. wolności obrotu przedmiotem kontraktu i wy- 

dobytemi surowcami,
6 . czynnego udziału Skarbu w wiertnictwie pry- 

watnem.
a) Przechodząc do omówienia poszczególnych 

postulatów zauważymy gprzedewszystkiem, że czas

°) O  p o ło że n iu  f in an so w em  P o lsk i. S p ra w o z d an ie  z ło 
żo n e  P re z e so w i Hady M in istró w  p rz e z  JW P. E. H ilto n a  y o u n g a  
dn. 10 lu te g o  1923. P rz e k ła d  z a n g ie lsk ieg o  s t r .  57.
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oznaczony na przeprowadzenie badań geologicznych 
powinien być przystosowany do stanu badań w ogól
ności i wielkości zakontraktować się mającego terenu. 
W każdym razie nie powinien być w naszych warun
kach mniejszy od 2 lat.

b) Skoro Rząd nasz częściowo stoi na s tano
wisku przyjętem przez inne ustawodawstwa, że zbadany 
teren ma być podzielony między Skarb Państwa 
i dzierżawcę, należy definitywny podział terenu przed
sięwziąć dopiero po dowierceniu się szybu na danym 
kompleksie, względnie gdyby dowiercenie się pierw
szego szybu według opinji geologów nie było miaro- 
dajnem dla ustalenia linji naftowej, definitywny podział 
mógłby nastąpić po dowierceniu się drugiego szybu. 
Wcześniejszy podział terenu nie dawałby dostatecznych 
podstaw do uznania terenu za odkryty.

Wielkość pojedynczej działki winna wynosić 100 
ha, z zastrzeżeniem zmniejszenia jej do 50 ha. w za
leżności od obszaru badanego terenu.

Jeżeli podkreślamy konieczność odmierzenia s to
sunkowo wielkich obszarem działek, czynimy to dlatego, 
że dotychczasowe opłakane w skutkach doświadczenia 
na terenie borysławskim wskazują, iż rozdrobnienie 
działek staje się przyczyną rabunkowej eksploatacji 
złóż ropodajnych.

Przy podziale danego kompleksu na działki, na
leży z góry wykluczyć przystosowanie podziału do 
granic administracyjnych, jako nie mających żadnego 
związku z budową geologiczną, a przeprowadzić po
dział w taki sposób, aby odkrywca terenu miał za
pewnioną na swej działce całą szerokość linji nafto
wej, oraz taką część jej długości, któraby pozwalała 
na prowadzenie normalnych i racjonalnych wierceń.

Postulat ten należałoby wprowadzić do obowią
zujących już kontraktów, gdyż dotąd nie nastąpił 
jeszcze w żadnym wypadku definitywny rozdział te
renów.

c) Odnośnie do terminów wierceń, należałoby 
stosować, jak powiada ustawa amerykańska, rozumny 
pośpiech.

Wiercenia należy tak rozłożyć, aby dzierżawca na 
podstawie .wierceń próbnych mógł się przekonać 
o rzeczywistej wartości terenu.

Dopiero po dowierceniach próbnych mogą być 
rygory zaostrzone, co zresztą będzie leżało w interesie 
samego dzierżawcy, jak również odpowie interesowi 
całego przemysłu, gdyż w innym wypadku ropodajne 
tereny mogłyby zostać celowo nie oddane do eksplo
atacji. W każdym razie przy obligach wiertniczych na
leży dzierżawcy pozostawić swobodę wyboru miejsca 
wierceń.

d) Jeżeli mowa o realnych obciążeniach produkcji, 
pozwalamy sobie zauważyć, że w dzisiejszym stanie 
rzeczy wysokie obciążenie bruttowe jest kulą u nogi 
przemysłu i w znacznej mierze przekreśla wszelkie 
kalkulacje eksploatacyjne. To obciążenie jest conaj- 
mniej trzy razy wyższe u nas niż n. p. w sąsiedniej 
Rumunji, gdzie przy wydajności do 30 wagonów ropy 
z jednego otworu miesięcznie, Skarb pobiera tylko 8% 
brutto, a przecież większość naszych szybów takiej 
produkcji nie dosięga. Ale nawet ustalenie procentów 
brutto w wysokości przyjętej przez Runmnję, nie bę
dzie stanowiło poważniejszej zachęty do przedsiębrania 
wierceń na terenach niezbadanych. Dlatego też nale
żałoby naszem zdaniem przyjąć jako zasadę, że szyby
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wywiercone na terenach nieodkrytych, na mocy kon
traktów zawartych w ciągu najbliższych 10 lat, wolne 
są od opłacania na rzecz Skarbu Państwa procentów 
brutto.

Dzierżawcę praw naftowych na terenach nieod
krytych należałoby również zwolnić od uiszczenia 
jednorazowej opłaty za zajęty teren i tzw. metrowego 
za zajętą powierzchnię pod szyby rurociągi i budowle 
pomocnicze.

e) Odnośnie do zagadnień celnych należy pod
kreślić, że produkcji dowierconej na terenach rządo- 
dowych, nie powinień dotykać zakaz wywozu ropy, 
wzgl. w razie zmiany ustawy, cło wywozowe. Jest to 
postulat konieczny, gdyż dzierżawcy terenów nie może 
być odjęty ten poważny środek ewentualnego ragulo- 
wania cen ropy.

Jeżeli mowa o wolności obrotu, chcemy pod
kreślić, że dzierżawca, wbrew dotychczasowym zasa 
dom przyjętym przez Min. Przem. i Handlu, winien 
korzystać z możności przenoszenia przedmiotu kon
traktu na osoby trzecie bez zgody Minist, Przemysłu 
i Handlu.

Jesteśmy zdania, że do czasu dowiercenia się 
pierwszego szybu dzierżawca nie może rozporządzać 
terenem na korzyść osób trzecich bez. uzyskania apro
baty Minist. Przem. i Handlu, gdyż z góry należy 
dążyć do wykluczenia wszelkiego zbędnego pośred
nictwa i nieusprawiedliwionych zarobków. Jednakowoż 
po dowierceniu się pierwszego szybu dzierżawca po- 
podobnie jak w kontraktach zawieranych z prywatnemi 
stronami, winien mieć zupełną swobodę odstępywania 
praw kontraktem nabytych. Znane nam są przyczyny 
wprowadzenia do kontraktów klauzuli ograniczącej 
możność pozbycia przedmiotu kontraktu przez dzier
żawcę, uważamy jednak, że postulat w formie przez 
nas przyjętej zabezpiecza zupełnie interesy Skarbu. 
Chcemy zaś dodać, że pozostawienie dzierżawcy swo
body w rozporządzaniu nabytetni prawami, wprowadzić 
może do przemysłu świeże kapitały, a już zatrudnione 
zwolnić dla akcji wiertniczej na nowych terenach, 
ułatwi wreszcie drobnym kapitałom krajowym dostęp 
do przemysłu, a drogą komasacji kapitałów przez 
stwarzanie spółek, może zapewnić kapitałom polskim 
odegranie należnej im roli, tak zaszczytnej w dotych
czasowych dziejach przemysłu.

Musimy poruszyć jeden jeszcze postulat z cyklu 
wolności obrotu. Rząd- nie powinien w kontraktach do
magać się pozostawienia mu prawa pierwszeństwa za- 
kupna produkcji ropnej, czy gazowej, uzyskanej z te
renów rządowych. Dzierżawcami praw naftowych będą 
po największej części grupy przemysłowe, zaintereso
wane w pierwszym rzędzie w zaopatrzeniu w surowiec

P o d a l k i  i o p ła ty .

P r z e d łu ż e n i e  t e r m i n u  p o b i e r a n i a  u lg o w y c h  k a r  z a  
z w ło k ę .  — C e lem  d a lszeg o  u ła tw ie n ia  sp ła ty  za leg ło śc i p o d a t
kow ych, M in is te rs tw o  S k a rb u  o k ó ln ik iem  z d n ia  26 m a rc a  r. b. 
L. D P O . 2852/1 p rz ed łu ży ło  p o b ie ra n ie  od w p ła t n a  p o c z e t z a 
le g ło śc i p o d a tk ó w  b e z p o ś re d n ic h  i o p ła t s te m p lo w y c h  u lgow ych

własnyoh rafineryj. Jeżeli zaś ruch wiertniczy prowa
dzić będą inne grupy kapitałów, nie zainteresowane 
w przemyśle przeróbczym, leży w zakresie tego ostat
niego, aby podaż surowca na rynku była jaknajwiększa.

f) Wycofanie się Rządu z czynnej akcji wiertni
czej miało swe źródło w wewnętrznej organizacji Pań
stwa. Pod tym względem sytuacja zmieniła się, drogi 
naprawy naszego ustroju gospodarczego są wytyczone 
i w życie wcielane.

Nie jesteśmy wprawdzie zwolennikami powrotu 
Rządu do samodzielnej czynnej akcji wiertniczej, 
zważmy jednak, że współudział w takiej akcji Pań
stwowych Zakładów Naftowych byłby zupełnie uspra
wiedliwiony. Natomiast uważamy, że w wypadku zgło
szenia poważnych ofert na objęcie w dzierżawę znacz
nych obszarów terenów rządowych, Minist. Przem. 
i Handlu, powinno o ile zajdzie tego konieczność 
czynnie w formie udziału, wzgl. pożyczki przyczynić 
się do badań i wierceń poszukiwawczych. Fundusze 
ne ten cel Minist. Przem. i Handlu winno uzyskać 
z dochodów podatku rentowego pobieranego od ropy 
bruttowej.

Tego rodzaju udział stanowi dla Skarbu bez
sprzeczne ryzyko, jednakże znajduje swoje gospodarcze 
uzasadnienie w rozszerzeniu terenu pracy wiertniczej 
i zamianie potencjonalnej wartości wnętrza naszej ziemi 
na kinetyczną.

Postulaty nasze w konkretnej sprawie terenów 
rządowych nie wychodzą z ram zasad polityki gospo
darczej obecnego Ministra Przem. i Handlu. Wiemy, 
że naczelnym tych zasad dążeniem jest uruchomienie 
martwych dotąd bogactw naszej ziemi. Postulaty wy
żej wyłuszczone czynią temu dążeniu zadość.

Samo zbadanie terenów jest drogą długą i żmudną, 
wymaga wielkich wysiłków pracy geologów i dużego 
nakładu pieniężnego. Ale przeprowadzanie tych badań 
i uruchomienię rządowych terenów naftowych przyczyni 
się bezsprzecznie w znacznym stopniu do złagodzenia 
dzisiejszego kryzysu naszego wiertnictwa, przysposo
bienie techniczne naszej armji uzyska szerszą podstawę, 
powiększenie produkcji ropnej będzie miało zasadnicze 
znaczenie dla Państwowych Zakładów Naftowych, które 
alimentowane w ropę na wyjątkowych zasadach, znajdą 
w zwiększonej podaży surowca swą kalkulację handlową; 
rozszerzenie ram produkcji ropy doprowadzi przemysł 
do rentowności, powiększy zdolność konkurencyjną 
wobec zagranicy i odbije się korzystnie na konsumcji 
krajowej.

W dobie natężonej walki o surowce, ustalenie 
pozytywnej wartości rządowych terenów naftowych 
ma pozatem walor międzynarodowy.

k a r  z a  zw ło k ę  w w y so k o śc i 2 %  m ie s ię c z n ie , aż  do d a lsze g o  
z a rz ą d z e n ia .

T e r m in  d o  s k ł a d a n i a  z e z n a ń  o  d o c h o d z ie  p rz e z  osoby  
fizy czn e  i sp a d k i w a k u jąc e  p rz e su n ię ty  z o s ta ł  ro z p o rz ą d ze n ie m  
M in is tra  S k a rb u  z dn ia  30 m a rc a  1927 r. D  . U. N r. 32 poz. 

,295, o d n o śn ie  do ro k u  p o d a tk o w eg o  1927, na  d z ień  1 m aja  
1927 r.

PRZEGLĄD GOSPODARCZY.
U staw odaw stw o i rozporządzenia.



Zeszyt 8 _____    „ P R Z E M Y S Ł  N A F T O W Y "  Str. 197

Z m ia n y  w  r o z p o r z ą d z e n iu  w y k o n a w c z e m  d o  u s ia w y  
o  o p ł a t a c h  s t e m p lo w y c h  w p ro w ad za  ro z p o rz ą d z e n ie  M in is tra  
S k a rb u  z d n ia  17 m a rc a  1927 r. D z. U. Nr. 31, poz. 274.

Z m ia n ę  a r t. 170. u staw y  o o p ła ta c h  stem p lo w y ch , o d 
no śn ie  do z w a l n i a n i a  o d  o p ła t  z a g r a n ic z n y c h  p a p ie r ó w  
w a r to ś c io w y c h  w p ro w ad za  ro z p o rz ą d z e n ie  P re z y d e n ta  R zeczy
p o sp o lite j z d n ia  26 m arc a  1927 r. Dz. U. Nr. 31 poz. 256.

C ła .
Z w o ln ie n i e  o d  z a k a z u  p r z y w o z u  p r ó b e k  to w a r ó w ,  

p r z y s y ła n y c h  p o c z tą .  — M in is te rs tw o  P o c z t i T e leg ra f, wy
ja ś n iło  u rz ęd o m  p o c z to w o -ce ln y m , że  przy  od p raw ie  c e ln e j 
p ró b ek  to w arów , p rz e sy ła n y c h  p o cz tą , b e z  w zg lędu  n a  to , czy 
to w a r  j e s t  z ak azan y  do przyw ozu , czy te ż  n ie , czy po d leg a  c łu , 
czy te ż  je s t  w olny od c ła , n ie  s ą  p o trz e b n e  po zw o len ia  p rzy 
w ozu  i św ia d e c tw a  p o c h o d zen ia .

K o m u n ik a c ja .
Z m ia n y  w  r e g u l a m i n i e  t e l e g r a f i c z n y m  w  r u c h u  k r a 

jo w y m . — W zw iązku  ze  z m ian am i, w p ro w ad zo n em i w M ię 
dzy n aro d o w y m  R eg u la m in ie  T e leg ra ficz n y m , z o s ta ją  w p ro w a
d z o n e  o d p o w ie d n ie  zm ian y  w ru c h u  te le g ra ficz n y m -k ra jo w y m .

Na sz c z e g ó ln ą  uw ag ę  z a s łu g u ją  n a s tę p u ją c e  p o s ta n o w ie 
n ia, w zg lęd n ie  z m ia n y :

W y dzielona  z o s ta ła  now a k a te g o rja  te le g ra m ó w , d o ty cz ą 
cy ch  b e z p ie c z e ń s tw a  życia  lu d zk ieg o  w zw iązku  z żeg lugą  
m o rsk ą  iub p o w ie trzn ą , z n ak iem  k o n w e n c jo n a ln y m  SVH, 
u m ieszczo n y m  w nag łó w k u  te le g ra m u .

T eleg ram y  teg o  ro d z a ju  m a ją  b ezw zg lęd n e  p ie rw szeń stw o  
p rz e d  w szy s tk im i in nym i.

W a d re s a c h  te le g ra m ó w , p rz e z n a c z o n y c h  do o d e b ra n ia  
n a  p o c zc ie  lub  w te le g ra f ie ,  n a d aw ca  w in ien  w sk azać  w łaśc iw e 
nazw isk o  a d re s a ta  ; u ży cie  l i te r  począ tk o w y ch , cyfr, im ion  bez 
n azw isk a  lu b  nazw isk  zm y ślo n y ch  n ie  je s t  dozw olone.

R ów nież n ie  s ą  d o zw o lo n e  te le g ra m y  bez  te k s tu . W ko
re sp o n d e n c ji  d o p u sz c z o n e  z o s ta ło  e sp e ra n to .

P is a n e  l ite ra m i liczby  m ogą być w y ra żo n e  b ąd ź  o d d z ie l-  
n e m i cy fram i, b ą d ź  te ż  g ru p a m i cyfr, p isan em i łą c z n ie  n. p. 
s z e ś ć s e tc z te rd z ie ś c is z e ś ć ,  lub  s z e ść c z te ry sz e ś ć , p rzy czem  każda 
g ru p a  z 15 l i te r  w języ k u  jaw nym , z a ś  z 10 l i te r  w języku  
um ów ionym  — liczy  s ię  za  je d e n  w yraz.

P r z e k a z y  t e l e g r a f i c z n e  w  r u c h u  k r a jo w y m . -  W ydana 
p rz ez  M in. P. i T. in s tru k c ja  o p rz ek a za ch  te le g ra f ic z n y c h  z a 
w ie ra  — poza  u ję c ie m  w je d n ą  c a ło ść  w szy stk ich  ro z p o rz ą d ze ń  
w te j sp ra w ie  u m ie sz c z o n y c h  w p o szczeg ó ln y ch  n u m e ra c h  „Dz. 
Urz. M . P . i T .“ za  c z a so k re s  1921—1925 — pew ne zm iany  
o ra z  w prow adza  ta k ż e  n ie k tó re  p o s ta n o w ien ia  now e, m iędzy  
in n e m i :

P rz e k az y  te le g ra f ic z n e  są  d o zw o lo n e  do kw oty Zł. 1.000 . 
i m ogą  być n a d aw a n e  w e w szy s tk ich  u rz ę d a c h  i ag en c ja c h  
p o cz to w y ch  na o b sz a rz e  P a ń s tw a  o ra z  w sa m o d z ie ln y c h  u rz ę 
d a ch  te le g ra f icz n y ch .

T e r m in  n a d s y ł a n i a  l i s tó w  z le c e n io w y c h  n a  p o c z f ę .—
M in. P . i T. z a rz ąd z iło , aby u rz ęd y  p o cz to w e  z w raca ły  n a d aw 
com  lis ty  z le cen io w e , n a d e s ła n e  do ty ch  u rzęd ó w  w c ze śn ie j, 
a n iże li n a  1 0  dn i p rzed  te rm in e m  p ła tn o śc i.

W ed le  is tn ie ją c y c h  p rzep isó w  bow iem  lis ty  z le ce n io w e  
pow inny być n a d sy łan e  u rz ęd o m  p ocztow ym  n ie  w cześn ie j, niż 
na  7 dn i p rz ed  te rm in e m  p ła tn o śc i.

O b n iż k a  ta ry fy  k o le jo w e j  d o  G d a ń s k a ,  G d y n i  i T c z e w a .
W D z. U. Nr, 33 poz. 299, w p ro w ad zo n a  z o s ta ła  now a ta ry fa  
w y ją tkow a XL1V, n a  wywóz zag ra n ic ę  n iek tó ry ch  to w arów .

P rz e w o ź n e  za  p rz esy łk i ca ło w ag o n o w e  o b licza  s ię  za 
c a łą  o d leg ło ść  p rzew ozu , n ie  w y łącza jąc  k o le i na  o b sz a rz e  W. 
M. G d ań sk a  — n a fta  św ie tln a , o le je  m in e ra ln e  o c ię ż a rz e  ga 
tunkow ym  od 0.835 do 0.895 przy  1 5 °  C., ro p a  o d b en zy n o w an a  
i ro p a ł, o le je  m in e ra ln e  pow yżej 0,895 i sm ary  s ta łe  o ra z  sm o ły  
na fto w e, g u d ro n , m az u t, a s fa lt  i koks naftow y, w re sz c ie  o d 
padki z ra fin e ry j — w e d łu g  o p ła t  do G d ań sk a  i G dyni p o d a 
ny ch  w ta b e li  s ta c y jn e j do ta r .  wyj. XXIV ru b ry k a  b ) w zg lęd n ie  
c) z m n ie js z o n y c h  o 25 groszy .

T ary fa  ta  o b o w iązu je  od 10/1V do 30/IX 1927 r.

R ó ż n e .
R o z p o rzą d ze n ie  P re z y d e n ta  R zeczy p o sp o lite j z dn ia  26 

m arc a  1927 r. D z. U. N r. 31, poz. 257 p rz e d łu ż a  u p o w a żn ie n ie  
u d z ie lo n e  M in istro w i S k a rb u  do re g u lo w an ia  w d ro d z e  ro z p o 
rz ą d z e ń  o b r o t u  p i e n i ę ż n e g o  z z a g r a n i c ą  do d n ia  31 m arc a  
1929 roku .

P a s z p o r t y  u lg o w e .  — W D z. U . N r. 31, poz. 275 o g ło 
sz o n o  now e ro z p o rz ą d z e n ie  M in is tra  S k a rb u  w p o ro z u m ie n iu  
z M in is trem  S p raw  W ew n ę trzn y ch  w sp ra w ie  o p ła t za  p a sz p o rty  
na  w yjazd  z ag ra n ic ę . R o zp o rząd zen ie  to , n ie  z m ie n ia ją c  w yso
kości o p ła t za  p a sz p o rty , w p row adza  ty lk o  pew n e  zm iany  co 
do p o s tę p o w a n ia  fo rm a ln e g o  p rzy  w ydaw aniu  p a sz p o rtó w  u lg o 
w ych, a  m ięd zy  in n em i o d p ad a  w aru n ek , że  d ecy z ja  w sp ra w ie  
p rz y zn a n ia  u lg  oso b o m , w y jeżd żający m  w c e lac h  p rz ew id z ia 
ny ch  w § 4b, c, e  i §  5 ro z p o rz ą d ze n ia  z d n ia  22/XII 1925 r. („D z. 
Ust. R . P." N r. 133, poz. 949) w ym aga zgody d e le g a tó w  w ładz 
s k a rb o w y c h ; zg oda  d e le g a tó w  w ład z  sk a rb o w y ch  je s t  k o n ieczn a  
przy w ydaw an iu  p a sz p o rtó w  w c e la c h  h a n d lo w y ch  i p rz e m y 
słow ych .

M in is te rs tw o  S k a rb u  p o lec iło  izbom  sk arbow ym , by p o d 
w ładnym  u rz ęd o m  sk a rb o w y m  p rzy p o m n ia ły  okó ln ik  z dn . 1 0 M 
1927 r. L. DP. 10358/VII/1926, do k tó reg o  n a leży  s ię  jak  n a j
ś c iś le j  s to so w a ć  przy  o p in jo w an iu  św iad ec iw  n iezam o żn o śc i 
w y m ag an y ch  w sp ra w a c h  p aszp o rto w y ch .

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Nowy N aczelnik W ydziału N aftow ego.

W dniu 1 bm. objął urzędowanie nowomianowany Na
czelnik Wydziału Naftowego Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu Dr. Inż. Henryk Friedberg, były długoletni 
urzędnik Urzędów Górniczych.

„Państw ow e Zakłady N aftow e“ sam odziel- 
nem  przedsięb iorstw em . Uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 8 . kwietnia b. r. wydzielony został „Polm in“ 
(Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych w Drohobyczu) 
z. ogólnej administracji państwowej, jako samodzielne 
przedsiębiorstwo.

Badania Komisji Ankietowej w e Lwowie 
i w Zagłębiu naftowem. Kollegjum naftowe podko
misji energetycznej odbyło w czasie między 4  a 10 
b. m. konferencje z organizacjami przemysłowców 
naftowych, oraz z Związkami pracowników przemysłu

naftowego we Lwowie i w Borysławiu. Równocześnie 
przeprowadzone zostały wstępne badania kilku przed
siębiorstw naftowych, w celu praktycznego przystoso
wania kwestjonarjusza do warunków w których pra
cują przedsiębiorstwa kopalniane i rafineryjne. Człon
kowie Komisji odnieśli w bliższem zetknięciu z przed
siębiorstwami bardzo korzystne wrażenie odnośne do 
sposobu ujęcia przez przemysłowców problemu badania 
kosztów produkcji. Kwestjonarjusz będzie — w wyniku 
przeprowadzonych badań oraz opinii, wyrażonych przez 
interesowane Związki —  uzupełniony oraz poprawiony 
i z końcem bieżącego miesiąca rozesłany do wypełnienia 
z dwumiesięcznym terminem do nadsyłania odpo
wiedzi.

S P R A W A  W P R O W A D Z E N IA  W O D O M IE R Z Y . —
W  zw iązk u  z c y rk u ła rz e m  T u stan o w -ick ie j S p ó łk i W o d o c ią 
g o w e j z d n ia  18. lu te g o  b r .  w  p o w y ż sz e j sp ra w ie  z a w ia d a 
m ia m y  P . T . F irm y  w p o ro z u m ie n iu  z p o w o ła n ą  S p ó łk ą , że
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t e r m in  w p ro w a d z e n ia  w o d o m ie rz y  u s ta lo n y  p o p rz e d n io  na  
d z ie ń  1 . m a ja  b r .,  z o s ta ł p rz e s u n ię ty  n a  c za s  n ie o g ra n ic z o n y , 
a  to  a ż  do u k o ń c z e n ia  s tu d jó w  te c h n ic z n y c h  i g o sp o d a rc z y c h  
p ro w a d z o n y c h  o b e cn ie  w  z w ią z k u  z t ą  s p ra w ą  p rz e z  T u s ta -  
n o w ic k ą  S p ó łk ę  W o d o c iąg o w ą . (O k ó ln ik  Iz b y  P ra c .  N r. 7 ) .

D o w ie r c e n ia  w  z a g łę b iu  j a s i e l s k i m  (]. O .)

W u lk a .  Szyb N r. 27 k o p a ln ia  „ F io ra “ o trz y m a ł p ro d u k c ję  
5000 kg. d z ie n n ie  z p o z io m u  d ru g ieg o , w p iask o w cu  c iężk o - 
w ickim .

G r a b o w ic a  Szyb Nr. 9 G a ten  (G a lic ja )  o trzy m ał 5000 kg. 
d z ie n n ie  z g łęb o k o śc i 416 m z w ars tw  kredow ych .

I w o n ic z .  Szyb N r. 12 (P o lsk i P rz e m y s ł N aftow y) dow ier- 
c ił po z am k n ięc iu  wody w g łęo . 473 m. b a rd zo  s iln e  gazy.

K o rc z y n -B ie c z .  Szyb Nr. 18 k o p a ln ie  S ta n is ła w  po pod- 
w ie rce n iu  o 25 m. do g łęb . 304.75 o trz y m a ł 13.000 kg. d z ien n ie , 
po  m ie s ią c u  p ro d u k c ja  sp a d ła  na  10,000 kg. d z ien n ie . O tw ór 
ten  p ro d u k o w a ł z p ie rw szeg o  p o z io m u  ro p n eg o  od 1923 r. 
i Wydał do k ońca  1926 r. razem  90 w agonów . W ogóle  m o żn a  
zauw ażyć  n a  te j  kopaln i zn aczn y  w z ro st p ro d u k c ji, w 1922 r. 
w y p ro d u k o w an o  26, a w 1926 r. 282 w agonów .

W sz y b a ch  N r. 8 , 9, 10, gdz ie  d o b rz e  z am k n ię to  wody 
g ó rn e , każdy  poziom  ropny  w y s tę p u je  w y b itn ie , n a to m ia s t 
w sz y b a ch  z w odą z am k n ię tą , tak  w now ej jak  i s ta r e j  kop a ln i 
(o d w ie rc o n e j p rzez  S. A „ N a f ta “) p ro d u k c ja  je s t  m n ie j wy
d a tn a . Szyby „ N afty “ m im o  w ody d a ją  po 5 w agonów  ro c zn ie  
od 1898 r.

Produkcja kopalń S. A. „Nafta" w marcu 1927 r.
W miesiącu marcu b. r. wyprodukowały szyby S. A. 
„Nafta" wedle poniższego zestawienia 500.1002 kg. ropy 

i 3,116.364 m3 gazu.
S z y b y :  G a z y :  R o p a :

S y n d y k a ty ................................................ 114.540 n u  15.9320 kg.
B o r y s ł a w ...............................................  959.351 „ 3.6960 „
B lochów ka   110.886 „ 15.2540 „
K o n r a d ....................................................  144.525 „ 201.6960 „
J e r z y ...........................................................  3.821 „ 7.2460 „
T u s t a n o w i c e .......................................... 159.770 „ 29.4560 „
J a n  K a n t y ................................................ 60.011 „ 24.4400 „
P h o t o g e n ...............................................  302.215 „ 52.1082 „
H a l i n a .....................................................  102.580 „ 18.9950 „
Z a w is z a ..................................................... 60.883 „ 47.3720 „
O il S p r i n g   92.198 „ 20.8140 „
S f i n s   12,542 „ 16.5330 „

2,123.322 ma 453.5402 kg.
S e k c ja  „ G o ld m a n “ ........................, 113.564 „
B i t k ó w .....................................................  123.400 „ 10.0000 „
W i n n i c a - B r z e z ó w k a ........................ 756 078. „
R ó w n e - R o g i   36.5600 „

R a ze m  . 3,116.364 ma 500.1002 kg

P ow szechna W ystawa Krajowa w roku 1928 
w Poznaniu. W roku 1928 mija 10 lat od chwili od
zyskania niepodległego bytu państwowego przez Naród 
Polski. Wśród przodujących działaczy polskich w całej 
Rzeczypospolitej kiełkowała oddawna myślą, by zamknię
cie pierwszego 10-ciolecia naszej niepodległości wyko
rzystać dla zadokumentowania, że Polska żyje, pracuje 
i rozwija się.

Powstał więc projekt urządzenia Powszechnej 
Wystawy Krajowej. Ma ona pokazać nam i światu, co 
Polska zdziałała na polu kultury i na polu pracy. Jest 
to przedsięwzięcie na wieiką miarę, do którego przy
łożyć musi rąk cała Polska.

Od roku już miasto Poznań czyniło zabiegi i przy
gotowania do realizacji wielkiego planu.

Na wniosek miasta poparty przez Województwo, 
Rząd Rzeczypospolitej wyraził przez p. Ministra Prze
mysłu i Handlu reskryptem z dnia 2. 1. b. r. swą zgodę 
na urządzenie Powszechnej Wystawy Krajowej. P. P re
zydent Rzeczypospolitej raczył przyjąć protektorat nad

Wystawą. Wszystkie prace przygotowawcze odbywają 
się w ścisłem porozumieniu z Rządem. Życzliwość 
z jaką odnosi się do pizedsięwzięcia tego rolnictwo, 
przemysł, handel i rzemiosło jest najlepszą wróżbą na 
przyszłość. Tymczasowy Komitet Organizacyjny po 
pierwszych zasadniczych pracach wstępnych, zapropo
nuje skład Komitetu Wielkiego, który objąłby całą Pol
skę i wszystkie najwybitniejsze organizacje życia gos
podarczego i kulturalnego.

Wyrażamy nadzieję, że przemysł naftowy weźmie 
również odpowiedni udział w Wystawie, na której 
będzie miał sposobność zademonstrowania dotychcza
sowego swego dorobku, oraz przedstawienia dalszych 
dróg rozwoju tej tak ważnej w gospodarce państwowej 
gałęzi przemysłu.

B ib l io g r a f ja .

P a ń s tw o w y  I n s ty tu t  G e o lo g ic z n y  w ydał, jak  ju ż  d o n ie 
ś liśm y  w  ¡p o p rzed n im  zeszy c ie , o b sz e rn e  s p ra w o z d a n ie  z d z ia 
ła ln o śc i w  r o k u  1 9 2 6 . W  s p ra w o z d a n iu  te m  p o św ięco n o  sp e 
c ja ln y  d z ia ł  b a d a n io m  te re n o w y m . W  ro k u  sp ra w o z d a w c z y m  
z o s ta ły  m ia n o w ic ie  o s ta te c z n ie  w y k o ń c z o n e  z o b s z a ru  k a r p a 
c k ie g o  o k rę g i  S ta r y  S a m b o r , S k o le , D o lin a  i N a d w o rn a . B a 
d a n ia  te r e n o w e  n a  o b sz a rz e  K a r p a t  p ro w a d z o n e  b y ły  p rz e z  
g eo lo g ó w  W y d z ia łu  N a f to w o -S o ln e g o  i g ro n o  w s p ó łp ra c o w n i
ków  ty m c z a so w y c h  p o d  o g ó ln em  k ie ro w n ic tw e m  D ra  K . T o ł
w iń sk ieg o .

D r .  K. T o ł w i ń s k i  p ro w a d z ił  sz c ze g ó ło w e  z d ję c ia  n a  a r 
k u sz u  D ro h o b y c z  p o św ię c a ją c  g łó w n ą  u w a g ę  je g o  częśc i p o 
łu d n io w o  - z a c h o d n ie j.  (N a h u jo w ic e , J a s ie n ic a  S o ln a , P o 
p ie le , D ro h o b y cz  - H u b icze , M odrycz, S o le c , K o łp iec , S te b 
n ik ) .  D okow ał p o d z ia łu  s t r a ty g r a f ic z n e g o  fo rm a c ji  m io c e ń 
sk ie j ,  w y z n a c z a ją c  d o k ła d n ie  g ra n ic ę  p o m ię d z y  ró ż o w em i 
m a rg la m i a  iłam i so lo n o śn e m i. P r a c a  d a ła  s ię  u sk u te c z n ić  
jed y n ie  p rz y  p o m o cy  s z e re g u  sz y b ik ó w , u m y ś ln ie  w  ty m  
c e lu  w y k o p a n y c h  o ra z  w ie rc e ń  w y k o n a n y c h  rę c z n y m  św i
d re m  b e lg ijsk im . D z ięk i ty m  ro b o to m  m ó g ł D r. T o łw iń sk i 
w  o g ó ln y ch  z a ry s a c h  u s ta lić  te k to n ik ę  te g o  o b sz a ru .  W  c e 
la c h  p o ró w n a w c z y c h  b a d a ł  D r. T o łw iń sk i ta k ż e  d a lsze  o k o 
lice  p rz e d g ó iz a  k a rp a c k ie g o  i w y k o n a ł z d ję c ia  d o d a tk o w e  n a  
t e r e n ie  k o p a ln ia n y m  S c h o d n icy , o ra z  d la  n a w ią z a n ia  łą c z 
n o śc i z b a d a n ia m i p ro w a d z o n e m i w  in n y c h  o b sz a ra c h  K a r p a t  
p rz e d s ię w z ią ł s z e re g  w y c iec ze k  w  o k o lic y  U s tr z y k ,  S z c za w 
n ic y  i K ro sn a .

G e o l o g  D r .  L .  H o r w i t z  d o p ro w a d z ił  do k o ń c a  k a r to w a 
n ie  a rk u s z a  S ta r y  S a m b o r , o ra z  w  c e la c h  p o ró w n a w c z y c h
z w ied z ił ta k ż e  o k o licę  H o io w ie c k a  G ó rn e g o , g d z ie  u k a z u ją  
s ię  lic z n e  w yciek i na fto w e.' N a s tę p n ie  ro z p o c z ą ł  D r. H o r 
w itz  z d ję c ie  n a  a rk u s z u  U s trz y k i  D o ln e , p rz y c z e m  z eś ro d -  
k o w a ł sw ą  u w a g ę  n a  p a s ie  s to su n k o w o  w ą sk im  le ż ą c y m  n a  
pó łn o c  od g rzb ie tu  g ó rsk ieg o  Ż uków , u tw o rzo n eg o  z w arstw
k ro śn ie ń sk ic h . P a s  te n  o b f i tu ją c y  w  n a d e r  lic z n e  w y c iek i 
ro p n e  z o s ta ł z d ję ty  g e o lo g ic z n ie  od  p o łu d n io w o -w sc h o d n ie j 
g r a n ic y  a r k u s z a  p rz e z  d z ia ł  w o d n y  S trw ią ż a  aż  do g ra n ic y  
p ó łn o c n o -z a c h o d n ie j a rk u s z a .

G e o l o g  D r .  F .  R a b o w s k i  s k ra to w a ł  p o łu d n io w o -w sc h o 
d n ią  k a r p a c k ą  część  a r k u s z a  P rz e m y ś l  o ra z  p rz y le g a ją c ą  
d o ń  część  a r k u s z a  D o b ro m il o o b sz a rz e  ok o ło  170  k m 2. P o- 
zatem  sk a rto w ał Dr. R abow sk i w okolicy  D o b ro m ila  część  
b rz e g u  k a rp a c k ie g o  n a  o b sz a rz e  oko ło  60 k m 2.

G eo lo g  D r. E . J a b ło ń s k i  u k o ń c z y ł sz c ze g ó ło w e  z d ję c ia  
częśc i a rk u s z a  S ta r y  S a m b o r , m a ją c  n a  w z g lę d z ie  g łó w n ie  
te k to n ik ę  i s t r a ty g r a f j ę  p ó łn o c n y c h  fa łd ó w  t .  zw . p laszczo - 
w in y  m ra ź n ic k ie j  p o m ię d z y  S ta ry m  S a m b o re m  a  M o n a s te r -  
cem .

G e o l o g  S t .  W e i g n e r  p ro w a d z ił  w  d a lsz y m  c ią g u  z d ję c ia  
szc ze g ó ło w e  a r k u s z a  G o rlice — G ry b ó w .

Dr. D. B njalsń o d b y ł s z e re g  w y c iec ze k  i w y k o n a ł z d ję 
c ia  w  o k o licy  T ru s k a w c a , częśc io w o  w  to w a rz y s tw ie  D ra  K . 
T o łw iń sk ie g o . N a s tę p n ie  z a ją ł  s ię  z b a d a n ie m  złóż w o sk u  
z ie m n eg o  w  o k o licy  .D ź w in ia c z a  i S ta r u n i ,  o ra z  w y k o n a ł t a k 
że  s tu d j a  g e o lo g ic z n e  w  p ó łn o cn o -w sc h o d n ie j częśc i a r k u s z a  
S a n o k  i p rz y le g ły c h  od p ó łn o c y  częśc i a r k u s z a  D y n ó w  n a  
lew y m  b rz e g u  S a n u .
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D r .  B o h d a n  Ś w i d e r s k i  p ro w a d z i W  d a lszy m  c ią g u  s tu -  
d ja  g e o lo g ic zn o  n a  o b sz a rz e  K a r p a t  P o k u c k ic h . S p e c ja ln ie  
z a ją ł  s ię  s t r e f ą  p rz e d g ó rz a  S io b ó d z k ie g o , k tó r ą  sk a r to w a ł 
szczeg ó ło w o . P ró c z  te g o  D r. Ś w id e rsk i w y k o n a ł s z e re g  w y 
c ie cz e k  p rz e g lą d o w y c h  i o r je n ta c y jn y c h  w  s t r e f ie  fo rm a c ji  
t r z e c io rz ę d n e j  p o m ię d z y  C z e re m o sze m  a P is ty n k ą .

W  K a r p a ta c h  z ac h o d n ic h  n a  a rk u s z u  S z c za w n ica  w y 
k o n a ł je s z c z e  s tu d j a  d o p e łn ia ją c e  g e o l o g  S t .  M a ł k o w s k i .

P o d a n a  w p o w y ż sz em  s p ra w o z d a n iu  k ro n ik a  I n s ty tu tu  
G eo lo g iczn eg o  za  ro k  1 9 2 6  p rz y n o s i  szczeg ó ły  o b u d o w ie  n o 
w eg o  g m a c h u , K o n g re s ie  M ię d z y n a ro d o w y m  G eo logów  w 
M a d ry c ie , R a d z ie  N a u k o w e j I n s ty tu tu ,  W y d a w n ic tw a c h  I n 
s ty tu tu  ( I n s t y t u t  w y d a l w  ro k u  1 9 2 6  P rz e g lą d o w ą  M ap ę  G e
o lo g ic z n ą  R z e c z y p o s p o lite j  w  sk a li  1 :7 5 0 .0 0 0 ) ,  d a le j  o P r a 
cow ni k a r to g r a f ic z n e j ,  B ib ljo te c e  I n s ty tu tu ,  P ra c o w n i c h e 
m ic z n e j, S ta c j i  G e o lo g ic zn e j w  D ą b ro w ie  G ó rn ic z e j,  S ta c ji  
G e o lo g ic z n e j w  B o ry s ła w iu , f P rócz  teg o  sp raw ozdan ie  podaje  
o p in je  w y d a w a n e  p rz e z  I n s ty tu t  w  s p ra w a c h  g eo lo g iczn o - 
g o śp o d arczy ch  i inform uje o dz ia łalnośc i pracow ników  In
s ty tu tu  n a  p o lu  k u ltu ra ln o -o św ia to w e m . Ze sp ra w o z d a n ia  
d o ty c z ą c e g o  S ta c j i  G e o lo g ic zn e j w  B o ry s ła w iu  p o d a je m y  n a 
s tę p u ją c e  sz c z e g ó ły :

Do sw o is ty c h  z a d a ń  S ta c j i  n a le ż ą  n ie  ty lk o  - s p e c ja ln e  
b a d a n ia  g e o lo g ic zn e  te r e n ó w  k o p a ln ia n y c h , a le  ta k ż e  b a d a 
n ia  m a tę r j a łó w  w y d o b y w a n y c h  z o tw o ró w  w ie r tn ic z y c h , 
u k ła d a n ie  p ro f i ló w  m a p  w a rs tw ic o w y c h  i w o g ó le  w sp ó łd z ia 
ła n ie  z p rz e m y s łe m  w e  w sz y s tk ic h  z a g a d n ie n ia c h  d o ty c z ą 
cy ch  r a c jo n a ln e j  g o sp o d a rk i p o d z ie m n e j. J e d n e m  z n a jw a ż 
n ie js z y c h  z a d a ń  S ta c j i  j e s t  d a le j  c z u w a n ie  n a d  w o d a m i sło-

n e m i, k tó r e  zw y k le  to w a rz y s z ą  z ło żo m  ro p y  i g ro ż ą  z a le 
w e m  o tw o ró w  k o p a ln ia n y c h . D la  d o ra ź n e g o  b a d a n ia  ty c h  so 
la n e k  zo s ta ło  z o rg a n iz o w a n e  p rz y  S ta c j i  m ałe , la b o r a to r ju m  
ch em icz n e . K ie ro w n ik  S ta c j i  D r. K . T o łw iń sk i, ch cą c  p o sią ść  
e w id e n c ję  s ta n u  r o b ó t  i p ro d u k c ji  o tw o ró w  n a f to w y c h , z o r 
g a n iz o w a ł s ta ty s ty k ę  n a f to w ą  u k ła d a n ą  n a  p o d s ta w ie  r a p o r 
tó w  nads*yianych z k o p a lń , a  o g ła s z a n ą  co m ie s ią c  w  „ P  r  z e- 
m y ś l ę  N a f t o w y  m “ . C e lem  sz e rs z e g o  u ję c ia  p ro b le 
m u  b u d o w y  g e o lo g ic z n e j K a r p a t  b ie rz e  S ta c ja  c z y n n y  u d z ia ł 
w  s y s te m a ty c z n y c h  p ra c a c h  te re n o w y c h  W y d z ia łu  N a f to w o -  
S o ln eg o  I n s ty tu tu .  S ta c ja  p rz y g o to w a ła  w  ro k u  u b ie g ły m  do 
d ru k u  p ra c ę  z b io ro w ą  p o d  ty tu łe m  „ P rz e g lą d  k o p a lń  n a f to 
w y c h  w P o lsc e “ w ra z  z m a p ą  s p e c ja ln ą  w  sk a li  1 :5 0 0 .0 0 0 . 
P r a c a  t a  m a  s ię  u k a z a ć  w  p ie rw sz e j p o ło w ie  192 7  r.

„ T H E  P O L I S H  E C O N O M I S T “ , z e s z y t 4 - ty  z a w ie ra  n a 
s tę p u ją c e  a r ty k u ły ,  p o św ię c o n e  k w e s tjo m  g o sp o d a rc z y m  
w P o ls c e :  „ B a n k  o f  P o la n d  in  1 9 2 6 “ , „ T h e  s o u rc e s  o f  M e r
c a n ti l is m “ , „ P o lish  co al e x p o r ts  a n d  th e  E n g lish  stV ikc“ , 
„ T h e  P o lish  e g g  in d u s t r y “ , p o z a te m  w  a r ty k u le  „ T h e  p ro 
b lem  o f  e m ig ra t io n  in  P o la n d “  p o ru s z o n a  je s t  w  sp o só b  w y 
c z e rp u ją c y  t a k  p a lą c a  w P o lsc e  s p ra w a  e m ig ra c ji .

S p ra w o z d a n ia  z ry n k ó w  k ra jo w y c h , r u c h u  cen , s ta n u  
z a tru d n ie n ia ,  b ila n su  h a n d lu  z a g ra n ic z n e g o , d z ia ła ln o śc i 
B a n k u  P o lsk ie g o  i t .  p ., d o p e łn ia ją  o b ra z u  s y tu a c j i  g o sp o 
d a rc z e j  k r a ju  w  u b ie g ły m  m ie s ią cu .

Do k a ż d e g o  z e sz y tu  d o łą c z o n a  j e s t  m a p k a  P o lsk i, o d 
z w ie rc ie d la ją c a  w  sp o só b  j a s n y  i p r z e j r z y s ty  b o g a c tw a  n a 
tu r a ln e  k r a ju .

PRZEGLĄD PRASY.

Pogłoski o organizacji naftowego konsorcjum 
wiertniczego oraz wiadomości o rokowaniach, w spra
wie utworzenia kartelu naftowego przynosi szereg 
dzienników j a k : „ P r z e g l ą d  W i e c z o r n y “, „A. 
B. C .“, „ G a z e t a  W a r s z a w s k a “, I 11 u s t r o- 
w a n y  K u r  j e r  C o d z i e n n y “, „ C h w i l a “ 
i „ A g e n c j a  W s c h o d n i a “.

„ G ł o s  P r a w d y “ zamieszcza obszerny artykuł p. t. 
„Sposób sanacji przemysłu naftowego“, w którym 
autor podpisany inicjałami S. A. stwierdza że,

s a n a c ję  s to su n k ó w  w p rzem y śle  naftow ym  p rz e p ro 
w adzić  m o żn a  za  p o m o c ą :

1 . o d p o w ied n ieg o  u s ta w o d aw stw a
2 . p ro p ag an d y  w śró d  sp o łe cz eń s tw a
3. b e zp o ś re d n ieg o  o d d z ia ły w an ia  R ząd u  n a  rynek .

Autor omawia następnie obszernie powyższe po
stulaty, z których przytaczamy poniżej główne myśli. 
Autor p roponuje :

Rząd po w in ien  z a tw ie rd z ić  ty lko  s ta tu ty  Spółek , k tó re  
zo b o w iążą  s ię  odpo w ied n i p ro c e n t re a ln y ch  zysków  in 
w e sto w a ć  w now ych  w ie rce n ia c h .

N ależy  ustaw o w o  o k re ś lić  m ak sy m a ln ą  g ra n ic ę  d o 
zw o lo n y ch  ko sz tó w  a d m in is trac y jn y c h  w s to su n k u  do w ło 
żo n eg o  w p rz e d s ię b io rs tw o  k a p ita łu .

N ależy  obn iżyć  w zg lędn ie  ja sn o  o k re ś lić  s taw k i 
am o rty za c y jn e  d la  p rz e d s ię b io rs tw  naftow ych .

W d ro d z e  u s taw o d aw cze j n a le ż y  o d d z ie lić  pew ien  
p ro c e n t p o d a tk u  p rz e d s ię b io rs tw  n a fto w y ch  i s tw o rzy ć  
w B anku  G o sp o d a rs tw a  K ra jow ego  przy  pom ocy  tych  ś ro d 
ków O d d z ia ł N aftow y lub  s tw o rz y ć  in s ty tu c ję  sa m o d z ie ln ą  
pod n azw ą  „P ań stw o w y  B ank N afto w y “ D la z a s ile n ia  fu n 
d u szó w  w y m ien io n e j in s ty tu c ji  p o w in ien  Rząd d ro g ą  p rz y 
m u so w eg o  w ykupu p rz e ją ć  z p ry w atn y ch  rąk  tło c z e n ie , 
m ag azy n o w an ie  i e k sp e d y c ję  ropy.

R ząd pow in ien  dać p rzem y sło w i n a fto w em u  n a u k o 
we p o dstaw y  do rozw oju  p rzez  s tw o rz e n ie  In s ty tu tu  N a f
tow ego .

N ależy  s ię  życz liw ie  o d n ieść  do p o s tu la tó w  p ra co w n i
ków w p rz em y śle  naftow ym  i u m o żliw ić  im  k o rz y s tan ie  
z k o n s ty tu c y jn ie  z ag w a ra n to w an e j w o ln o śc i z rz e sz e n ia  s ię .

N ależy  o d m aw iać  po zw o leń  p o b y tu  sp e c ja lis to m  z a 
g ran iczn y m , k tó rzy  p o w ięk sza ją  b e z ro b o c ie  w p rzem yśle  
naftow ym .

„ P o lm in “ pow in ien  w p o ro z u m ien iu  z R ządem  i P a ń 
stw ow ym  B an k iem  N aftow ym  p rz e jść  z po lityk i b ie rn e j n a  
d ro g ę  czy n n e j po lityk i t. j. po w in ien  w p ierw szy m  rz ę d z ie  
o p raco w ać  p lan  w ie rc e n ia  za  ro p ą  w łasn ą .

Oto główne projekty rzucone przez Autora, któ
rych zrealizowanie ma jego zdaniem przyczynić się 
do sanacji stosunków w przemyśle naftowym. Nie 
wchodząc w szczegółową analizę powyższych projek
tów, należy jednak stwierdzić, że myśli rzucone przez 
autora w sprawie Instytutu Naftowego, Banku Nafto
wego oraz polityki naftowej Państwowych Zakładów 
Naftowych są rzeczywiście bardzo aktualne. Co do innych 
projektów, to należy je uznać albo za praktycznie nie
wykonalne, albo nawet szkodliwe.

„N a p r z ó d “ oraz „ D z i e n n i k  L u d o w y “ 
zamieściły obszerny artykuł posła Dra H. Diamanda 
pod tytułem „Kryzys w przemyśle naftowym“, w którym 
autor zajmuje się głównie trudnościami związanemi 
ze zmniejszającą się produkcją ropy i stwierdza, ż e :

przem y sło w cy  naftow i ro z d z ie lili  s ię  n a  2  o b o zy , na 
ra fin e ró w  b ez  w ła sn e j p ro d u k c ji ro p n e j z je d n e j a na  r a 
fin eró w  z w ła sn ą  ro p ą  w raz  z „ c z y s ty m i“ p ro d u c en tam i 
ropy  i b ru to w c am i z d ru g ie j s tro n y . H a sła  s ta n o w ią  „ im 
p o rto w ać  ro p ę  i p rz e ro b io n ą  w y s łać  z a g ra n ic ę “ i „ p rec z  
z im p o r te m “ O bydw ie s tro n y  g rożą, czem  ty lk o  m o g ą , by 
sw em u  h a s łu  do p o m ó c  do zw ycięstw a. O s ta te c z n y m  w yn i
kiem  te j  w alki b ęd z ie  zgoda k o sz tem  k o n su m e n ta  k ra io -  
w ego p rzez  p o d n ie s ie n ie  k ra jo w y ch  c en  p rz e tw o ró w  n a f to 
w ych, w tedy  ra f in e r je  b ę d ą  m ogły  p łac ić  d z is ie js z e  w yso
kie cen y  ropy  a w n a s tę p s tw ie  m o że  je s z c z e  w yższe. Ma 
znow u p o w stać  o rg a n iz ac ja  k a rte lo w a  ra fin e ró w  z udzi. - 
łem  P ań stw o w y ch  Z ak ład ó w  N aftow ych  i z n ią  u z asa d n io n a  
obaw a, że  rz ąd  n ie  z n a jd z ie  n a le ż n e g o  a u to ry te tu  i n ie -



Śtr. 200 „ P R Z E M Y S Ł  N A F T O W Y " Zeszyt 8

z a leż n o śc i, by u trzy m ać  k a r te l  w n a le żn e m  u m ia rk o w an iu  
w s ta n o w ien iu  c e n . W szy stk ie  d o ty ch c za so w e  p rz y rz e cz en ia  
rząd o w e  w te j sp ra w ie  o k a za ły  s ię  p łonnem i.

O bydw a św ieżo  p o w s ta łe  s tro n n ic tw a  p rzem y sło w có w  
n aftow ych  z an iep o k o jo n e  s ta n o w c z o śc ią  rz ąd u  zw róciły  s ię  
z m e m o rja ła m i do m in is tra  P rz e m y s łu  i H an d lu . Nie znam  
s to p n ia  s ta n o w c zo śc i, z k tó ry m  m in is te r  p lany  sw o je  w y
k onać  zam ierz a , a le  te n  su k c e s  ju ż  so b ie  zap ew n ił, że 
obydw ie s tro n y  o k aza ły  sk ło n n o ść  do  pew nych  o fia r  
by u n ik n ąć  o s ta te cz n o śc i.

W alka m iędzy  p ro d u c e n ta m i a ra fin e ram i, o ile  
okrzyki bo jo w e  n a le ży  b ra ć  s e r jo , m o że  sk ru p ić  s ię  na 
p lec ac h  ro b o tn ik ó w , je d n i i d ru d zy  g ro ż ą  zam y k an iem  z a - 
zak ład ó w  p rz em y sło w y c h , je d n i ra fin e ry j a d ru d zy  szybów , 
k tó re  te c h n ic z n ie  b ez  szk o d y  u trz y m a ć  m o żn a . R o zsąd n e  
p o ro z u m ie n ie  zap o b ież e  m o że  z a o s trz e n iu  kryzysu .

A tu tem  w rę k a c h  ra fin e ró w  je s t  p ro jek t, jak  z a 
pew n ia ją , w częśc i z rea lizo w an y , s tw o rz e n ia  sp ó łk i z k a 
p ita łe m  m iljo n a  do larów , m a ją c e j z ad a n ie  p rz ep ro w a d z en ia  
w ie rceń  b ad aw czy ch  w ty c h  c z ę śc ia c h  M ałopo lsk i, k tó re  
g ro n o  geo logów  p o lsk ich  i z a g ra n ic z n y c h  u z n a  za  n a jb a r-

Anglja.
A u to m a ty c z n e  s l a c j e  b e n z y n o w e .  Ja k  d o n o sz ą  „T iigliche 

B e r ic h te “ u k a z a ł s ię  now y an g ie lsk i w y n a lazek  m ający  du że  
z n a c z e n ie  d la  ru c h u  au to m o b ilo w eg o , a m ian o w ic ie  sp e c ja ln e  
a u to m a ty  u lic z n e , k tó re  za w rz u ce n iem  1 szy llin g a  w y d z iela ją  
sam o czy n n ie  3 '/i  litró w  benzyny . A u to m a t j e s t  tak  u rząd zo n y , 
że  p rzy  p o b ie ra n iu  m n ie jsz e j od pow yżej w y m ien io n e j ilo śc i 
ben zy n y  w y d a je  sa m o cz y n n ie  r e s z tę .  A u to m aty  te  ro z p o zn a ją  
n aw et fa łszyw e p ien iąd ze , w ów czas n ie  w ydają  benzyny , z a 
trzy m u ją  jed n a k  fa łszy w ą  m o n e tę . Z w io sn ą  1926 r. z a s to s o 
w ano  pow yższy w y n a lazek  w S zw ecji, z au w ażo n o  jed n a k , że  
a u to m a ty  te  n ie  były c h ę tn ie  u żyw ane , gdyż p o b ie ra n ie  b e n 
zyny p o łąc zo n e  było z sz e re g ie m  m an ip u lacy j, k tó re  w ygodnie 
u sk u te c z n ić  s ię  da ły  je d y n ie  p rzez  dw ie osoby  ró w n o c ze śn ie . 
A u to m aty c zn e  s ta c je  m ogą jed n a k  o d e g rać  d u ż ą  ro lę  w m ie j
sc o w o śc iac h  o d leg ły ch , o ra z  w g o d z in a ch  n o cn y ch , g dz ie  z p o 
w odu z m n ie jszo n e g o  ru c h u  sam o ch o d o w eg o  n ie  o p łac a ło b y  s ię  
trzy m ać  sp e c ja ln e j obsłu g i.

Argentyna.
Departament naftowy otrzymał od rządu argen

tyńskiego 390.000 doi. amer. na budowę 5-cio piętro
wego domu celem pomieszczenia swoich biur. (C. d. P.)

C zechosłow acja .
I m p o r t  p r o d u k tó w  n a f to w y c h  d o  C z e c h o s ło w a c j i  

o s ią g n ą ł w 1926 r. 2,467.942 q w a rto śc i 332,766.000 k. c. W s to 
su n k u  do 1925 r im p o rt te n  zw ięk szy ł s ię  o 20% - N a p ierw - 
sz e m  m ie jsc u  w śród  im p o rte ró w  s to i  P o lsk a , a  n a s tę p n ie  R osja  
S o w iecka, S tan y  Z je d n o cz o n e  A. P „  R u m u n ja  i in n e  k ra je . (T.B.)

Francj'a.
M o n o p o l  n a f to w y . Na m ocy a r t. 53 U staw y  S k a rb o w e j 

z dn ia  4. k w ie tn ia  1926 r. odd an y  z o s ta ł  h a n d e l im portow y  
ro p ą  i je j p rz e tw o ra m i w y łączn ie  P ań stw u , w zg lęd n ie  jeg o  
p rz ed s ta w ic ie lo m  lub  o so b o m  m ający m  o d p o w ied n ie  p e łn o m o c 
n ic tw a . T ec h n ic z n e  p rz e p ro w a d z e n ie  tego  p o s ta n o w ięn ia  m ia ło  
być u re g u lo w a n e  d ro g ą  w ydan ia  ro z p o rz ą d ze n ia  w ykonaw czego . 
R ząd  n ie  p rz e d ło ż y ł jed n a k  d o ty ch c za s  c ia ło m  u staw o d aw czy m  
o d p o w ied n ieg o  p ro je k tu  u s ta w y  i p rzy  sp o so b n o śc i p rz e d ło ż e 
nia p re lim in a rz a  b u d ż e to w e g o  p o sta w ił w n io sek  na p rz e d łu ż e 
n ie  te rm in u  w n ie s ien ia  p ro je k tu  do d n ia  1 k w ie tn ia  1929- roku .

Rząd u z a sa d n ia  sw o je  s ta n o w isk o  z je d n e j s tro n y  tern , 
że  w p ro w ad zen ie  m o n o p o lu  p rzyw ozow ego  p o c iąg n ę ło b y  za  so b ą  
d u że  kosz ty , z d ru g ie j z a ś  s tro n y  z w ró c ił uw ag ę  n a  to , ż e  z a 
o p a trz e n ie  k ra ju  w p ro d u k ty  n a fto w e  w o s ta tn ic h  c z a sa c h  
z n a c z n ie  s ię  p o lep szy ło . R ząd o p ie ra  s ię  tu  n a  o rz e c z e n iu  
„O ffice  N a tio n a le  de C o m b u s tib le  L iq u id e “, k tó re  o b licza

dz ie j do po szu k iw ań  s ię  n a d a jąc e . Do sp ó łk i te j  m ia łby  
p rz y stąp ić  ta k ż e  P o lm in , w tak im  ra z ie  w a rto  p o c ze k ać  
z d ecy z ją  sp ro w ad z en ia  n a fty  z ag ra n ic z n e j.

Z obszerniejszych artykułów należy jeszcze za
notować następujące:

Dyr. Fr. Życliliński „Niedomagania ustawodawstwa 
naftowego“ ( S ł o w o  P o l s k i e  z dnia 8 bm.), 
„Losy naszego przemysłu naftowego“ ( T y g o d n i k  
H a n d l o w y  z dnia 15 bm.), „Produkcja ropy 
w Polsce w oświetleniu francuskiem“ ( D z i e n n i k  
L w o w s k i  Nr. 99), „Nad koncernem państwowym 
zawisła groźba rozbicia“ ( G ł o s  P r a w d y  Nr. 77) 
Dyr. Herman Bloch „Czy zagłębie borysławskie jest 
w yczerpane?“ ( C h w i l a  z dnia 7 b m ), „Rabunkowa 
gospodarka w przemyśle naftowym“ ( D z i e n n i k  
L u d o w y  z dnia 11 bm.), „Jak gospodarowano 
w Polminie“ ( R z e c z p o s p o l i t a  Nr. 99).

k o sz ty  zw iązan e  z zap ro w a d z en iem  m o n o p o lu  n a  je d e n  m ilja rd  
franków .

S e jm o w a  k o m is ja  sk a rb o w a , k tó ra  n ied aw n o  ro z p a try w a ła  
tą  sp ra w ę  pow zię ła , po w y s łu c h a n iu  sp ra w o z d a n ia  M in is te r 
s tw a  H an d lu  u c h w a łę , o k re ś la ją c ą  te rm in  w n ie s ien ia  p rzez  rząd  
p ro je k tu  o d n o śn e j u s ta w y  n a  d z ień  1 s ty c z n ia  1928 r. W niosek  
te n  m a w e jść  o b e c n ie  pod obrady  P a r la m e n tu . (T . B.)

Gwatemala.
Poszukiw ania za ropą. Badania geologiczne 

prowadzone przez 5 geologów obejmują 47s niiij.’akrów. 
Pierwsze wiercenie w Gwatemali nad brzegiem jeziora 
Izabal r rozpoczęte w grudniu 1926 roku w głębokości 
308 stóp odkryło poważne ślady ropy. (C. d. P.)

N iem cy.
Produkcja Hanoweru. Według statystyki pro

dukcja terenów naftowych Hanoweru w r. 1926 wynosiła 
95.338 ton ropy. Ilość ta została wydobytą z 27 odwiar- 
tów produktywnych." Dwa nowe odwiarty są w wierceniu. 
Tamtejszy przemysł Rnaftowy zatrudnia 1978 robotników. 
(C. d. P.)

I m p o r t  n a f to w y . Im p o rt p ro d u k tó w  nafto w y ch  do N ie 
m iec  w s ty c z n iu  b. r. w y n ió sł 188.636 to n  w o b ec  167.560 ton  
w g ru d n iu  1926 r. d o z n a ł z a te m  now ej z n ac zn e j podw yżki. 
Z pow yższej ilo śc i p rzy p ad a  22.476 to n  na  ro p ę  su ro w ą  re s z ta  
n a  p ro d u k ty  n a fto w e.

W enezuela.
Na polu naftowem Lagunilas skonstatowano obe

cność wód słonych w odwiartach produkujących, wobec 
tego przewiduje się wyczerpanie tamtejszych złóż ropnych.

W łochy.
Poszukiw ania za ropą. „Gazette Officiele Ita

lienne“ opublikowała dekret królewski dotyczący poszuki
wań za ropą. Według tego projektu Agip otrzyma od 
rządu przez trzy lata corocznie po 7 milj. lirów. Suma 
ta ma być użytą wyłącznie na poszukiwania geologiczne. 
Komitet techniczny będzie badał przedewszystkieni pola 
na Sycylji, Kampanje i Abruzzy. (C. d. P.)

PRZEGLĄD ZĄGRHNICZNY.
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STATYSTYKA NAFTOWA
STA TISTIQ U E du PÉTR O LE

W e  11 LuIT 1927 ' N r. 2.

Stan wierceń poszukiw awczych. Luty
État des forages d’exploration. Février 19" 7

Miejscowość
Localite

FIRMA
Société

Kopalnia 
. M ine

G łęb . m.
Pro fond .

■

Uwicrcono 
Mètres forés Uwagi — Remarques

Okr.  Dro ho by cz
Berehy P o lsko-S zw ajc . Nafta Hilda 1 489 Czasowo zastanowiony

Daszaw a Gazolina Księże Pole 1 514 ---- yy yy
Kołpiec 9) Józef 1 1150 36 Wierci w rurach 6".

Nahujowice Standard Nobel Nahujowice 1 854 12 Zamykanie wody nawierconej w 62 4 m.
yy Izydor Dressier Millie 1 540 89 Wierci w rurach 12".

Witwica Standard Nobel Ludwik 1 887 5 Zamykanie wody rurami 9".

Okr. J a s i o
Dydnia

Z achodnio-M ałop . Tow . 
d la p ły tk ic h  w ierceń Anna 2 120 82

’Montowanie nowego otworu.Izdebki Tow. Izdebki Izdebki 1 354 —
Sobniów Soc. de Sobniow Belami 1020 —

Okr.  K rak ó w
M ordarka Miernik i Ska Ernuśka 1 1060 34 Rury 6", od 965 m. małe gazy.
Pisarzowa Limanowa Klaudjusz 937 2

Okr.  S t a n i s ł a w a w ó w
Berezów Niżny Józef Margulies George 135 41 Wierci w  rurach 14".

Dźwiniacz Griffel Liebermann Bab eta 1 1059 2 Zamknięto wodę, ślady ropy i gazów.
n

Jabłonka
Franco-Polonaise

Pespen Pespen  B 1 791 6 Zamykanie wody.
Kałusz Tesp T esp  4 1009 9

Kosmacz Franco-Polonaise Kitwan 1 584 64 Wierci w  rurach 10", montuje Ne 2.
Krzywiec » yy Krzywiec 1 572 43 Rury 9", wierci w  łupkach menilit.

Lucza Standard Nobel Teagle 1 701 23 Wierci w  rurach 9".
Pasieczna yy yy Łaszcz 1 1374 72 Rury 6".

9) Limanowa Kozarki 2 1177 14 Rury 7", ślady ropy i gazów. 
Uruchomiono nowy otwór.Sołotwina Franco — Polonaise Syhta 37 37

O bjaśnienie znaków : — Explication des signes :

Stan s z y b u : W  — w ierci — fore, G =  g azo w y  — à gaz, X* =  w yrab ia  zasy p  — n e tto ie  I 'ébou ii,
É ta t du p u its  : E =  sam o czy n n y  — érup tif, S =  s tó jka  — arrê té , X< =  to rp ed u je  — to rp ille ,

T —  tło k u je  — p isto n n e , M —  m ontow any  — en m ontage, Xs =  m ont, now ą w ieżę — m ont.
L =  ły żk u je  — cure, X =  ogólna  rek o n str. — reco n str. génér. [d‘u n e  n o u v e lle  to u r.
P =  p om puje  — pom pe, X i — p ro stu je  o tw ó r — re d re sse  le trou , Xe =  w yciąga ru ry  — tire  les tu b es .
I =  in stru m en tu je  — en in strum . X : == o d b ija  ru ry  — frap p e  le s  tu b es , Xi =  ro zszerza  — é la rg it.

Xa ru ru je  — tube.



Str. 202 STATYSTYKA NAFTOW A — STATISTIQU E du PETROLE Nr. 2.

Zestawienie ogólne — Revue générale. J^ 'ier 1927
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kilogr. m ies, 
kgs. p a r  m o is rn / sm

m s
tysjmics. 
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par mois

O k r .  D r o h o b y c z
B o ry sław 7 117 17 30 18 16 205 2 34 316 1194.0094 1044.1275 14 1012 75.6568 255.5130 176.8 7.132
M raźn ica 29 51 28 4 7 8 127 2 1 0 1911 1140.7438 1053.0238 19.6293 58.3734 123.1102 174.3 7.028
T u stan o w ic e 13 123 5 74 4 13 232 — 2 0 786 1523.5830 1364.1313 56.4194 120.9645 2003.755 159.2 6.426

R azem 49 291 50 108 29 37 564 4 64 3013 3858.3362 3461.2826 90.1499 254.9947 578.9987 510.3 20.586

kop. poza  Borysławiem 16 5 734 3 6 3 767 6 203 1369 607.6603 552.3330 11.8140 11.1085 376.8322 78.5 3.159

R azem 65 296 784 l i i 35 40 1331 10 267 4382 4465.9965 4013.6156 101.9639 266.1032 955.8309 588.8 23.745

O k r .  J a s ło 29 2 2 698 23 1 2 5 789 8 284 1246 538.8007 579.4125 6.0562 5.5014 306.6446 1 0 1 .6 4.099
O k r .  K r a k ó w 1 — — — 1 — 2 — — 36 0 . 1 1 0 0 — — — 0 . 1 1 0 0 — —
O k r .  S t a n i s ła w ó w

B itków 8 56 14 7 9 3 97 — 24 492 231.8645 240.6751 — 1.9602 267.8254 1 1 1 . 6 4.502
kop. po za  B itkow em 15 3 90 1 3 — 1 1 2 2 37 588 76.6119 58.3860 3.9814 0.5019 69.6177 1 2 .0 479

R azem 23 59 104 8 12 3 209 2 61 1080 308.4764 299.0611 3.9814 2.4621 337.4431 123.6 4.981

W ca łe j P o lsc e  II. 1927 118 377 1586 142 60 48 2331 2 0 612 6744 5313.3836 4892.0892 112.0015 274.0667 1600.0286 814.0 32.825
I. 1927 123 356 1635 134 63 33 2343 29 691 7341 5963.6216 5491.6010 182.5207 358.4536 1564.8114 884.7 39.506

- 5 + 2 1 - 4 9 +  8 -  3 + 1 5 -  1 2 - 9 — 79 -597 - 650.2380 - 599.5118 -70.5192 -84.3869 +  35.2172 -  70.7 - 6 6 8 1

W ykaz poszczególnych kopalń — Mines de Pétrole.
O kręg D rohobycz (z wyjątkiem rejonu borysławskiego) 

District de Drohobycz (à l’exception de la région de Borysław).
I

M i e j s c o w o ś ć  
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Firma —  Société
w cyst. 

en cit.
— k ilog r.
—  kgs.

m 3 Í 
1 m

m 3
ty s/m ies.

m illes 
par m ois

B andrów
Em ilja — — — --- — --- — --- 6 — — — — — J. Br. R eitzes

B erechy  do ln e
H ilda 1 P olsko-S zw . N afta

Daszaw a
D aszaw a --- — — 1 — — i --- 3 — — — 1 0 . 0 404 G azolina

D uba
Łąka 1 D unka de Sajo
ParyZ 1 1 — --- 1 _ 3 — — — 11.7500 13 3040 — — K arpaty
P o d lasie 2 — 3 — 1 — 6 — — 478 23.1100 22.2977 0.5 13 Alfa Ska  Akc.

R a ze m  Duba 3 1 3 — 2 — 9 - 1 478 34.8600 35.6017 0.5 13

G e lsen d o ri
P iłsudczyk — 1 1 53.6 2160 G azolina

H olow iecko
Babina — — 2 --- — --- 2 --- 2 — 0.1500 0.1500 — — T . i Ł. T ab o ra

K ołpiec
Józef 1 — — --- — --- 1 --- — 36 — — — — G azo lin a

Ł odyna
K ościuszko 1 — 19 --- — --- 2 0 --- — 26 1.0800 0.3002 — — P rzem . rop . S ka  Ł odyna

N ahujow ice
M arusia — — — 1 — --- 1 --- — — 0.7000 — — — Ks. Jednak i
M illie 1 1 — — --- — --- 1 --- — 89 — — — — Izyd. D resler
N ahujow ice — 3 — — — _ 4 — — — 2.2300 1.8606 0 .2 1 0 Z ak ład y  ropne

n 1 — — ~ ■ — — 1 — 1 2 — — — — S ta n d a rd  N obel
R a ze m  N ah u jo w . 2 3 1 1 — — 7 — — 1 0 1 2.9300 1.8606 0 . 2 1 0

O paka
B rave — 5 “ — — 5 — 1 — 7.0000 — — — K arpaty
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O k r Drohobycz. —  District de Drohobycz.
Ilość  o tw orów  - -  N om bre  des p u its £o  j Produkcja

O ddano
E xpédié

P ro dukcja

M i e j s c o w o ś ć  
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en cit.- kgs. par mois I m

m:l
tys/m ies.

m illes 
par mois!

P aszo w a
P a sz o w a 26 26 3.S470 4.2400 0 .1 5 S tan d ard -N o b e l

P e reh iń sk o
Pereh iń sk o 2 2 1 0.2300 Prem ier

P o p ie le
M id land 1 Kl. W ech se lb e rg

R ajskie
Łuh __ ___ 6 __ 1 __ _ 7 __ 2 3.1236 4.9893 ___ T o  w. P rzem . ro p n y ch

R opienka
R opienka __ __ 65 __ __ __ 65 __ 1 15.5150 14.6130 a a 2 0 P o lsk a  N afta

R osochy
N adzieja __ ___ 6 ___ __ __ 6 _ 2 _ 0.3700 __ _ _ H oli. K arp . M atsch .

R ypne
H annibal 1 — 18 — • 1 — 2 0 — 1 176 13.4600 I 1 .2 50 A lla  Ska Naft.
H o m otów ka 1 1 16 — — — 18 1 4 1 0 0 68.9700 57.6374 4.0 163 » » »
K iczar — — 2 _ — — 2 __ — — 1.3000 1 — » » »
P o lo n ja — — 4 — 1 — 5 — — 26 10.7600 7.8930 1.3 52 Franc .-Po lsk . T o w . Naft.
T ep e g e — — 2 — — — 2 — 2 — 4.0600 — — T ep eg e
W ielka Sarm acja — — 3 — — — 3 — — — 2.6640 1.9680 — Alfa Ska N aft.

R a ze m  Rypne 2 1 45 -- 2 — 50 1 *• 7 302 101.2140 67.4984 6.5 265
Schodn ica

A rtur — — 2 — — _ 2 — — — 3.5813 3.2944 } a , \  6 Abr. B ackenro th
A ustr. B eige  d. Petr. — — 26 — — — 26 — — — 15.2346 14.8845 /  _ .
B lanka _ — 2 — — — 2 — — — 1.0857 — H elfer S. i Ska
Fela — __ 5 — — — 5 — — — 2.0006 1.6883 0 .1 1 B irnbaum
G alic ja 2 — 37 — — — 39 — — 45 53.1750 52.0032 — — G alicja
H anna — — 1 — — — 1 — — _ 1.2500 1.2500 — — B irnbaum
H elena, P e ru tz , Zosia — — 14 — — 14 — — — 10.2286 14.4857 0.3 1 2 S. R. B ack en ro th
K ozeńczuk — — 1 — — — 1 — — — 0.4305 0.7452 — — Ida B ackenro th  i G ärtn er
Labor, — — 2 — — — 2 — 1 — 0.3000 0.2415 — — » »
M arja — — 5 — — — 5 — — 1.5000 1.6249 — — I. Leib i M. B ackenro th
Pasieczki — — 13 — — — 13 — — 16.0500 14.9172 0.3 14 W iniarz i B rzozow ski

P e re p ro s ty  na — — 30 — — — 30 — — — 38.6955 45.5800 0.3 11 S. A. dla 1 rz. Naft. i gaz.
P o d w aw el — — 6 — — — 6 — — — 2.5014 1.2872 — — J. H. B ergm ann
Rosa — — 4 — — — 4 — — — 0.9000 1.2623 — — P e re p ro s ty ń sk a  Ska
Schodn ica 1 — 133 — 1 1 136 2 54 125 99.1706 97.3800 2.4 98 S. A. dla Prz. Naft. i gaz.
Tryum f — — 1 _ — — 1 — — — 0.1360 — — — Spitzm ann i Kam m erm ann
U lan — — 2 — — — 2 — — 1.8502 1.2607 0 .1 2 W iniarz i B rzozow ski
U niversum — — 1 — — — 1 — — — 0.5400 — — — Abr. Lipa Klein
Z eitleb en  (A zja) — — 1 — — _ 1 — — — 0.2770 0.8735 — — A br. H aup tm ann  i Ska
Z yg m u n t — — 1 — — 1 — — i ~ 0.6212 0.9381 • — Spitzm ann i Kam m erm an

R a ze m  S ch o d n ica 3* _ 287 -- 1 1 292 2 55 170 249.5287 253.6167 3 3 144
S ło b o d a  dubeńska

Franc.-Po l.T w o Naft. RypneF o rtuna — — 2 — — — 2 — — 4.7600 3.1290 —

S trzelb ice
2 0 39 Lim anow aS trze lb ice — 2 0 — — — — i — 12.8100 12.8100 0 .1 6 .

Na Z arynkach — — 4 — — — 4 — — — 2 .1 G0 0 2.1900 0 .1 1 »
Zofja — — 2 — — -- 2 — — — 0.5729 0.7897 — — Ska. „Z o fja“

R a ze m  S trze lb ice ■— — 26 — — — 26 — — i 15.5729 15.7897 0 .2
T ru sk aw iec

Livia ___ ___ ----- ----- ___ 1 1 — _ — ___ :
U herce

Inż. S t. D udekT u rg en jew — — 1 — — — 1 — • — — 0 . 2 1 0 0 0.0792 — —
U rycz

Rudolf ___ __ 2 _u_ ___ — 2 ____ — ___ 0.9005 0.8674 ___ i P ie rw . Lw. chem . G arbarn ia
U rycz — — 16 — — — 16 — — — 4.9585 — 0 .1 2 S. A. dla P rz . N aft. i gaz.

— — 67 — — 67 1 26 — 56.4600 55.8253 0.4 16 U rycka Ska
W rocław ek — — 3 — — — 3 — — . 0.2500 — _

B ackenro th  i SkaZ am oyski — — 1 0 — — — 1 0 — — - 2.9000 1.9217 ! 0 .1 ____ ______ £_
R a ze m  U rycz — — 98 — — — 98 “ ' 1 26 ! - 65.4690 58.6144 ! 0 6 2 1

W ańkow a, Brel.-Leszcz. 
B relików  
K iczery

- - 70
26

- - 1 71
26

— 2 ! ____

2 51 |l01 .7501

i - . _

j 91.8508

!

I 2.7 ! n o

Soc. des Pé tr. de W ańkow a
a

L eszczow ate
W ańkow a

3
_

26
19 — — _ _

29
19

2 9
3 :

R a ze m  U rycz 3 ___ 141 — — 1 145 2 14 251 101.7501 91.8508“ 1“ 2.7 1 1 0

W itw ica
Ludw ik 1 _ ___ ___ — ___ 1 ___ .

1 5

___ ___ _ _ S tan d ard -N o b e l
18 k o palń  zastań . *) 

m ines a rrê tée s __ __ ___ ___ ___ ___ ---- ___ 41 I - ; —

Razem - T o ta l 16 5 734 3 6 3 767 6 203 111369:607.6603 552.3330 78.5 3159
UW A GA -  R EM A R Q U E i Kopalnie zastanowione w miejscowościach — Mines arrêtées à- Dolina, Hoszów, Huczko, Jaworów, Kropiwnik, Moczary Orów, Pobufc, 

Polana, Popiele, Rozpucic, Rudawka, Spas, Sprynia, Starzawa, Tarnawa dolna, Zadwórze, Zwór.
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O kręg Jasło — District de Jr.sło.
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U 3/! i m

m 3
tys/m ies.

m illes 
par m ois

B iałków ka-B rzezów kn
Jasio łk a : 1 i 25.0 1 0 1 0 „ Ja s io lk a ” Ska naft.
M ałgorzata 1 1 — : 4 — — 6 — - 95 7.7300 7.2404 17.9 724 Pol.-F ranc. Gw. „D ąb ro w a“
O lga — . — — 2 — 2 --- — — ~ — — »
Razem Blatk. Brzez. 1 1 — 7 — ---- 9 --‘ 95 7.7300 7.2404 42.9 1734

Biecz
Jed n o ść 1 1 2 60 4.8658 4.5612 _ S-ka z o. p. w Bieczu
Romana 1 — — — • — 1 — — 49 — — — —

Razem  Biecz 2 — 1 _ — --- 3 — _ 109 4.8658 4.5612 — —
B obrka

O pal _ _ 29 1
_ 30 5 10.2170 10.2170 —, _ K arpaty

B rzezów ka 
G az Sekcja II. __ __ 1 1 _ 2 2.0500 2 .1 84 Z ach .-M ałop . Ska naft.
M ieczysław — — — 1 - - — 1 — _ — — — 3.1 126 S-ka naft. „ Ja s io łk a “

Razem B rzezów ka — — 2 1 --- 3 _ — 2,0500 — 5.2 2 1 0
B rzozów

M łynki 1 1.1060 1.0160
D obrucow a 

G az Sekcja III. 1 1 1 26 _ _ Zach.-M ałop. i ka naft.
Znicz 1 — 1 — — 2 — — 125 — ■ — 7.4 297 K arpaty

Razem Dobrucowa i 2 — 1 — --- 3 — 1 151 — - 7.4 297
D om inikow ice

T adeusz _ 8 8 1.2874 1.2874 _ Franciszek  Rzika
D ydnia

Anna 1
_

- _ 1 82 _ __ Z. M ałop. Tow. p ły t. w ierć.
G rabow nica starz. 

G aten 1 2 3 _ 1 7 1 1 43 16.4800 35.5435 _ G alic ja
G raby 1 2 1 — 1 1 6 — — 16 24.1255 22.6738 — „G rab o w n ica“ Two. w e Lw.

Razem Grabown. 2 4 4 — 2 1 13 1 1 59 40.6055 58.2173 --- __
H ark low a

Locarno 1 1 3.4113 3.2446 W łod . Jasiń sk i i Ska
R opita 1 7 --- --- 8 2 1 78 28.2590 31.2570 --- __ Tow. naft. „R op ita“
W ede, Bdlnnko,

M inerw a 1 79 1 __
1 82 1 30 44 30.0740 30.7870 „H ark lo w a“ G w ar. naft.

Razem Harklowa 2 1 8 6 1 --- 1 91 3 31 1 2 2 61.7443 65.2886 ..--- __
H um niska

G eu p eg 17 1 18 5 14 7.2928 8.6560 „G rabow nica“ Tow. w iertn .
Iw onicz

A ntoni 3 3 3 1.1500 1.1776 _ „O sto ja“ Ska naft.
Elin --- --- 4 — — . --- 4 — 1 — 8.0800 10.0350 L enartow icz i Br. R ylscy
Roman 1 3 4 — 1 9 — — 47 14.2700 11.7600 — — P o lsk i P rzem ysł Naft.

Razem Iwonicz 1 3 1 1 — 1 --- 16 — 4 47 23.5000 23.0026 --- _
Izdebk i

Izdebki 1 1 Ju ljan  K w olew ski
Jaszczew  

Gaz Sekcja  I. 2 — - 2 2.2950 4.6000 7.5 303 Z ach -M ało p . Ska Naft.
M aksym iljan — — 1 — 1 — — - 5 — - 8 .8 355 „Ziem bank*

Razem  Jaszczew --- 3 3 _ _ 5 2.2950 4.6000 16.3 658
K lęczany

E lżb ie ta-Ida __ 49
•

K arolina --- --- — — 2  1 ---- _
T eresa -G ró d ek — — 5 - — 5 — 2 0.2300 — — — „Nafta B o ry sław sk a“

Razem Klęczany __ __ 5 __ _ __ 5 _ 53 __ 0.2300 _ --- _
K lim ków ka

Emma __ _ 4 _  i 4 2 _ 1.6000 __ G riffel B enjam in
Iza — ---  ! 2 — 1 --- 3 — _

8 1.6500 1.8507 - — Z ałuscy  i M azurkiew icz
K lem entyna --- ---' 7 — — --- 7 _

6 — 1.7760 1.7761 — „ O sto ja “ Ska naft.
M inia --- __ 1 — i — --- 1 — — 0.3700 — — — ITerax i Ska
M inka — 6 — — 6 — 1 — 3.0000 1.8612 — — „M inka"

Razem  Klimkówka _ • --- 2 0 —  1 1 __ 21 - 9 8 8.3S61 5.4880 __ __
K o b y lanka

Św ia tło __ 24 - __ _ 24 2 4.4000 4 4000 __ K arpaty
W ik to r-E u g en ja —  ! 28 — — — 28 — 1 — 4.8725 4.8725 — — T epege

Razem  Kobylanka __ __ 52 ■__ ' __ __ ;■ 52 _ 3 _ 9.2725 9.2725 __ __
K oby lany

B erta _ 5 _ _ 5 _ 1.5500 1.5565 Sulim irscy
K orczyna-B iecz

S tan isław 1 8 __ 1 __ 1 0 _ 1 0 17.0648 17.3195 _ W ład. D ługosz
K rosno

Pozn ań --- — 5 1 6 — 2 8.9900 13.0590 , _ G alicja
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O kręg Jasło — District de Jasło.
Ilość  o tw o ró w — N om bre d es pu its t; P rodukcja Produkcja

M i e j s c o w o ś ć  
i k o p a ln i a

L o c a l i t e  e t  tn in e
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S c
•g "3  -2 3
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eu:CC
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P "
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O ddano
E xpédié

gazu  
P ro d u c tio n  

de gaz
F i r m a  —  S o c i é t é

o  2
E o
0)

Ü w

g o. 5 
-W c c 
* Ww 
a ' . *OU4 JE o ?

E
d . °  S’ o. Eo  c  

0 , W

C
Ö 2
t r  u 
^  W

X. O
ÿs OC u
S 2uO

é  ^3  C

1  -  JE DJ

£  !;„  ° 'ü
E * ?a» -g -~ ni 43 u «j o n 

C£l-

1 1  c  c
5  c

o  00C *<DC3 w <i> V) L- C3 V-
N  <

OOvL O i) ^ w cyst. — kilogr. 
en c it.-k g s . par m ois

m 3 /
' m

m 3 
ty s/m ies. 

m illes 
par m ois

K rościenko  niżne 
D unikow ski 2 2 2.4070 1.4649 .N a w a g “
K ronem -A rnold ! — 24 — — — 25 1 8 52 52.7980 56.4099 — — Soc. Fr. d e s P e tr .  de P o to k
M ac-A llan — — 5 — — “ 5 — 2 — 3.7750 3.7750 — — t .V e rd a to k “

Razem Krościenko 1 — 31 — — — 32 1 1 0 52 58.9800 61.6498 — —
K ryg

H en ry k
1

_ 1 _ _ 1 __ _ 0.1960 _ _ R ozalja M orgenste rn
K inga 1 y — — 11 — — — 4.3000 3.9535 — — K rośnieńska N afta i Gaz
Roma — — 3 — — 3 — — — 0.2500 — — — K arp aty
Sob iesk i — — y — — — 9 — — - 2.2800 2.2800 — »

Razem Kryg 1 1 2 2 — - — 24 — ___ — 7.0260 6.2335 — --
L ibusza

Adam 65 1 1 67 11 51 14.C000 13.5571 „ L ib u sza“
L udw ika — 1 - 1 2 — 0.4200 0.5000 — Dr. L. W eidm ann

Razem Libusza — — 6 6 — 1 1 6 8 — 13 51 14.4200 14.0571 — —
Lipinki

Ju trzen k a 1 1 0 1 1 2 34 13.4097 1 1 . 1 2 2 0 Rozalja M orgenste rn
Lipa — — 1 0 2 — ___ — 1 0 2

____
6 — 31.0418 30.3496 — B enjam in Griffel

M orgenstern — — 1 2 _ -- — 1 2 — — — 0.7100 — — R ozalja  M orgenstern
R użyca 1 — 2 -- — 3 — 1 2 0 1.2230 . — __ „R u ży ca“ Ska
T alizm an — - 3 — ~ 3 — — — 0 .2 0 0 0 0 .2 0 0 0 — — Dr. W ito ld  W ittig

Razem Lipinki 2 — 129 — 1 _ 131 — 7 54 46.5845 41.6716 — —
L ubatów ka

Ram zes 1 _ 1 — 2 1 1 30 4.8600 3.5869 _ K arpaty
Łęki

N iep o d leg ło ść 1
O chala  S tan islawR ubin — — 2 — — - 2 — — — 0.4000 — — —

Razem Łęki — — 2 — — — 2 — 1 — 0.4000 — — —
M ęcinka

Gizem 1
___ 1 ___ 1 _ 0 .8 32 G artenberg  i S chreier

Lucjan 1 — — 1 — 2 — — 10 0.8400 0.0305 4.3 173 „V erd a to k “
W ulkan 2 - — 5 — 7 — - 39 — — 15.4 620 „N afta B o ry slaw sk a“

Razem  Męcinka 3 — ___ 7 — 1 0 — 1 49 0.8400 0.0305 20.5 825
M okre

S tefan 1 _ 7 _ _ 1 9 1 2 32 2.6490 1.4900 _ N aft. P rzem . M alop.
P ag o rzy n a

Pew ede — — 4 — — — 4 — 1 — 0.5740 — --- ---
P o sad a  górna 

E lla 1
_ 1 — _ _ 0.2400 0.2400 _ _ O sto ja  Tow . Naft.

P o to k
Jan ina

%
1 _

1 3.8144 3.8105 „Janina"
Leon 1 — 14 — — — 15 — _ — 48.0000 48.0000 ------ ------ Soc. Fr. des Pć tr. de P o to k
Lubicz — — 14 — — — 14 5 - 2Z 3100 22.3100 ------ --- D ąbrow a
P ia st _ — 3 — — 3 — 3 — 1.7200 1.7200 ------ _ K arpaty
W itold — _ 4 — 4 — — — 16.1247 16.1247 — W ito ld  Ł oziński

Razem Potok 1 36 — _ — 37 — 8 — 91.9691 91.9652 _ ------

Rogi
E niilja

•

2 _ __ _ 2 — 2 ____ 6.3000 6.3000 _ . Nafta
R opianka

R opianka ___ 8 - _ 8 — 2 ____ 0.8695 2.0930 ___ _ „R ozana“ Rop. Z akl. Naft.
R opica  R uska 

B arbara _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ Józefa  T um idajska
D obra-W ola — — 1 — _ _ — 1 — 3 — 0.3306 0.3306 --- — P io tr  T okarczyk  i Ska
R opica — — 1 — — — 1 — — — 0.1700 — ' — — „K aukaz,, Ska

Razem Ropica R. _ — 2 — -- ___ 2 — 4 — 0.5006 0.3306 ■ _ _
R ów ne 

A u g u st i Karol _ 6 14 1 _ 21 — 19 _ 26.6400 26.6400 ----- Nafta
K larow iec 1 — ___ -- — 1 — — bü — --- _
P erk iń sk o _ — 2 — — — 2 — — — 0.2700 0.2700 T ep e g e

Razem Równe 1 6 16 — 1 — 24 — 19 60 26.9100 26.9100
R udaw ka Rym . 

O p te g  I. - 2 _ — ----- — 2 — _ 1.0700 1.0550 ----- — P o lsk a  Ska d la P rzed sięb .
Sądkow a

Kraj _ ~ 1 ----- ____ 2 ___ 30 — _ 9.3 375 K arpaty
S ękow a

Ć w iartka — 1 .  — — 1 — — — 0.2881 0.2881 — P, Tumidajski 1 H, Augustynowa
K retow iczów ka 1 -
M agdalena _ _ — -- — — — — — 1 — — —

1 ___
— Dr. W ito ld  W ittig

U goda 1 — 2 — - — 3 — — 6 1.3600 0.5038 — „P rzy sz ło ść"  Ska

Razem  Sękowa 1 — 3 — - 4 — 2 6 1.6481 1.7919 I — —
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O kręg Jasło — District de Jasło.
Ilość o tw orów  - -  N om bre des pu its •g P rodukcja
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O
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o  £
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5

w cyst. 
en cit.

— k ilog r.
— kgs.

m 8 /
» m

m 3 
ty s/m ies. 

m illes 
par m ois

io b n ió w  
B elarm  

S tara w ieś 
E dw ard  

S zv m b ark  
"Śląsk 

T okarnia 
Je rzy  

T oroszów ka 
B ronisław a 

T rześniów  
Irena 

T u rze p o le  
N adgrabcem  

T y raw a  so lna 
T ad eu sz  

W ęg ló w k a  
G ranat
K iczary-M acher 

.  -W ittig  
Pory
W ęglów ka

i

2

1

3

2

18

-

1

-

1

2

1

3

3

18

1

3

4 

2

2

2

98

0.2800 

0.3400 

1.9200 

6.4300 

0.6001 

; 11.3770

0.0449

0.3400

3.8570

7.1960

1.1410

14.6898

- -

„Sobniów " P rzem y śl Naft. 

Tow. P rzem . Rop. w T usi.

R opa P o lsk a , Ska  

M alop. S . A. dla P rzem . N. 

Jó ze f K raft M. S in g e r i Ska 

P o lsk i P rz e m y sł Naft. 

M antzke e t  C om p.

i
-

40
1 2

6
5 _

—
-

41
1 2

6
5

- 50
3
2
1
1

15 1 19.8600 
2.5008 
3.6457 
2.4510

19.8600
2.5008
3.6457
1.9121

-

- K arpaty  
M âcher H. -  spadkob. 

Dr. W ittig  i i ka 
T epege

Razem W ęgl6 wka
W ielopole

K o n stan ty
W ietrzno

Alm a
Radjum

i 63 64

1

1
5

57

1

15 28.4575

0.8910

0.5517
2.3555

27.9186

0.9210

0.5517
2.1059

- 1

1
5

-

— — — —

- Dr. U szer B re th o lz

„A lm a“ Ska w e W iedniu  
K arpaty

Razem  W ietrzno
W ó jto w a

Lux
W ulka

F lo ra
Zagórz

W łodzim ierz
ZrniGnnica

N adzieja
K obylanka

M ichał

g K 2.9072

0.9750

9.4670

1.1179

2.6576

0.6426

28.6990

1.1179

i -

4

2 0

1

— - -

4

2 1

1

-

2

5 65 - -

„L u x “, Ska Naft. 

K arpaty

Razem  - T o ta l . 29 2 2 698 23 1 2 5 789 8 285 1246 538.8007 579.4125 1 0 1 .6 4.099

O k r .  S t a n i s ł a w ó w  ( z  w y j ą t k i e m B i t k o w a )  -  D i s t r i c t  d e  S t a n i s ł a w ó w  ( à  1‘e x c e p t i o n  d e  B i t k ó w )

B erezów  N iżny l
G eorge 1 — — — — — 1 — — 41 — — — — Jó ze f M argu lies

D zw iniacz
B abeta

Jab ło n k a
1 — — — — — 1 — — 2 — — 2 .6 1 0 1 Ł H. Griifjl i F. Lfebermann

P espen 1 — — — — — 1 — — 6 _ -- _ _ P o l. Ska d la P rzem . naft.
K ałusz

T esp . 4 1 — — — — — 1 — — 9 — — -- — ■ Ska ekspl. so li p o taso w .
K osm acz, p. B ohorod.

KKwan 1 — — — _ — 1 1 — 64 — _ -- — C om p. Fr. Pol. des P e tro l.
K osm acz, p .P eczen iży n

K osm acka ropa — — 4 — — — 4 — 1 — 2.9450 0.1600 -- — „K osm acka R opa“ Ska
P rem ier — — 4 — — — 4 — — — 5.0200 5.8870 0.5 20 Prem ier
Razem Kosmacz P. — — 8 — __ — 8 — 1 _ 7.9650 6.0470 0.5 20

K rzyw iec
K rzyw iec 1 — — — — 1 — — 43 — — — — C om p. F r.-P o l. d es P e tro l.

Lucza
T ea g le 1 — — — — — 1 — _ 23 — _ _ — S tan d ard -N o b e l

Maj Jan
Jan ina 1 — — — — — 1 — — 75 — — — _ Com p. F r.-P o l. des P e tro l.

Pasieczna
A m pere — — 2 — — — 2 — — _ 0.1590 — — _ Łaszcz i Su lim irsk i
C h ro b ry ' 2 1 — — — — 3 — — 93 32.2500 1 - 4.0 161 P rem ier
E sperance — — 3 — — — 3 — — — 1.1331 25.8540 — — Łaszcz i S u lim irsk i
L. i T. G orgon — — 3 — — — 3 — 7 — 0.1210 J - — — Leon i T om . G orgon
S padk . Griffła — — 3 — — — 3 — — — 0.2460 0.2460 — — Spadkob . Griffla
Italica — 1 12 1 1 — 15 — 13 4 2.9171 5.4320 0.9 36 B onariva
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O kręg Stanisław ów . —  District de Stanisławów.
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en cit.- kgs. par mois

m 5 /
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m 8 
ty s/m ies. 

m illes 
^ar m ois

K ozarki II. 1 _ _ — _
1

14 4.0 161 Ł aszcz i Su lim irsk i
L o tty — __ — — 1 —  ■ i — — 3 0.3423 — — — Ska B itków -Pasieczna
Ł aszcz 1 — — — — — — — 72 — — — — S tan d ard -N o b e l
M algorza ta-R udo lf — — 1 — — — i — 2 — 0.6144 — — — M ałgorzata  R udolf
V erdun — — 1 — — i — — —  . 0.3162 — — — „D esn a“

R a ze m  P a s ie c zn a 4 2 25 1 2 — 34 — 2 2 186 38.0991 31.5320 8.9 358
P n iów

B itum en — , 1 — — — — 1 — — — 0.8319 0.5419 — — Ska naft. B itków -P asiecz .
R osulna

Zofja 2 — 7 — 1 — 1 0 1 — 1 0 2 14.0230 8.4053 — — , C om p. F r.-P o l. des P é tr .
S ło b o d a  R ungurska 

A ron R osenkranz __ 14 _ _ _ 14 ' _ 1 _ 4.8050 2.9740 A ron R osenkranz  i tow.
E rekcja — ■ — 7 — — — 7 — — 1.8960 2.4510 — — B eri Lam ner
K tihnlów ka — 2 — — — 2 — — 0.2600 — — —
M argulies — — 3 — — — 3 _ — — 0.5500 — — — 1)
S alp e te r — — 1 — — — 1 __ — — 0.0800 — — — V
V incenz — — 2 — — -- 2 -- — — 0 . 1 0 0 0 — — —
P rem ier — — 5 — — — 5 — — — 2.2960 2.5140 — — Prem ier
S lo b o d a  rung. — — 16 — — ~ 16 — î — 5.7059 3.9208 — — S lo b o d a  R ungurska
R a z e m  S to b . R u n g . ■._ — 50 -- — — 56 — 2 — 15.6929 11.8598 — —

S o ło tw in a
S y h ta 1 _ _ _ 1 _ 37 _ _ F ran co-P o lonaise

1 2  o tw . zastanów .*) 
m ines a rrê tées 1 2

R a ze m - T o ta l  . 15 3 90 1 3 — 1 1 2 2 37 588 76.6119 58.3860 1 2 .0 479

*) U w aga — Rem arque ; K opaln ie  zas tan o w io n e  w m iejscow ościach  
M arkow a, Pasieczna, Pn iów , P o ro h y .

M ines a rrê tée s  à :  K osm acz, p . P eczen iźy n , M aniaw a,

O kręg Kraków District de Cracovie.
M ordarka

E rnuśka 1 1 . ___
.
34 I

-
_

P isarzow a
K laudjusz ___ ___ — — 1 — 1 — 2 0 . 1 1 0 0  j _ — —

Razem —  T o ta l 1 - — - 1 2 — — 36 0 . 1 1 0 0 — — — 1

J. M iernik i Ska 

Lim anowa

Wosk ziem ny — Ozokerite. Luty — Février 1927.

M ie j s c o w o ś ć
Localité

W y d o b y to
E x p lo ité

W y e k s p e d io w a n o
E xpéd ié

Z a p a s  z  d n i a
R éserve an
28. 11. 1927.

I lo ś ć
r o b o t n ik ó w

N om bre 
d es o uvriersw k ilogram ach  —  en k ilogram m es

B o r y s ł a w ............................................................................. 47.680 47.247 121.928 311
T o p i a r n l a - B o r y s ł a w ..................................................... — — 1.118 —
P o m ia rk i-T ru s k a w ie c ..................................................... — 52.588 — 15
D z w i n i a c z .................................................... ..... 10.410 5.000 54.335 208
S t a r u n i a ......................................... ................................... 700 — 10.520 16

R azem  - T o ta l . . 58.790 104.835 187.901 550
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Formacja
geolog.

Formation
geolog.

Prod. ropy 
Prod, d’huile

Oddano
Expédié

P ro d . gazów  
P r o d .des gaz FIRMA

S o cie teC yst.—kg. m iesięcz. 
C is t .-k g s . pa r m ois

m 3¡min.
m3 

tys|mics. 
milles 

par mois

A dela  3 _ 976 5- G *) E ocen g ó rn y _ _ 0.9 39 Dr. St. F reund
A leksander 1 ') — 1352 5" S - 1547 „ do lny 0.0400 0.9988 — — Lim anow a
A leksander 2 — 1529 6 " T rt n 25.5198 25.8885 — — ii
A lek san d er 3 — 1536 6 " T tt • 18.6680 19.3146 3.1 124 a
A lzacja 1 — 877 5" T 0 . 1 0 0 0 0 . 1 0 0 0 0 .1 3 P o to k  S-ka naft.
A pollo  1 — 1523 6 " T E ocen g ó rn y 6.5600 6 . 0 2 0 0 0 .8 31 K arpaty
A pollo  2 11 1505 5* WT Piask . b o rysł. 15.5600 15.1589 1.3 50
Baku — 1681 5" W Sp ąg  fa łdu — — ' — — Iriag
B arber *) — 1456 6" S - 1514 E ocen do lny 0.0500 — — Fanto
B ernard 2 13 1445 6" W T i) tt 3.2780 3.7366 0.5 2 0 Lim anow a
B erta 1 33 1325 6~ WT » g ó rny 1.7600 — — — ft
B erta 2 — 1734 4* S S p ąg  fałdu — — — —

Polsk i Przem . N aftow yBianka 1 — 1513 5" S P iask . jam n. — -, — — —
B lochów ka 1 — 1333 4" T Eocen górny 5.6000 5.4221 1 .1 46 N afta
B lochów ka 2 — 1345 5- T ?) tt 8.4000 8.0188 0 .8 33 ft
B lochów ka 3 — 1327 6 - G tt a — — 1 .0 42 ft
B ornet ■— , P 0.6000 0.6000 — — B ornet
B orysław  3 — 1547 4" T E ocen do lny 0.3900 — 0 .1 4 G alicja
B orysław  9 — 1560 4" G — — 2 . 8 113 tt
B o ry sław  14 — 1319 5" T Eocen 0.5400 — — —
B o rysław  16 — 1389 5* Xt E ocen g ó rn y — — 1 .0 40 „
B orysław sk i 1 — 1572 5" X . -1662 Spąg  fałdu — — — — K ornhaber, E rdheim  i Ska
B orysław ski 2 — 1551 4" T P iask  jam n. 8.7436 8.3138 — — tf ft ft

P rem ierBoxai 2 2 1305 6 ' W E ocen gó rn y — — 0.3 13
B runner 5 — 1463 6 " T J* >) 5.9353 5.3410 0.3 1 2 S tan d ard -N o b e l
C am us 4 — 1368 6 " T P iask  b o rysł. 9.8892 9.0588 0.4 1 8 tt it
C elina — 1367 6 ' T E ocen do ln y 12.2063 8.6065 3.3 134 N afta
C esia — 1306 7" G Piask  b o ry sł. — — 1.9 76 P rem ier
D aw idm ann 2 — 1331 4« T E ocen  do ln y 2.4543 2.4127 — — F an to
D aw idm ann 3 — 1490 4" T » 2.4422 2.4135 — —
Dianiand 1 — 1325 5 ' T - 1398 n " 1.3500 1.4148 — — L. D iam andstein  i S-ka
D onam on 2 — 1569 6 ' T P iask . jam n. 25.4113 21.1562 3.5 141 T ow . Przem . R opnych
D onam on 3 — 1372 5" T E ocen do ln y 6.2965 — — — ił »• »'
D rasch 7 — 1375 6 " T - 1389 E ocen gó rn y 9.2147 8.8954 0.4 15 S ta n d a rd -N o b e l
E g lo n  2 — 1078 4* T Piask . b o ry sl. 17.4800 16.2980 0 .1 2 Prem ier
E in trach t — Ł 0 - 2 0 0 0 0 .2 0 0 0 . — —
E k w iw alen t 2 — 1388 6 " T E ocen  g ó rn y 11.9680 9.7086 — — E q u iv a len t
E k w iw alen t 3 — 1318 6 - S P iask  b o ry sł. — — — —
E kw iw alen t 5 8 1310 7- WT » 6.1600 5.7253 — — ,,
E rnuśka — 1534 5 “ 1 Piask . jam n. 1 .0 2 0 0 — — — Fanto
E ros 2 — 983 6 " I P iask  b o ry s ł. 1.5000 1.7814 — — G o ld b erg  i Ska
E stera — 1206 5" T 0.9500 1.0069 — — L. D iam an d ste in  i Ska
Felic jan  1 — 1575 4 ' T - 1607 E ocen  g ó rn y 2.1750 — 0 .8 32 B row ak
G a la tti  3 — 1588 T E ocen do lny 6.7200 6.2975 — — S tan d ard -N o b e l
G eorg — 1506 4” T P iask  jam n. 9.3564 8.8392 0.7 30 S co tt-B u b er
G erti 1 — 1651 4 ” 1 S p ąg  fałdu 0.5000 0.4950 1.9 78 G erli

. 2 — 1599 6 ' T S p ąg  fałdu 3.0000 4.7065 1 .8 74 if
G iuse l P e ru tz  2 — 1155 5 ' I E ocen d o ln y — — 0 .2 8 Sasko-G al. Synd . N aftow y
G ottesm ann 4 — 990 5~ T - 1083 Ł upki m enil. 0.6860 — 0 .2 8 Brow ak
H ek la  3 S — — — — L. G o ld b e rg  i - ka
H enryk — 1799 5 ' G Sp ąg  fa łdu — — 0.4 14 Dr. G oldham m er
H unt 11 — 924 9 ' S W. p o lan ick ie — — — — v tan d a rd -N o b e l
Ignacy — 1486 5- T E ocen do ln y 7.2870 6.8750 0 . 2 8 Ch. W ech se lb e rg
Jan u ś — 971 5" T — 2.4500 3.0000 0.5 2 0 Dr. R obinsohn  i Ska
Jasien ieck i M ały — P S pąg  fa łdu — — 0.4 17 L ang M. i S-ka
Je rz y  (N afta) 1 2 1845 6 “ W E ocen do ln y — — — — N afta
Je rzy  9 (N ob.) — 1427 6 - T P iask . b o ry sł. 66.0742 63.3819 1 .0 42 S tan d ard -N o b e l
Jo an n a  3 3) 1531 6 , S P iask . jam n. — — — — F an to
Ju trzen k a — 1216 6 " T P iask . b o ry sł. 11.4400 8.1125 — — Ju trzen k a
K am illa 1 14 1277 5 ' W E ocen d o ln y - — — — Com p. In t. de P e tr.

3 — 1635 4 , S Spąg . fałdu — — — • ft J * ft f*
K arp aty  9 (Kaizer) — Ł — 0 .2 0 0 0 0 .2 0 0 0 — — Szym on D ische i Tow.
K arp a ty  11 — P 0.2190 0.2095 — — Franc E der
K arp aty  12 _ P — — - — Isaak D aw idm ann
K arp aty  15 — P — — — — S p a d k . Sa l. H. K rieg la  i Ski
K arp aty  17 — P — — — — " f) a * if
K arpaty  28 P 0 .2 0 0 0 0 .2 0 0 0 — — R egina N euw altow a
K arpaty  39 — P — — — — S p ad k . Sal. H arza
Na K leinerze — S — — — —
Km icic — 270 9" S — — — — M ozes B lum enkranz
K onrad 1 — 1391 6 " T Piask . bo ry sł. 30.3500 27.4566 — — N afta

. 2 — 1414 6 ' T tt n 25.2000 22.7698 — — t t

„  4 — 1472 6 ‘ T n  rt 138.1000 125.1088 3.3 134 t f

K ornhaber 11 — S — — - —

K ościuszko  2 — 1140 5* T S p ąg  fałdu 2.0036 2.0725 0.7 26 Lim anow a
*) L iczby  po d an e  w tej ru b ry ce  oznacza ją  g łęb o k o ść  p ierw o tn ą  o tw oru .
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F o r m a c j a
g e o lo g .

F o r m a t i o n
g e o lo g .

Prod, ropy 
Prod. d ’huile

Oddano
Hxpédié

P ro d . gazó w  
Prod. des gaz

FIRMA
S ocićtćc y s t .-k g . m iesięcz. 

C it.-k g s . par m ois 111 3/m in.
m3 

tysfmies. 
mities 

par mois

K ozak __ 1520 5" T P iask . jam n. 22.1745 21.8329 3.3 133 Lim anow a
K rakus — 1501 6 “ S Piask. jam n. --- — — — S -tć  des R edevences
K ralup — 1354 6 " T E ocen do lny 5.8800 5.2848 — — T o w . B loch
L enary l 2 — 11C0 r S __ — 1 .0 40 L enartow icz  i Br. R ylscy

.  3 — 1005 5" I Łupki m enil. 1.7628 _ — — (
L ubom irska 5 — 900 5 " S _ __ — B row ak
Ludw ik — 1179 5” S __ _ __ — F an to
L usia — 1088 6 " s E ocen  g ó rn y --- — — — K östenbaum  i Ska
Lwów 1 — 1534 4 ' Ł Spąg  fałdu 0 . 0 1 0 0 — — — M. L ang  i Ska

2 — 926 7" Ł 0 . 0 1 0 0 — — —
„ 3 — P 0 . 0 1 0 0 — — —

Ł apaczka  H ubicze — — — — —
M arysieńka  1 — 960 5 " P 0.5000 — — — D ien stag  H erm an
M ary 1 — 498 9 - P N asunięcie 7.6500 6.9217 0.5 2 0 N afta B orysław ska

.  2 — 503 9 - P » 1.9600 — — — *» M
-  3 — 1782 5 - E Spąg  fałdu 1.9600 __ 7.0 282
. 5 16 425 9" W T N asunięcie 6.0400 3.0134 0.5 2 0 *n »

M ateusz  4) — 1593 6 " T Spąg fałdu 5.4029 1.2708 — — Iriag
M au ry cy — 1595 4" T Piask . jam n. 3.5000 2.6625 2.7 1 1 0 Lim anow a
M elanja — 1333 6 " T E ocen dolny 3.2422 6.9155 0.9 38 K alm ann A.
M erkur na C holew ie — 1578 4- E Piask . jam n. 22.4000 20.6952 9.1 368 P rem ier
M ilicerit — 1415 6 " T E ocen dolny 8.7700 ' 7.4411 0 .1 4
M ontana 1 — 1076 5" T S p ąg  fa łdu 2.0073 1.9616 — — Lim anow a
N afta 30 — 1449 6 " G Piask. jam n. — — 15.6 629 N afta

. 31 — 1507 6 " T >» » 2.9000 2.7727 6.5 264

.  32 — 1576 5~ I S p ąg  fałdu — — 1 .1 44
33 S — 1151 7" T Eocen do ln y 1 . 1 2 0 0 1.0718 1 .0 39
29 S (Jak ó b ) — 1395 7- Ł E ocen  do ln y 2 . 1 0 0 0 2.0070 0 .8 33
30 S (P a w e ł) — 896 6 " T Piask . bo ry sł. 1 1 . 2 0 0 0 8.9935 — — j|

„ 31 S — 916 7 - Ł Eocen górny 2.3000 2.2078 1.4 56
N atan  2 — 1520 5" 1 Piask. jam n. 11.9515 7.2331 3.0 1 2 2 P ie rw sz e  G alie. T o w . Akc.
N obel R atoczyn  1 5) — 1448 6 " Xs P iask . bo ry sł. 2.4893 3.3629 1 .6 65 S tan d ard -N o b e l
O d ra  1 — 846 6 " T 0.4971 0.4651 — — F ilip  T ra p p  i S-ka

.  2 — 916 4" T 0.4971 0.4652 — — 3 J
O d ro d zen ie — 1040 5” Ł 0.3000 0.3000 0 .1 4 G arten b erg  i Ska
O il K ing — 1442 5" 1 E ocen  gó rn y — — 0.3 11 K arpaty
O il S tar — 1323 5" T g ó rn y 9.5595 9.1863 1.5 60 O il S ta r
O lek s 1 — 1687 4 ' 1 ,, dolny — — — K arp aty
O lek s 3 — 1260 6 ' G Piask . b o ry sł. — — 0.7 26
O sk ar °) — 1414 5 - W T E ocen  d o ln y 2 . 0 0 0 0 — — — R ella-M ella
P e tro m o n te — 1(41 5" T Piask . jam n. 15.3628 14.1823 3.2 128 E isig  Finkel, Sussm an i S-ka
P iłsu d sk i 1 — 1524 5 ' T łi • > 23.8500 21.3695 4.1 164 Fan to
P iłsu d sk i 2 15 1481 5 ' WT E ocen do lny 6.3000 5.3848 3.1 123
P io tr  1 — 1199 '■ V-': G 0.5000 1 r; Z A Q A 0.4 14 G o ld b e rg  L. i S-ka

„ 2 — 1293 6 ~ T Eocen 5.5000 — —
P o lsk a  N afta  6 — 1528 6 " T P iask . jam n. 11.5000 9.6100 3.1 125 P o lsk a  N afta
P o n ia to w sk i 1 — 1244 7" G E ocen — — 0.7 29 G o ld b erg  L. i i.-ka
P o n tresin a  1 — 1349 6 " P P iask . b o ry sł. — — 0.3 11 Galicja

2 — 1461 5 " P E ocen g ó rn y 13.4653 13.8964 1.1 46 Ir
3 — 1380 5" T Piask . b o ry sł. 26.8462 26.9820 — — 33
4 — 1414 6 " T 1» ,, 8.4678 7.5912 0 .2 8
5 — 1429 6 " P E ocen  gó rn y 8.7392 9.7082 0.3 11

P o n tresin a  Franc. — 1541 6 ” T E ocen do lny 7.1900 3.2807 0 .2 1 0 T o w . Przem ysł. R opnych
P o rt A rtur 1 — 1285 5" P E ocen 1.8900 1.9527 0.9 37 F an to
Br. Raili 2 11 1812 5" W W . inoceram . — — — — S tan d ard -N o b e l
R atoczyn  1 — 1427 5 ' G P iask . jam n. — — 1 1 . 8 477 Lim anow a

4 — 1527 4 ' E J> >» 53.6600 49.4992 13.7 551
6  ’) — 1619 5" WT E ocen do ln y 3.4408 2.3356 6 .1 247
7 — 961 6 “ S W. po lan ick ie — — _ — i;
8 — 1170 6 * T Piask . borysł. 0.5675 — — —

9 5 1564 5" WT „  jam n. 4.5269 2.7737 3.1 124
1 0 — 1623 5 ' T n ti 5.9248 5.2509 2.4 96
1 1 — 1405 6 ' T E ocen  g ó rn y 8.7752 5.1043 1 .0 40
15 — 441 14” P N asunięcie 1 . 2 1 2 0 — — —
16 — 1408 5 ' T E ocen do ln y 1.9766 2.1799 — —
24 — 1659 6 “ T Sp ąg  fałdu 5.1028 4.7119 2 . 0 83

Rat. Karp. 22  otw . — Ł 0.8000 — 1.5 60 R ecord
R atocz. K arp . 54 — 1545 6 - G Sp ąg  fa łdu 0 . 1 0 0 0 — 4.9 198 K arpaty

n  w 55 — 1484 4" G » 0 0.1300 — — —
R egina I — 1431 5 ” G — — 1 ,6 65 L. D iam andstein  i Ska
Rena 8 14 1492 6 ' WT Eocen górny 3.7976 2.6407 — — S tan d ard -N o b e l
Renia 1 — 1607 6 ' T Sp ąg  fałdu 1.9490 0.7722 0.3 1 0 D espi
R opa 1 — 1514 6 " T E ocen  do lny 4.0400 3.2381 0.5 2 0 T o w . Bloch
S a d le r  12 — 1453 6 " 1 Ł upki m enil. — — — i — S tan d ard -N o b e l
Na Schu tzm an ie  1. 3 934 5- Xz 965 E ocen g ó rn y — — — 1 — M. B lum enkranz
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Sociétéc  2
™ TO

0 0 -5
F o r m a t i o n

g e o lo g .
c y s t.—kg. m iesięcz. 
C it.-kgs. p a r m ois

m 3/min.
m3

tysjmicś.
milles 

par mois

S ieg h ard t 1 _ 1821 5 ” T Piask. jam n. 12.3600 9.6580 2 . 8 1 1 2 F an to
2 — 1617 6 ' WT M . J 16.2200 13.3217 1.4 59
3 — 1398 6 " T P iask  b o ry sł. 8.4300 8.5621 __ _ j)

n 4 — S _' __ __ _
Sienkiew icz 1 — 1150 5" Ł Łupki m enil. 0.4500 — __

n
Lim anow a

Silva  P lana  1 — 1349 6 " T Eocen gó rn y 5.0976 4.2760 --- _
2 — 1523 6" T E ocen do ln y 5.6528 4.2618 _ _

„ 3 — 1778 4" T P iask . jam n. 5.5199 3.8981 --- __
.  .  4 — 1337 7” ,, b o ry sł. — — --- __

.  5 — 1543 6 " T E ocen do lny 0.0965 __ --- ---
”. 6 — 1347 6 " S g ó rn y — — --- ---

7 — 1564 7" S „ do ln y — — --- ---
» 9 — 1369 6 - T .. g ó rn y 0.0975 — --- ---
.  io — 1724 6 „ T P iask . jam n. 2.8757 3.4335 --- ---
. u — 1338 6" T ,, b o ry sł. 16.4370 15.7493 ---- ---
.  1 2 — 1375 6 " T » 21.1735 19.6884 --- __
„ 13 — 1579 6 " T E ocen do lny 1.0296 _ _ __
.  14 29 1491 6 ' W T E ocen  g ó rn y 2.3780 — --- ---

16 — 1686 6 ’ S S p ąg  fa łdu — 0.7832 --- ---
., „ 17 — 1313 6 " T P iask . b o ry sł. 13.0900 13.5549 0.4 16 n

„ 18 — 1335 7- S E ocen  g ó rn y — — — —
19 — 1436 6 ' T >» >r 12.4585 12.3268 0.3 1 2

„ „ 2 0 3 1373 7" WT Piask  borysł. 15.7977 15.5616 — — ' >>
,, 2 1 1 0 1024 1 0 “ W T W. po lan ick ie 0.8600 — — —

„ 2 2 61 61 W N asunięcie — — — —
S o biesk i 1 1 1518 6 “ WT E ocen dolny 15.0300 4.1001 — — Tow. dla Przem. Naft. w Krakowie
S taś - Kazik — 300 9 « Ł 0 . 1 0 0 0 0 . 1 0 0 0 — • — M oses B lum enkranz
S te fan  1 — 1326 5 “ S E ocen do lny — — — — Br. S assyk  i S-ka
S tefan ia  7 — 945 6 “ G — — 1.5 64 Dr. St. F reund
S y d n e y — 1728 5 “ T W. inoceram . 14.9005 14.5597 0.5 2 1 Prem ier
S y n d y k a t 1 0 — S — — — — P o k u c ie

18 — S _ _ _ __
„■ 23 — s — — __ __ P okucie

Szczęść  B oże 3 — 1375 5 “ T Eocen do lny 1 2 .0 0 0 0 11.5041 0.9 36 T o w . B loch
S zczur 1 — 1302 4 “ S E ocen — — — .— R elia  M ella
Szczur 2 7 1377 6 “ WT E ocen do lny 2.8600 3.2151 0.7 28
T atra s) 2 1704 6 “ W T W. inoceram . 2.7112 0.7792 — — D espi
Tośka — 1258 6 “ S Eocen — __ — __ M ax S tern
U nion — S __ _ __ _
U ral 1 29 1041 6 “ W — __ — __ O m nium
W anda (B loch) — 1392 5* T E ocen do lny 12.8625 12.1572 — — S . B loch i S -k a
W anda 1 7 1725 6 “ WT n n 2.2031 2.1249 — — G alic ja

.  2 — 1361 6 “ Ł Ł upki m enil. 1.2735 1.2221 — —
» 3 — 476 1 0 “ S _ __ _ __ __

Na W einbergerze — S — — — — Dr. F ridm ann A.
W iara 2 — 1290 6 “ T Piask . borysł. 48.0700 46.3507 — — Lim anow a
W iily — 1507 6 “ s E ocen do ln y — — — — D espi
W rocław — 1443 6 “ S-1555 )) J) 5.7090 4.4065 — — S -té  des R edevences
Kop. w osku — — 1.6000 1.6000 — — Tow . B o rysław
W ulkan 1 — 1455 6 “ T E ocen g ó rn y 3.6900 — 0 .6 25 K arpaty

„ 2 — 1505 6 “ T 0.3300 __ 0 .2 7
W ulkan  1 — Ł 0 .1000 0.1000 — — C h. W echse lberg
Z d zisław  1 — 982 6 “ G — _ 0.1 5

2 «) — 1035 4 “ T E ocen g ó rn y 4.0209 3.8272 0 .6 25 F ilip  T rapp
Z goda  2 — 1333 4 “ I E ocen do ln y 0.1409 0 . 2 0 0 0 — S. H. P o llak
15 otw . g az . — G — — — 5.8 230 Z u ckerberg , Kam m er.
Ł apaczka - B orysł. — — 44.3264 31.4007 — — T ek rin

U zupełnienia :
M ary 6 — M — — — — — N aita  B orysław ska
R atoczyn 25 — M — — — — — Lim anowa

Razem  - T o ta l 316 1194.0094 1044.1275 176.8 7132

U W A G I :

1) A l e k s a n d e r  1 , iło w an ie  sp o d u .
2 ) B a r b e r ,  w y c iąg n ię to  5 “; iło w an ie  sp o d u .
3) ] o h a n n a  3, iło w an ie  sp o d u .
4) M c te u s z ,  w yciąga 6 “; m a z a m ia r  c z e rp a ć  w g łę b . 1508 m.
5) N o b e l  - R a to c z y n  1 , szyb  w m o n to w an iu , z pow odu s p a le 

n ia  s ię .
6 ) O s k a r ,  to rp ed o w an o  n a  sp o d z ie  c e le m  o d g w o żd żen ia  bez

re z u la tu .

7) R a to c z y n  6 -L im a n o w a  p a trz  s tr .  217.

8 ) T a t r a ,  w g łęb . 1702 m , w sp ą g u  fa łd u  b o ry s ław sk ieg o ,
p rzy sz ły  s i ln e  w ybuchy  g azu , k tó re  p o tem  szy b k o  
sp ad ły .

9) W u lk a n  - H o r o d y s z c z e  1 , to rp e d o w a ł w 1437 m b e z  r e 
z u lta tu .

10) Z d z i s ł a w  2 , po p rz e p ru c iu  ru r  w g łęb . 1025 m , o trzy m an o  
p ro d u k c ję  o k o ło  2 0 0 0  kg d z ie n n ie .



Nr. 2 STATYSTYKA NAFTOW A — STATISTIQU E du PÉTROLE Str. 211

TU STA N O W ICE.

S Z Y B

00 o " O
G łęb.

aktual. Rury

3  12
•s. '5 Formacja

geolog.
Prod. ropy 

Prod, d'huile
Oddano
Expédié

P ro d . gazów  
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m3
tysjmies.

milles 
par mois

S o c ié té

Aba _ 950 6" G 0.7 27 S. Sp itzm an i Ska
A dela — 542 9" Ł 0.0900 0.0900 — J. F eu erste in  i Ska
A ladar — 1216 5" T Łupki m enil. 1.0000 — — — H ol. Synd. Naft.
A lfred — 1148 6" P Piask . podm en. 3.6454 3.7246 1.2 50 G alicja
B abycz 6 — 1453 4" T Spąg  fałdu 1.6568 0.9592 — — Fanto
B ank 18 — 1436 5" T E ocen do ln y 2.7476 2.5850 2 5 103 K arpaty

„ 19 — 1419 4" T t t  I I 7.0000 6.5646 0.4 14 II
B ank of E ng lan d — 1168 5" S — — . — — M oses W eidm an
B anknot — 1220 5" T 1.7671 1.9593 — — G riinw ald , S chein fe ld  Ska
B anzay  ') — 1536 4" T Spąg fałdu 3.5400 1.9826 0.3 13 S co tt-B u b er
B aw arja — 1306 4" I Eocen do lny — — — —
B ohem ia — 1260 6“ T 4.5800 4.1318 — — O. W einstock  i Ska
B orak — 1272 5" T Eocen g ó rny 4.9800 4.8306 0.3 12 Prem ier
B ro n islaw — 1505 4" T E ocen do lny 22.5669 18.2590 0.1 6 T eg en
B ukow ice  21 — 1325 5" T W. p o p ie lsk ie 1.2500 1.1708 0.4 18 K arpaty

„ 24 — 1281 4" T Piask . borysł. 48 2000 43.9060 1.0 41 li
26 — 1284 5" T i i  » 15.6781 14.7677 5.8 234 t t

>. 27 — 1357 5" T W. pop ie lsk ie 6.8521 6.4799 — — II
„  38 236 1 1 1 1 9" W Ł upki m enil. — — — — ,,

C a rlo s — 1418 4" G Spąg  fałdu __ — 0.1 5
C ecylia — 1390 4 " G II tt _ 3.6405 0.1 3 G artenberg , S chreier
C ham pagne  1 — 1401 5" T E ocen górny 6.1600 5.S602 0.4 16 K arpaty  (W ulkan)

2 — 1378 5« G P iask . b o ry sł. — — 0.1 2
i i

C lay  1 — 1028 5" T 2.7604 2.6079 0.3 11 Inż. N atan  H echt i Ska
D ąbrow a 4 — 1443 4 " T Eocen do lny 33.6000 23.3489 — — K arpaty  (W ulkan)

8 — 1356 6" T W. pop ielsk ie 36.4000 32.9449 1.5 61 »

9 — 1422 5" G JJ — — 0.2 9 II
1 0 — 1314 7 " I — — — — tt

1 1 75 921 1 0 " W W . po lan ick ie — — — — tt

D aisy .— 1354 6" S Łupki m enil. — — —

114
Fan to

D em bow ski — . 1316 6" G Eocen - — — 2.8 G azołina
D ereżyce  3 — 1590 4 " T P iask . jam n. 12.5000 0.6126 2.8 115 Prem ier

4 36 89 16" W N asunięcie — — — — tt

D ługosz — 1241 6" T E ocen g ó rn y 8.3200 8.3245 1.7 69 tt

D o rrit 6 — 1349 5 " G E ocen  do ln y — — 1 .1 45 tt

D om eny __ 1685 Xo Piask . b o ry sł. — — — — D om eny
D ziunia __ 1573 4 " T Piask . jam n. 10.6106 12 6452 0.8 32 O m nium
E dison  1 __ 1 0 1 0 4 " f Ł upki m enil. — — — — T o w . B loch

2 __ 1 1 2 1 6" WT i i  tt 1.5000 — — — II II
Edna 9 __ 1302 5" T Eocen gó rn y

ił »»
0.8400 0.8539 0 1 4 P rem ier

E ileen  5 __ 1278 5" T 8.1300 5.5850 0.5 20 II
E lda __ 1215 6" X2 2.8892 — — — F. G a rten b e rg  i Ska
E leo n o ra ___ 1277 5 " T E ocen  g ó rn y 14.5000 14.1741 0 .2 7 Prem ier
E lg in ___ 1204 4" T-1261 11.1793 10.7115 0.5 20 S co tt-B u b er
E lsa ___ 1416 5» T t t  I I 8.9600 8.2463 — — Prem ier
E lżb ie ta ___ 1229 5" T Piask . b o ry sł. 49.4000 43.5808 1 .0 41 F an to
E m anuel ___ 1306 5" T Eocen gó rn y 2.8000 2.8820 0.4 18 P rem ier
E rna 4 ___ 710 4" E 0.2500 — 0.3 13 M. i G. T erleccy
E rn es t
F aust

—
1069 6"

S
Ł 0.8042 0.7656 0.9 38

D om eny 
H alpern , W eg en er i Ska 

G azolinaFelicja ___ 1400 4 " S - 1432 E ocen — —  ' — —

Felic jan  1 ___ 1260 6" T-1420 t t 0 .2 0 0 0 — — — E. L ockspeiser
F eu erste in  2 ___ 1513 1 0 " G — — 0 .2 9 U rycka Ska

4 — 1160 6" S — — — — t t

5 — 1315 6" S E ocen gó rn y — — — — t t

6 ___ 1273 6" S — — — — t t

F ilip  2 ___ 1280 6" T E ocen 3.3000 3.3862 — — Fanto
4 ___ 1217 5" T tt 1.6056 1.6074 — — »»

Fium e 12 ___ 1152 4" G P iask . b o ry s ł. 0.6606 0.6173
1 2 '4

1 93 Dr. Ign. R ub instein
14 ___ 1448 5" T E ocen do ln y 3.4017 3.1571 t i

F o rtuna  G unkel ___ 1598 4 " T S p ąg  fałdu 3.2000 2.4258 0.1 3 W ein sto ck  O. i S-ka
F o rtu n a  1 ___ 1514 5 " T E ocen g ó rn y 2.9300 2.1842 0.7 30 K arp aty - (F ortuna)

2 ___ 1533 6" T P iask . b o rysł. 16.6000 13.9707 2.9 117 Il II
3 ___ 1445 5 " T-1493 E ocen  g ó rn y 2.9400 2.6170 1.3 54 » »

F ranciszka ___ 1204 5" T P iask . bo ry sł. 7.4800 8.6088 1.1 44 Fanto
F ran ia ___ 1237 6" T-1314 E ocen 6.5385 6.1509 0.5 2 1 E. L ockspeiser
F reu d en h eim  11 — 1416 4" T S p ą g  fa łd u 3.3800 3.0698 2.9 119 F an to
G alie . Spk 2 — 1217 5" T E ocen g ó rn y 3.3400 2.9794 1.0 42 Prem ier

4 ___ 1225 5" T 6.5400 5.9560 1.3 52 t t

G arten b e rg — 1469 5" S Sp ąg  fałdu — — — — U rycka S-ka
G enia — 1480 4 " T t t  i i 2.2616 2.7435 — ------ E. L ockspeiser
G eorg  17 — 1275 6" T E ocen górny 8.3400 3.1791 1.2 48 Prem ier
G lin ik  34 — 1468 6" G doln y - — — 0.3 12 K arp aty

,  35 — 950 6" T Łupki m enil. 1.0400 1.0946 ““ “ *
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to . 5 geolog. C it.-kgs pa r m ois milles 

par mois

G lin ik  36 _ 1133 6 " p P iask . b o rysł. 13.2500 11.4861 1 .1 44 K arpaty
G lińsk i 1 — 1230 5» T Eocen 10.6604 9.9733 — — F a n to
G w iazda póln. — 1223 5 " T 0.4000 _ 0.3 1 2 R ella-M ella
H alka — 1446 4" S E ocen do lny — — 0 .2 9 I-szy S try jsk i M łyn Par.
H alle r — 1095 7" I W . po lan ick ie — — — — F a n to
H ard ing  1 — 5 — — — — N. H arz i Ska

„ 2  
„ 3

— 1182
1254

6 -
5 "

G
T j 4.9697 j 4.7660

0 .2
0.3

9
15 n

H enry  8 — 1560 5 " T Piask. jam n. 1 1 . 0 0 0 0 8.7909 2 . 0 79 P re m ie r
H en ry k  1 — 1816 4 " G S p ą g  faidu — — 0.9 37 B elg . Ska Naft.

■ 2 — S — — — — »
H erzfeld  1 — 1324 6 " T-1377 E ocen górny 16.6700 13.4297 0 .2 9 F a n to

2 — 1380 6 " T -1392 >) tt 25.1300 21.1322 — — W
3 — 1311 7 " T Łupki m enil. 12.8200 9.9839 2.7 108 „

H ilda — 1285 5 " T Eocen gó rn y 15.5100 16.2298 0 . 1. 4 T eich er, K riegel i Ska
H ub icze  2 — 1252 5 " T »» .. 5.0700 2.5674 1.7 67 P re m ie r
H u n g arja  !) — 1358 6 " Ł 0.2800 0.2650 — — H ungarja
Inflan ty — 1582 5 " G Spąg  fałdu — — 0.3 13 Tegen
Ja d w ig a — 1350 5" G — — 1.5 67 U rycka Ska
Jan  K an ty  8 — 1341 5 " T E ocen 17.8000 16.1370 1 .2 49 N afta

„ „ 9 — 1383 5 " T n 0.3000 — 0.3 1 2 n
„ 1 0

Jaw a
— 1344 5 " T 10.8000 10.8353 0.3 1 2 n
•— 1224 4 " T P iask . b o ry sł. 11.4288 10.9296 1 .2 50 H a lp ern  i W eg n er

Ju liu sz — 1542 4" WT E ocen do ln y 1.0634 0.9889 1 .6 6 6 G alic ja
Ju trzen k a — 1216 4 " S E ocen gó rn y 0.8000 0.8000 0.4 15 K ram er
K alifornia 2 — 1315 4 " T )i }> 8.3000 8.3173 2 . 6 105 P re m ie r
K atarzyna — 1315 5 " G }) n — — 0 .2 9 »
K ate  1 — 1283 5” T Piask . b o ry sł. 21.9000 20.7399 1 .6 64 K arpaty
K inga 1 ■ — 1415 4 " S E ocen do lny — — - — Inż. K iedesińsk i i Ska

„  2 — 1176 5 " I • » — — — — >J » »
K niep 1 — 1274 5 " T jł jj 25.2000 20.0550 1.7 6 8 F a n to
K olum bia — 1582 4 " T 5.8494 7.6612 0 .6 24 B row ak
K o p ern ik  1 — 1088 5 " T Piask, b o ry sł. 14.5518 15.1187 - — L im anow a

2 — 1208 6 " P » • i, 5.4340 8.1300 — — »
K rakow ianka — 1086 6 " T

Eocen gó rn y
11.0775 3.7274 — — Iriag

K ujaw y — 1228 5 “ T 8.9200 8.9172 1 .6 65 P re m ie r
Laura 5 1521 5 " WT E ocen do lny 5.9500 4.3861 — — n
Leon — 1426 5 " T-1G24 10.0496 9.6496 0 .6 24 E k sp lo a ta c ja
Lesław — 1186 5 " G — _ 3.2 131 L ich t i B d ck er
Liljom  1 — 1298 4 " G E ocen g ó rn y — — 1.3 52 F an to
L itw a 2 — 1206 4 " T 3.4868 3.3043 1 .1 44 A. S. G lo b u s
L ohengrin — 1264 6 " T 39.1000 42.2745 — — »
Los. A ngelos — 768 6 " 1-1436 — — — — M. Bein
Luiza — 1530 4 “ T Eocen. 1 1 . 2 0 0 0 9.7429 0 . 2 1 0 E. L o ck sp e ise r
Ł aszcz — 1543 4 " T E ocen  do lny 9.7760 5.7881 0 .8 33 D espi
M agdalena 15 — 1276 6 " I P iask . bo ry sl. 1.1400 — - — P re m ie r
M am cia — S — — — — H en ry k  B ard i Ska
M arcel I. — 1 2 2 2 5 " T Piask . b o ry sl 12.2400 11.4031 4.4 177 P re m ie r
M argary  G race  10 — 1312 4" T jj n 1 1 . 2 0 0 0 10.0558 0.5 19 n
M arja — 1199 5 " T-1206 i) )) 23.7500 17.1098 0.7 27 F an to
M arja T eresa  2 — 1322 4» T Eocen gó rn y 48.8000 47.8291 0.9 37 Prem ier

i- 3 — 1198 40 T P iask . b o ry s ł. 29.8250 27.3873 2 . 8 104 n
»i >i 4 - 1328 5 " T E ocen  g ó rn y 12.1300 11.9275 1.9 78 V
>, „ 5 — 1352 4". G — — 0.9 35 » \

M arta — 1418 4 " T S p ą g  fałdu 1.6000 0.8386 0 .1 4 F an to
M arysia  1 — 1214 5 " S E ocen — — — — Jó ze f M adfes i Ska

2 — 1280 5 " G — — 1 .6 65 n
M erkur — 1208 6 » T Sp ąg  fałdu 1.1250 — 0 .2 6 Z u ck e r M. S p adkob .
M eta 2 — 1376 5 " T -1423 2.4200 2.8330 — — F a n to
Mina — 1641 4 " T P ia sk , jamn. 0.0500 — — — P re m ie r
M inerw a — 1389 5 " T-1399 9.3300 7.2884 0 .6 26 G a r te n b e rg , T e ic h e r  i Ska
M oneta  1 6 1092 5 " W — — — — T ow . „B lo ch “
M ukden 1 — 1244 5" T E ocen gó rn y 7.1764 8.3035 \  2 5 1 1 0 1

M ukden
„ 2 — 1320 4" G » » — — - ¿ .J

1.3
V

N afta  1 — 1296 4 ' G 1.0300 0.9947 * 51 N afta
„ 2 — 1235 5" T P iask . bo ry sł. 6.3800 6.1125 1 .2 47 »
„ 5 — 1294 5 " T E ocen 15.3000 14.6389 0 .2 7 n
„ 11

N elson
— 1309 6 " T 5.6000 5.3309 1-9 53 »
— 1420 5 " ■T Spąg . fałdu 1.1360 1.1353 0 .1 4 L. D ia m a n d s te in  i Ska

N iagara — 1246 6 " T Piask. b o ry sł. 0.7500 1.6001 1.9 75 P re m ie r
O leum — 1561 4" X. Sp ąg  fa łdu — - — — D espi
O p eg — 1328 7" W E ocen gó rn y — — 0.9 35 F a n to
O ty lja — 1615 4" T S p ąg  fałdu 9.8280 6.2741 0 .2 8 E. L o ck sp e ise r
Parsifa l — 1265 6 " T P ia sk . bo ry sł. 4.2000 3.8893 — — A. S. G lo b u s
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S o c iété

P ary ż  2 1325 5 " T Eocen 1 1 . 2 0 0 0 8.4135 0 .2 8 E. L ockspeiser
P au lu s 7 1149 6 " W „ górny  

S p ąg  fałdu
— — 0.3 11 F an to

P aw e ł 1 — 1480 4 " S — — — — S teb ek  i Sda
Pax — 1253 5 " T Piask. borysł. 8 6 .0 0 0 0 87.6432 0 .6 25 F an to
P erła — S Spąg  fałdu — - — — Jó ze f E llen b erg
P e tro l 1 — 1242 6 " T Piask. borysł. 73.1000 58.5908 — — J. R o th en b erg

„ 2 6 736 9 " W W . po lan ick ie — — — — ,,
„ 3 60 388 1 2 " w N asunięcie — . — — — ,,

Pannonia — 1550 6 " G Spąg  fałdu 0.4100 — 0.5 2 2 Ska d la P rz . O le ju  Skaln.
P ia s t — 1322 5 " T E ocen górny 29.5371 28.0637 1 .8 75 S co tt-B u b er
P lon — 1224 7" G — — 14.6 587 P lon
P lu to  1 — 1243 4" T 7.0000 6.8994 2 .6 106 Prem ier
P o p p e r 2 — 1 2 1 0 5 " T II >> 9.7700 8.0803 0.3 11 „
R enata — 1356 6 " T Ił 3.1957 3.0241 1.4 56 G azo lin a
R obert 6 1643 6 " W T Ł upki m enil. 14.2239 13.9600 — — Fan to
Rom an a) — 1 2 1 0 5 " T-1334 Eocen 1.2093 — — — F. G a r te n b e rg  i Ska
Rosa Renta — 1438 4 " T S pąg  fałdu 3.1032 3.1555 0.5 19 B row ak
R ozw adów — Ł E ocen 0 .2 0 0 0 - 0 .1 1 L. D ia m a n d s te in  i Ska
Rudolf — S . O — — — — E k sp lo a tac ja
Sas — 1547 4 " G S p ąg  fałdu — — 1 .0 40 P rem ier
Sezam  1 — 1392 5 " Ł E ocen do ln y 0.9600 — — — S ta re  T ustanow ice

„ 2 — 1084 5" G — — 0 .1 4 >ł
„ H — 1068 6 " Ł 0.5000 — 0 .2 8 11

Sło tw inka — 1664 G S pąg  fałdu — — 0 .6 23 E id ikus, K raft i A rnold
Spitzm ann 5 — 1443 4 " S 0.0800 — — . — Fan to
S ta n is ła w — 1241 5 " T Piask . b o rysł. 

E ocen górny
18-7676 18.8205 — — H ollen d . Synd. Naft.

S ta te lan d s  4 — 1316 7" G - — 0.3 13 P rem ier
5 — 1413 5" T E ocen do lny 5.5653 5.5512 0.4 15 n
6 — 1294 ó" T P iask . borysł. 56.0400 54.2896 1 .1 45 n

1 0 — 1507 6 " T 33.4500 31.6858 4.7 188 11

u — 1301 6 " T 15.1000 14.4441 1.1 46 u
1 2 __ 1369 5 " T Jł 34.6858 33.8475 0.9 36 n
15 ł) 24 1359 i / ‘ W Piask . b o rysł. -

1.9244
— — n

16 5) — 852 Ł W. po lan ick ie 1.7270 — »
17 80 420 16" W N asunięcie — — — 11

i s 235 725 1 0 " W W. po lan ick ie — — — — n
19 203 462 14" W N asunięcie — — — — n

Stefa 1 __ 912 6 " P 0.2900 — — — Ska d la  P rz . O le ju  Skal.
.  2 __ 1325 7 " P E ocen do lny 4.1800 2.9198 — — .

Stefanja __ S Spąg  fa łdu — — — —
Brow akStella __ 1186 6 " T-1246 P iask . borysł. 2.8000 0.9749 1 . 2 49

T adeusz 1 _ 1 2 2 1 4 1/ , " G — — 1 .6 63 G alicja
T erleck i 7 _ 1430

/ Ł
4 " T i p ąg  fałdu 3.0000 1 .2 0 1 1 1 .2 48 M. i G. T erleccy

T ry u m f _ 1617 4" G — — 0.9 36 P rem ier
V era 2 ») 
W agm ann 2

__ 1 2 1 2 4 " T 1.3761 1.2656 0 .2 1 0 O m nium
7 1276 4 " W Piask . b o ry sł - — — E k sp lo a tac ja

W aliszko _ l l ' / 2 5 " T U 11 38.2484 37.0767 — P rem ier
W alka _ 1384 5 " T E ocen gó rn y 50.4000 46.9718 1.9 77 U
W iktor __ 1345 6" Ł 2.8000 — 0.4 16 G azo lina
W ilno 1 _ 1191 6" X — — — — J. R o thenberg
W isła __ 1262 4 " T E ocen gó rn y 2.2400 2 4544 0.3 13 P rem ier
W ulkan 1 _ 1312 4 ' T P iask . b o rysł. 

E ocen g ó rny
0.9S00 0.9712 0 .6 24 K arp aty  (W ulkan)

2 _ 1424 6" I 2.1800 — 0.5 19 ii
3 _ 1327 4 " T P iask . bo ry sł. 7.1400 6.7771 2 . 0 82 11
4 _ 1486 0 " G E ocen d o ln y 0 . 1 0 0 0 — 0.7 30 11

Z eus _ 1199 4" T-1219 4.5800 6.1553 0.7 30 Fanto
Znicz _ 1363 5" T 9.6827 4.5676 0.3 14 H alpern
Z uzia _ 1464 5" T Spąg fałdu 0.9315 0.9755 1.5 63 E. L ockspeiser
44 o tw o ró w  gaz. — G — — 10.7 443
Ł apaczka Ł oszeń — — — --- —
Łapaczka M odrycz — —
Łapaczka tru sk . — — —

U zupełn ien ia  : 
Ew a T 31.3859 30.3047 --- - S. T e ich e r i N. K riegel
F elic jan  2 — I — — --- — E L ockspeiser

R azem —T otal 786 1523.5830 1364.1313 159.2 6.426

U W A G I  : I )  B a n z a y  1 , zas tan o w io n y  24 II. b. r.
2 ) H u n g a r i a  u ruch o m io n o  1. II b. r., ły żk u je  ropę  z ok o ło  500 m. g łęb .
3) R o m a n  zab ito  iłem  do 1210 m.
4) S t a t e l a n d  XV p a trz  str. 218
5) S t a t e l a n d  X V I w ręcznem  ły żk o w an iu .
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milles 

par mois

A dela __ 542 9" P N asunięcie 0.4450 U rycka S-ka
A ldona 1 --- 1506 6 " T Piask . b o rysl. 19.4036 18.6257 17.4 702 G alicja

- 3 54 722 1 2 " W N asun ięcie — — --- —
Andrze] 1 0 1796 5" W E ocen do lny — _ --- —
Beno — 1380 6 " T P iask  b o rysl. 36.4000 33.6194 1 0 .1 409 Rella-M ell a
B erto ld  1 — 1411 6 " T f, 36.2500 34.7970 1 .2 47 Fanto

„ 3 — 1367 6 " E )• 40.3900 3S.5230 14.7 594
B loch  1 — 572 1 0 " S N asunięcie — — — T o  w. B loch
B ru n o — 1815 5 " T E ocen do ln y 27.6100 29.2416 9.8 396 Fanto
F an to  58 15 1287 9" W Łupki m enil. — — ■ __ __

„ 59 35 1303 9 " W W . po lan ick ie — — __ __
F au sty n a  (sta ry ) — 252 5" P N asunięcie 0.1360 —: — R o th en b erg  J.
F au sty n a  1 — 190 7" P u • 1.2140 __ __

2 — 150 1 0 " P 3.1360 3.1476 — __
3 — 193 9 " P 0.9800 __ __
4 — 181 7 " P 0.2895 __ _

Foch  1 — 1503 5 ’/ , “ T Piask . b o ry sl. 49.0384 47.2154 1.4 58 Lim anow a
F o to g en  1 — 1346 5 " T - 1531 E ocen górn 0.4700 — — — N afta

2 — 1416 5" T P iask . b o ry sl. 14.0000 12.0755 — —
»» 3 — 1459 5 " T E ocen g ó rn y 10.3000 8.5403 1 .1 43

4 — 1501 6 " T P iask . bo ry sl. 1 1 . 1 0 0 0 8.5793 3 0 1 2 2 ))
5 — 1069 7 " S W. po lan ick ie — — — — n

i. 19 — 1494 6 " T P iask . bo ry sl. 13.0800 9.0832 0.9 37 K arpaty
1 1 — 1722 6 " I E ocen do ln y — — —

„ 1 2 114 720 1 0 " W W. po lan ick ie — — — — N afta
G o ttfry d  1 — 1627 4 " T E ocen gó rn y 1.5530 . 0.3083 4.0 163 Lim anowa

2 — 1370 5 " T 7.4350 7.2358 2.9 116
3 — 1478 5 " T E ocen g ó rn y 64.9150 62.5698 3.8 151
4 — 1482 7 “ P n 0.5880 — — —
5 — 1374 5 " T P iask . borysl. 0.8400 — — —
6 — 1314 6 " G-1381 (I — — 1.9 16
7 — 1430 6 “ T - 1493 6.2040 6.0354 0.5 2 0
8 — 1441 5 " T ł) 1 1 . 0 0 0 0 10.5840 0.3 14

• 9 — 1420 6 " T 18.9712 20.5409 0.5 2 2
1 0 2 1337 6 " WT Ł upki m enil. 0.9424 2.1074 _ __ ))
11 2 959 1 0 " I W . p o lan ick ie — ■ — — — »
1 2 1 0 1 1 0 1 0 1 0 " W — — ___ ___

G oldm an  II/t 62 1322 8 " W )• — — — — N afta

G uido — 1533 6 " I Łupki m enil. 0 .2 0 0 0 ___ _ _ B onariw a
H alina — 1608 6 " T . Eocen g ó rn y 18.2000 15.2868 2.7 1 1 0 Nafta
H a lle r — 323 1 0 " S N asunięcie — — — — Iriag
H o ro d y szc ze  1 — 1467 6 " T P iask . bo ry sl. 8.4405 7.5786 1.3 51 G alicja

2 — 465 1 0 " S N asunięcie — — — — n
3 ' ) — 1343 6 “ X « Ł upki m enil. — — — —

4 — 1602 5" T E ocen do lny 12.0655 11.4648 — — j)
5 — 1795 5 " I »1 — — —

7 106 697 1 2 " W N asunięcie — — — — ))
8 174 758 1 0 “ W ' W. p o lan ick ie — — — — n

Jak ó b  la , 2b, 3 , — — — P N asunięcie 1.7266 1.6755 — — B ack en ro th -H o rn
Jan ina  1 — 1337 5 " T Eocen gó rn y 5.6575 5.0857 — — Lim anow a

„ 2 — 1458 6 " T E ocen do ln y 5.7178 — 0 .6 23
„ 3 73 1206 9 " W Ł upki m enii. — — 0.5 2 2

Joffre  1 2) 27 1410 5 " WT »» 4.6700 2.8682 7.2 292
„ 2  ’) — 1378 6 " 1 — — 8.5 342
„ 3 — 177 1 0 " S N asunięcie — — — — »

5 8 166 18" W N asunięcie — — — — jj

Jó zef 1 — 1521 5" T P iask . b o ry sl. 102.0251 97.5935 4.7 188 G alic ja
u 2 134 320 16" W N asunięcie - — — — łł
i, 3 

4
14 1317 9 " W

M
W . polan ick ie — — — — JJ

K arla 1 — 1400 5 " s E ocen  do lny _ _ __ _ Dr. S eg il i S -ka
„ 2 6 1406 6 " WT E ocen g ó rny 3.5000 — — — n
„ 3 — 1324 6 " P 0 .2 2 0 0 —■ — —

L indenbaum  17 — 324 9 " Ł N asunięcie 7.0506 6.5353 — — A siorja
L inka 1 — 432 5 " P N asun ięcie 0.7500 0.8644 — — Spadk. M aksa Z uckera

3 — 377 9 " P 1 .2 0 0 0 1.3950 — —
Livia 2 — 1515 6 " T Eocen gó rn y 7.8400 8.3964 1 .0 40 Bonariva
L udw ik 49 1449 6 " W Ł upki m enil. — — — — N afta
M aguire 1 — 2 0 2 14" P N asunięcie 5.1401 4.7687 — — S tan d ard -N o b e l

2 64 731 9" W — _ ■ — —

M ela 36 1126 7" W W. p o lan ick ie — — — — R ella-M ella
M ilano  1 — 1593 6 " T E ocen do ln y 6.9000 i 0 .8 31 T o w . P rzem . R opnych

„  2 — 1295 6" G Piask . b o ry sl. 0.1150 21.2190 4.0 162 n
„ 3 — 1358 6" T E ocen gó rn y 4.9800 / 3.6 144
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S Z Y B o £  
E  to ak tua l Rury N* CLC/ł — geolog. Prod, d’huile ExpOdié F ro d . d e s  gaz FIRM A

P U 1 T S
a, OJ
fe m. T ubes =  ~

TO CO
Formation C y st.—kg. m iesięcz.

r a V m in .

m 3
tys|mics. S o c ić tć

P ro f. w .g geolog. C it.— kgs. par m ois milles ’ 
par mois

M ilano 6 1387 6 " T E ocen g ó rn y 14.2520 t _j . 3.2 129 To w . Przem . R opnych
M iriam  1 

„  2
— 25.'

235
6 ”
9"

P
P

N asunięcie 1  1.1046 

5.0003

} 1.0692 --- —

M onte  C arlo  1 — 1365 4" T E ocen górny - — — G izela
2 3 1594 5" W „ do ln y  

E ocen górny
•--- — — — »

3 — 1348 6 " T 6 . 0 0 0 0 — --- — tt
4 — 1455 7" S „  do lny — — --- — tt

M rażnica — 1 1 0 9" S N asunięcie — — —» — M arja L isicka
N obel H. 2 — 1447 5" E Piask. borysł. 33.0600 29.6515 24.3 979 S tan d ard -N o b e l

4
N obel M. 1

76 449 1 0 " W N asunięcie — — — — » tt
— 1527 6 " T P iask . b o rysł. 20.4618 21.0847 0.9 35 tr tt

2 — 1525 6 " T 134.6067 131.9963 9.7 392 tt ił
3 73 215 16" W N asunięcie — — — — tt tt
4 81 1160 7" W W . polan ick ie — — — — tt n
6 37 1432 7" w n — — — —

t> t)
„  1 2 157 1107 9" w tt — — — — n  tt

O il Spring  1 — 1380 5" T Eocen gó ro y 9.0000 8.4481 2 . 0 82 Nafta
2 7 1500 5" W — — — — ))
3 — 1330 ' 6 " T P iask . b o rysl. 8.4000 7.8713 — tt

P asteu r 1 43 8 6 18" W N asunięcie — — — — K arp aty
Pć ta in 130 803 9" W N asunięcie — '— — — Lim anow a
P iłsu d sk i 3 — 1342 7" T E ocen g ó rny 10.4604 9.9112 1 .1 46 Fan to
P o g o ń — 1408 6 " T tt 14.4300 12.9495 — — R ella-M ella
P o lsk a  N afta 1 — 410 1 0 " Ł N asunięcie 0.1800 — — — P o lsk a  N afta

„  5 — 290 1 0 " Ł -  307 1» 1 .1 0 0 0 — — — tt
P ro m ień — 165 14" P >» 0.4705 — — . — K olum bia
Rela — 1318 7" I -  1418 Łupki m enil. — — — - R ella-M ella
S assyk  6  6) — 527 9" WT N asunięcie 18.1218 15.8358 — — R o th en b erg  J.
Sfinks — 1358 6 " T P iask , b o rysł. 16.8800 15.5218 0.3 11 N afta
Sosnkow ski Kazim. — 462 1 0 " S N asunięcie — — - — P e tro lea

2
4

— 445
463

4"
4"

G
G 5

—
I l 0 .1  

i
2 tt

tt
T adzio — 1467 6 " T P iask . b o rysł. 16.3753 15.7629 3.2 128 G izela
T em ida I — 350 — P N asunięcie 0 .2 0 0 0 — — — P olsk a  Nafta
T enner 1,2,3,4,7,8,10,13 — — — P 2.8965 2.7904 0 .2 6 B ack en ro th -H cm
T oniusin  3 °) — 373 1 0 " X « — — — A stori?
T ryskaj — 1487 6 " T P iask . b o rysł. 23.2886 20.5288 3.0 1 2 2 G izela
U lm ann 13 1265 8 - W W. polan ick ie — — — — Nafta
U nion 1 2 2 1431 5" WT Eocen g ó rny 0.5000 0.9917 1 .1 43 Lim anow a

„ 3 — 1473 6 " T E ocen do ln y 7.6800 8.3403 1 .2 49 tt
„ 4 — 1313 5 - T P iask . b o ry sł. 16.0900 15.7615 4.2 172 tt
„ 5 — 1374 6 " T t t

N asunięcie
50.1300 51.5759 1.4 55 tt

„ 6 41 150 16" W — — — — tt
V ioletta — 166 7" P tt 1.1816 1.1286 — — B ackenro th-H orn
W ybuch — 160 — P tt 1.3207 1.2415 — — D aw id H arnik
Z aw isza  C zarny — 1503 6 " T P iask . b o ry sł. 44.7000 37.8315 1.9 75 N afta
Zofja 1 — 1592 4" T >» 39.4544 37.3597 0 .8 31 G alicja

,. 2 — 15C9 5" T 16.7293 15.7114 0.5 2 2

„  3 — 1508 5" S t t — — — — tt

„  4 — 1580 6 " T E ocen g ó rny 11.4434 10.1550 — — tt
5 — 1577 5" T P iask . b o ry sł. 24.2453 22.7396 3.6 145 tt
6  !) 11 1591 6 " W T Łupki m enil. 15.7760 17.6606 2 .6 105 tt
8 45 1609 7" WT Łupki m enil. 2.1141 1.5135 0 .6 24 tt

Łapaczka — — — — — — — —

U zupełnienia  :
N asunięcieO sk ar 4) 125 125 14" W — — — — Nafta

Skarb  1 — — — M — — — — — H erz
W illa  5 s) 4 1275 6" W W . polan ick ie — — — — G izela

R ażeni —  T o ta l 1911 1140.7438 1053.0238 174.3 7028

U W A G I : i )  H o r o d y s z c z e  3, s t a ł  od VIII. 1924, u ru c h o m io n y  22. II. b. r_
2) J o f f r e  1 i 2, p a trz  s t ro n a  218.
3) M o n te  C a r io  5. (W illa) po ro c zn e j p rz e rw ie  u ru c h o m io n y  15. II b. r.
4) O s k a r  u ru c h o m io n y
5) S a s s y k  6 , p ro d u k c ja  n a w ie rc o n a  w k o ń cu  p o p rz ed n ieg o  m ie s ią c a  u trz y m u je  s ię  

n a  p rz e sz ło  0 ‘5 cyst. d z ien n ie .
6 )  T o n iu s in  3, z a p u sz c z a  10" g ru b o ś c ie n n e ; m a z am ia r  w ie rc ić  do g łęb o k ie j ropy.
7) Z a f ja  6 , w iększy  przyp ływ  ropy  — ok o ło  1.5 cyst. d z ie n n ie  w g łęb . 1574 m. 

(p ie rw sza  ław ica  p iask o w ca  pod ro g o w cam i).
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BITKÓW  Stare kopalnie —  Mines anciennes.

S Z Y B

P U I T S

«
0
C t- O 0  U ***

G łęb .
a k tu a l Rury

-, 1/1 
3  t i

”>■ 0 . 
W *-<

Formacja
geolog.

Produkcja
ropy

Production
d'huile

Oddano
Expédié

P ro d . gazów  
P ro d . d e s  gaz FIRM A

V 4)
s  b

m. T u b es c  -3
ta t ; Formation C yst.— kg. m ie s ię cz .

m*/roin.

m3
tyslmics. S o c ié té

-a Prof. •V- ea geolog. C it. -  kgs. p a r  m o is milles 
par mois

A u s tr ja _ 600 7 " Ł Ł upki m enil. 0.6569 0.6569 _ R ogaw ski K arol
C z e r te s z  3 — 879 7 " E II 0.0816 — — K arpaty
D ąbrow a 1 — 915 5 " p H 0.1343 — — II

3 — 504 5 " p H 0.2663 0.2 8 II
„ 5 — 776 4 " T U 1.5342 --- — 11
„ 6 — 689 5 " P >1 0.0920 0.9 37 II

1 — 566 6“ E II 0.1111 0.3 11 II
„ 12 — 682 7 " P II 0.2907 0.8 31
„ 16 — 640 5 " S — — — II
„ U — 617 6" S 1» — — — II
„ 2 0 — 693 6" G Ił — 0.1 5 II
„ 2 1 — 722 6" G II — 0.1 5 II
m 2 2 — 701 6 " S — — — II
„ 23 — 817 5* T li 0.3733 — — II
„ 25 — 756 7- T-790 II 1.7054 1.5 61 II

26 
„ 27

— 846
647

5 -
7~

T
G

II 
< 1

0.5536 , 94.0613 1 .1
1 .1

44
44

II
II

„ 28 — 719 7" E »1 — 0.4 17 II
29 — 811 7" G ł> — 0 .1 4 II

„ 30 — 918 5" E li 0.1554 0 .2 8

>. 31 — 751 7 - E 11 0.0970 0.5 18 II
33 — 862 7~ Ł II 0.0916 0.5 19 II

' „ 34 — 922 7 - Ł Ił 1.0823 1 .1 43 II
„ 35 — 885 6 " Ł II 7.2920 0 .1 5
„ 36 — 869 7- P 1.6051 1 .6 65 II

37 — 984 7“ Ł 0.7748 1.3 53 II
„ 38 — 859 9” P 1.5234 1 .1 43 II

39 13 705 1 0 - W 1) — — —

„ 40 — 379 9- S — — — II
41 — 223 1 2 ' S — — — II

„ 42 — 295 1 2 ' S — — — II
„ 43 — 905 9" p Ł upki m enil. 1.2799 0.5 2 1

P o lsk a  S-ka d’.’ P rzed s. Naft.E lsa — 1108 6 ' 1 — 0.2760 --- — —
G old 1 — 738 6 ' T Ł upki m enil. 1.7979 1.7961 1 .0 40 S-té  In d u strie lle  de G alic ie

,  2 — 1037 5 ' S W. polan ick ie — — — — >1

.  3 — 141 1 6 ' S N asunięcie — — — — II „, ,
H en ry k  1 73 959 7 ' w Ł upki m enil.

il
—

0.2320
— — Tow. d la P rz  m. Naft.

I ta lic a  1 — 804 5 ' T 0.2340 — — B o n a i^ v a
II» 2 — 792 5 ' T *) 2.0550 2.0355

} 0.3 1 1 0
5 1 0 838 7 ' W T II 1.8980 1.8883 II

K ie rn ica — 945 5 ' T II 1.3944 1.2944 0.3 1 0 P olsk i P rz  er?). N aft.
O il Spring — 353 1 0 ' I 1* 1 6000 — — — W einstock  M. i S tern
P h o to n a f ta  1 — 957 7 ' T 11 1.9600 2.2765 — — N afta

2 — 707 6 ' T |< 3.8000 3.4820 — — n
3 45 791 7 ' WŁ 1 6600 — — . — 11

P ły tk i 2 — 748 3 ' E II 0.4961 — — — K a rp a ty
P o la n k a  1 — 938 6 * T II 2.6922 2.5422 0.5 2 0 P o lsk i P rzem . Naft.

2 — 916 7 ' T II 2.7127 2.5627 0.5 2 0 II
S te fa n  1 — 966 6 ' Ł II 0.0900 — 0.4 16 F an to

„ 2 34 794 1 0 ' WŁ II 0.5000 — —- — II
S te l la  2 __ 809 7 ' T 8.8750 8.9177 1 .2 48 T ow . d la P rzem . N aft.
T ep e g e-P ły tk i — 843 6 ' T E ocen g ó rny 0.7600 0.0740 0.3 1 0 K rak.-B itk . S -ka
V irib u s U n itis — 7b2 6 ' T Ł upki m en il. 0.1290 — 2 . 0 81 G alic ja  i Dr. Segil

Razem  — T ota l 175 51.6312 122.8196 2 1 .1 851

B itków  Obszar gazowy — Région des puits à gaz.
D ąbrow a 134 - 511 1 0 " G Ł upki m en il. __ 1 0 .8 436 K arpaty

135 - 366 1 2 " S P o la n ic k ie --- --- — — >1
» 136 - 348 1 2 " S Ił

W. p o lan ick ie
--- --- — —

N aftaG u sh e r 45 909 6 " W --- --- 2 . 8 113
N obel 6 - 494 6 " s Ł upk i m en il.

II

--- --- — — S tan d ard -N o b e l
.. § - 425 1 0 " G — --- 16.0 645 Il II
.. 1 2 - 664 1 0 " S II — --- — — » »
„ 13 

P o d la s ie
- 732 1 0 " X 1 II --- --- — — Il II
- 660 9 ' S II — --- — — P o lsk i P rzem . Naft.

P o lo p e tro l 6 - 510 1 2 " I II — — 3.8 151 Franco-po lonaise
R opex - 977 5" S II --- --- — — P o lsk i P rzem . N aft.

R azem  — T o ta l 45 33.4 1345
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B IT K Ć W  Dział —  Région du „Dział“

S Z Y B
P U I T S

U
w

ie
rc

on
o 

M
èt

re
s 

fo
ré

s

G łęb .
ak tu a l

m.
P ro f

Rury
T ubes

St
an

 
; z

yb
u 

Et
at

 
du 

pu
it

s

Form acja
geolog.

F orm ation
.geolog.

Produkcja
ropy

Production
d‘huile

Oddano
Expédié

P ro d , gazów  
P rod . d e s  gaz

FIRM A
S o cié téC yst.-kg . m ie s ię cz . 

C it.-kgs. p a r  m o is m/ 3min.
m3 

tysjmics. 
milles 

par mois

D ąbrow a 101 -- 1073 6" Ł W. p o lan ick ie 0.5450 2.2 89 K arpaty
ł ł 102 - 1011 7“ T Łupki m en il. 3.8532 2.7 110
ł ł 103 - 1006 6" T 1.2548 0.5 22

i i

ł ł 104 - 847 7" P i t 0.3913 1.6 65
t ł

11 105 - 1150 6" T 1 • 4.5909 0.1 4
I ł 106 - 705 9" Ł J  J 0.1571 1.5 62 u

11 107 - 993 7" P ł ł 0.6265 0.5 21
i ł

ł ł 108 - 1048 7" E t ł 0.2570 0.9 34
ł ł

ł ł 109 - 989 9" P I ł 1.8397 0.8 32 •»

ł ł 110 13 1074 7" WŁ t ł 7.6206
ł ł 111 - 961 7" L ł j 1.1879 1.0 39

i *

ł ł 112 - 938 7" P • > 1.0091 1.1 46
ł t

ł ł 113 - 1155 5" G ł ł ___ 0.4 14
ł i

ł ł 114 - 1023 6" T 0.7715 ł i

ł ł 115 - 1117 6” T ł ł 3.2983 ___ _ 11

ł ł 116 - 1078 7" T •ł 5.5813 1.5 62
i ł

ł ł 117 - 1223 6 ' T 1.2322 i i

ł ł 118 - 805 9" S W. p o lan ick ie —
’

----- ___
t ł

ł ł 119 - 1098 6" T 8.5424 0.4 17
ł ł 120 - 1187 7" T Ł upki m en il. 15.9403 1.9 78

i ł

ł ł 121 - 1140 7" T 6.2322 03 11
ł ł 122 - 864 9* S W. p o lan ick ie — -----

ii

ł ł 123 - 779 7" S ___ ___ _ i f

ł ł 124 - 720 9 - S ł ł ___ ___ _ t ł

ł ł 125 — 100 16" S ł ł ___ ___ _ t ł

ł ł 126 26 1035 9" W Ł upki m en il. ----- 1.5 60 > j

ł ł 127 - 578 10' S W. p o lan ick ie ----- — —

Ił 128 - 413 12" S N a su n ię c ie . ------ — —

ł ł 129 54 801 10' W ----- ___ ___

11 130 — 897 9" Ł — 0-2500 8.1 325
ł t

ł ł 131 — 986 7" Ł Ł upki m en il. 7-3091 4.8 192
I ł 133 — 145 14" S N a su n ię c ie — — — ___

G argoy le - 1350 6" T Ł upki m en il. 3.9576 4.0061 1.3 53 Vacuum
G u e n o t - 1497 6" E ł ł 5.5555 I 65.3222 — — F ran co -p o lo n a ise
M ougeo t - 1335 5" E ł ł 8.4084 — —

N obel 1 - 1070 9 ' T ł ł 0.2074 ----- — — S tan d ard  - N obel
ł ł 2 2 927 6' W Ł ł ł 1.0212 ----- — ___

ł ł  * 3 - 1089 7" T ł ł 0.6136 ___ — ___
łł

ł ł 4 - 893 8" T ł ) 2.5300 — — ___

ł t 5 - 983 7 - T 3.1920 ____ — ___
l ’

ł ł 7 4 1130 6" WT i ł 5.9858 ___ — ___
ł ł

I ł 9 - 1324 7 “ T Ł upki m en il. 7.0281 ____ — ___

ł ł 10 - 1262 6" T i i 10.0128 2.3499 — —

ł ł 11 52 867 10" W W. p o lan ick ie — — . — —

P ary ż 132 94 598 12' W N a su n ię c ie — — — — S -té  In d u str  de  G alic ie
P re s id e n t - 1142 6 ' E Ł upki m en il. 5.6056 — —  ’ — Franco  p o lonaise
P r iz e r 1 - 1040 5" S I ł — — — — V acuum

ł ł 2 - 1513 6“ T i ł

W. p o lan ick ie
1.5943 1.2126 0.5 20

ł ł 3 - 780 10' P 0.4455 1.0074 3.4 137
»ł

R aoul
4 - 846 9" P Ł upki m en il. 3.6533 3.3070 4.8 194
1 12 1055 6 ' WŁ 2.0040 7.0 283 S. Śeg il

ł ł 2 23 1162 5" WŁ ł ł 10.9650 19.4210 3.0 121
i ł 3 - 1021 7 - T 5.5960 J 2.0 81

S u n flo w e r - 1148 T P ł ł 4.1035 4.2938 1.5 61 V acuum
T ep e g e -P ło sk i - 963 7 ' S W. p o lan ick ie — — — — T ep e g e
V a lo tte - 1436 5 ' E Łupki m en il. 8.2783 — — — F ran co-po lonaise
Z ofja 4 1095 9 ' WT ł ł 16.9800 16.9355 1.8 73 T ow . d la P rzem . N aft.
Razem  - T otal 272 180.2333 117.8555 5.71 2306

U w a g i  ( c ią g  d a ls z y )

R a to c z y n  6  (T o m ).
D nia 9. IV. 1927 u zy sk a ł p ro d u k c ję  o tw ó r R a to czy n  6  

T -w a „L im an o w a“ w B o ry sław iu , w g łęb o k o śc i 1637"30 z p ia 
sk o w ca  jam n e ń sk ieg o  (V I-ty h o ry z o n t ro p o n o śn y ). D nia  10. IV. 
p ro d u k c ja  w y n o siła  7,2105 kg o ra z  o k o ło  10 m '7m in  gazu . 
O s ta tn ie  d o w ie rce n ie  u d o w ad n ia , że  h o ry z o n t g łęb o k i pom im o 
iż w ydał tu  z n ie k tó ry c h  o tw orów , jak  n. p. N a fta  30, R a to 
czyn  9, R a to czy n  1 i in n e , w ie ik ie  ilo śc i ropy, p o s ia d a  je s z c z e  
z n a c z n e  b a rd zo  reze rw y .

R a to czy n  6  m ia ł p o p rzed n io  p ro d u k c ję  je d y n ie  z p ia 
sk o w ca  b o ry sław sk ieg o , z g łęb o k o śc i ok o ło  1190 m . N ie k tó re  
szczeg ó ły  p ro filu  g eo lo g iczn eg o  i p rz eb ieg  p ro d u k c ji u w id o c z 
n io n e  są  n a  z a łą c z o n e j n iże j tab licy :

Rok g łęb . m. p ro d u k c ja  cyst.
1916 1149 30

7 1197 408
8 łł 728
9 łł 554

1920 łł 284
1 łł 215
2 1198 127
3 1204 128
4 1346 56
5 1469 34
6 1601 —

sp ąg  łu p k ó w  m en ilito w y ch  
p iask o w iec  b o ry sła w sk i

e o c e n  g ó rny  
„ do lny

2564
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R u r o w a n ie .

18“ -  9 m 9 “ -
j g “ — 29 7 “ —
14“ — 164 „ zam y k a ją  w odę  6 “ —
12“ -  347 „ 5 “ —
10“ —  390 „ 4 “ -

810 m 
884 „

1187 „
1578 zam y k a ją  w odę 
1623 ru ch o m e.

4) „ S ta t e la n d  XV " — P r e m ie r .
D nia 31 m arc a  1927 z o s ta ł  d o w ie rco n y  w g łęb o k o śc i 

1370 m z p ro d u k c ją  n a  ra z ie  oko ło  2 -ch  w agonów  d z ien n ie . 
O tw ó r te n  p rz e c h o d z ił  S ze reg  sz c ze g ó ln y c h  ko le ji, co do k tó 
ry ch  czynim y tu ta j  w zm ian k ę.

W ie rce n ie  z a c z ę to  18. VII. 1923 sy s te m e m  p en sy lw ań sk im  
w ie rco n o  do d n ia  1. IX. 1923 do  g łęb o k o śc i 61.50 m, p o czem  
po p rz e rw ie  k o n ty n u o w an o  od  d n ia  1 0 . I. 1924 ty m że  sy s te m e m  
linow ym  do d n ia  5. VI. 1924 do g łęb o k o śc i 165 m. O d tąd  z a 
c z ę to  w ie rc ić  s y s te m e m  ro tac y jn y m . S y s te m em  tym  p raco w an o  
do g łęb o k o śc i 1335 m do d n ia  21. X. 1925. R ury  7 “ d o ch o d ziły  
do 1263 m, od  1 2 6 3 -1 3 3 5  w ie rco n o  na ru ry  6 “ b ez  za ru ro w an ia . 
P rzy  ru ro w a n iu  o tw o ru  1. XI. 1925 ru ry  o su n ę ły  s ię  po czem  
in s tru m e n ta c ja  trw a ła  do  20 XII. 1926 o d tą d  w ie rc e n ie  p ro w a
d zono  sy s te m e m  p e n sy lw a ń sk im  aż  do  d n ia  31. m a rc a  1927 
t. j. do g łęb o k o śc i 1370 m.

P r o f i l  g e o l o g i c z n y  d o ln e j p a r tj i  o tw o ru , p rz e d 
s ta w ia  s ię  w n a s tę p u ją c y  sp o só b  :
od 1339.50 — 1348.90 ro g o w iec  z w trą ce n ia m i łu p k ó w  b itu m i

czn y ch  o ra z  p iask o w ca  kw arcy tow ego  
od 1348.90 — 1353.30 ja s n y  d ro b n o  z ia rn is ty  p iask o w iec  
od 1353.30 — 1366.70 łu p k i p ia sz c z y s te  z m iką  s z a ro  z ie lo n aw e  

b u rz ą c e , w tern  w g łęb . 1359.20 n ieco  
p ia sk o w c a  o ra z  w 1364.70 łu p e k  b i
tu m ic zn y

od 1366.70 — 1370 ja sn y  d ro b n o  z ia rn is ty  p ia sk o w iec  b o - 
ry s ław sk i

D o w ie rcen ie  teg o  o tw o ru  p o ło żo n eg o  na  w sch ó d  od ro -  
p o n o śn e j s tre fy  H erzfe ld y  — S ta te la n d  X s tw ie rd z a , że  p ro d u 
k tyw ne po la  n a fto w e  c iąg n ą  s ię  w ed łu g  w sze lk ieg o  p raw d o p o 
d o b ień s tw a  n ie p rz e rw a n ie  pom ięd zy  S ta te la n d a m i VI i XII 
a S fa te la n d e m  X, n a  p rz e s trz e n i  w y n o szące j p rz e sz ło  1 km 
n a  d łu g o ść  o ra z  p rz e sz ło  1/2 km  na sz e ro k o ść . C ały  w ięc  ten  
o b sz a r  d a je  m o cn e  po d staw y  do ro zw in ięc ia  tu  b a rd z ie j in te n 
syw nego  ru c h u  w ie rtn icz e g o , gdyż n a  p rz e s trz e n i o z n aczo n e j 
m ożna sw o b o d n ie  ro z m ie śc ić  je s z c z e  k ilk a d z ie s ią t o tw orów  
now ych.

2 )  J o f f r e  i  i 2 .
Z ach o d n i b rz eg  do liny  T y śm ien icy  pom ięd zy  B o ry sław iem  

a M raźn icą  z az n ac za  s ię  c o raz  w ięce j jak o  o b sz a r  o b fitu jący  
sz c z e g ó ln ie  w gazy, a  rów nież  i ro p ę , s p e c ja ln ie  z p iask o w ca  
b o ry sław sk ieg o . Do tak ic h  o tw orów  n a le ż ą  S t a n d a r d -  
N o b e l  H o r o d y s z c z e  2, w o s ta tn ic h  z a ś  c z a s a c h  
sz c z e g ó ln e  objaw y z ac zę ły  z az n ac za ć  s ię  n a  o tw o ra c h  J  o f f r e 
1 i 2. Na n u m e rz e  1-szym  ju ż  od g łęb o k o śc i 1394 m w d o ln e j 
p a r tj i  fo rm ac ji m en ilito w e j, u k a za ły  s ię  s i ln ie js z e  g azy  w ilości 
ok o ło  8  m s/m in . W m ia rę  p o g łęb ia n ia  o tw o ru  gazy c o ra z  to  
zw ięk sza ły  s i ę ; w g łęb o k o śc i ok o ło  1400 m w yn o siły  o k o ło  
20 m 3/m in , O s ta tn io  (9. IV.) w g łęb o k o śc i 1422 m p rz e b ija n e  
są  sp ąg o w e rogow ce, gazy w y n o szą  40 m 3/m in , p o n a d to  o tw ó r 
p ro d u k u je  sa m o cz y n n ie  6000 kg ropy  d z ien n ie .

J o f f r e  2 g łęb o k o ść  1377 m, od  1351 s iln e  gazy, ok o ło  
40 m 3/m in . P o  zag w o źd żen iu  (24. VI. 1926) p rzy  in s tru m e n ta c ji  
p ro d u k c ja  w ynosi 8  m s/m in . gazów , o ra z  o k o ło  500 kg. ropy 
d z ien n ie .

Nowe wyniki wierceń poszukiwawczych.
Od dłuższego cjsasu zwracaliśmy uwagę na nieo

dzowną potrzebę bardziej intensywnego zajęcia się pra
cami pionierskiemi na nowych terenach naftowych. W na
szych warunkach geologicznych prace takie nasuwają 
wiele bardzo trudności, wymagają przedsiębiorczego du
cha i znacznych kapitałów a przedewszystkiem rozległych 
geologicznych studjów terenowych. Warunki jednak przy
rodzone w Karpatach oraz na ich przedgórzu dają prze
cież podstawę do robót poszukiwawczych na szerszą 
skalę, czego dowodem służy dowiercony ostatnio otwór 
K i tw a n  1. na południowo - wschodniem przedłużeniu 
antykliny Majdanu.

Badania geologiczne z lat ostatnich wykazały, że 
wgłębny fałd borysławski, czyli t. zw. „skiba borysław
ska“ ciągnie się na wielkiej przestrzeni popod nasuniętym 
brzegiem karpackim; czoło tego fałdu wgłębnego w pe
wnych wypadkach wysuwa się poza brzeg nasunięty ku 
przedgórzu (n. p. w Borysławiu), kiedy indziej kryje się 
pod nasunięcie. Skiba borysławska nie przebiega w głębi 
jako jednolita i równomiernie ułożona bryła, lecz układa 
się w odrębne większe fałdy lub łuski (Bitków). Mamy 
wiele danych do przypuszczenia, że skiba borysławska 
ciągnie się ku wschodowi na wielokilometrowej prze
strzeni pod brzeżnem nasunięciem karpackiem dopiero 
jednak w Rypnem zaznacza się wynurzanie się jej na 
powierzchnię, dalej napotykamy ją również w Bitkowie. 
Na północ od strefy Rypnego i Bitkowa wynurza się 
z młodszego otoczenia warstw mioceńskich znaczne wy
piętrzenie, tworzące prawdopodobnie północne odgałę
zienie skiby borysławskiej. Jest to właśnie antyklina 
Majdanu.

Istniejąca tu od lat stara kopalnia dawała również 
wyraźne wskazówki co do występowania złóż bitumicz
nych. Wznowione wiercenia w paru latach ostatnich koło 
starej kopalni dowiodły, że złoża ropne sięgają dalej 
poza tę ostatnią, nowy zaś pionierski otwór Kitwan I

stwierdził to w jeszcze większej mierze. Jeżeli uwzglę
dnimy ponadto, że stare wieicenia w Niebyłowie, a więc 
na północno - zachodnim krańcu antykliny majdańskiej 
skonstatowały również objawy ropy, otrzymamy strefę
0 kilku kilometrowej rozciągłości, gdzie występowanie 
złóż ropy można uważać za stwierdzone.

Umieszczamy niżej zestawienie dr. B. B u j a 1 s k i e g o 
dotyczące ściślejszej geologji Majdanu, jak również osta
tnio dowierconego otworu Kitwan 1.

Siodło Majdanu.
Siodło to znajduje się między dolinami Bystrzycy 

sołotwińskiej i Łomnicy, przebiegając przez obszary na
leżące do gmin katastralnych Niebytów, Majdan, Rosólna
1 Kosmacz.

Budow a geologiczna.
Z warstw biorących udział w budowie tego siodła 

na powierzchni odsłaniają s i ę :
a) warstwy polanickie, dobrze rozwinięte w skrzydle 

południowo - zachodniem, w północno - wschodniem zaś 
silnie zredukowane.

b) łupki menilitowe, w obydwu skrzydłach
c) eoceńskie zielone łupki.
Najlepszy przekrój tego siodła odsłania się w do

linie potoka Łukwi w okolicy wsi Majdanu. W północno- 
wschodniem jego skrzydle znajdujemy najpierw iły solne, 
następnie wąski pas warstw polanickich, potem kilkuset
metrowy kompleks łupków menilitowych i wreszcie zie
lone łupki eoceńskie. W skrzydle tern warstwy pochylają 
się stromo ku NE., a w obrębie warstw oeceńskich i dol
nej części łupków menilitowych stoją pionowo a nawet 
obalają się ku SW.

Południowo - zachodnie skrzydło siodła, w którem 
znajdujemy te same warstwy jednak bez iłów solnych,
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zapada najpierw dość płasko (w eocenie od 20 do 45° 
SW.), następnie zaś coraz to bardziej stromo tak, że 
w obrębie warstw polanickich tego skrzydła znajdujemy 
już pochylenie warstw 70° ku SW.

W kierunku podłużnym (wzdłuż osi siodła) można 
tutaj stwierdzić dwa wypiętrzenia, oddzielone od siebie 
małem przewężeniem. Zaczynając od doliny Łomnicy, 
w której siodło nasze się zaczyna, oś jego wznosi się 
i osiąga najwyższy punkt w obrębie wsi Majdanu na 
lewym brzegu Łukwi. Na tej właśnie przestrzeni znajdu- 
my ilajwiększą szerokość wysadu warstw eoceńskich. Na 
prawym brzegu Łukwi obserwujemy obniżanie się tej osi 
a najniższy punkt osiąga ona w pobliżu grzbietu, oddzie
lającego dolinę tego potoka od doliny Sadzawki. W ko
tlinie dopływowej tej ostatniej można stwierdzić ponowne 
podniesienie się osi, siodło zaś przybiera tutaj kształt 
kopuły. Wysad oeconu nad Sadzawką sięga do grzbietu 
oddzielającego ten potok od doliny Bystrzycy sołotwiń- 
skiej. W obrębie doliny tej rzeki oś siodła znowu się 
obniża a całe siodło zapada w głąb.

Złoża  ropne.
Według dostępnych dziś jeszcze zapisków odnoszą

cych się do starej kopalni w Majdanie, która była czynną 
od 1880 r. do 1905 r. ropa występuje tutaj w kilku po
ziomach, oddzielonych od siebie strefami wody między- 
pokładowej. Pierwszą małą produkcję osiągano już w głę
bokości około 40 m. a istnienie głębszych złóż ropnych 
stwierdzono tu do głębokości 488 m. (Janina).

Rezultaty czynnej obecnie kopalni, która znajduje 
się w osiowej strefie siodła na prawym brzegu Łukwi 
wykazują zupełną zgodność z wyżej podanemi obser
wacjami.
T u ta j s tw ie rd z o n o  : od 40 — 60 m. s t r e fę  ś lad ó w  ropy

„ 120 — 170 „ s tre fę  so lan k i
„ 180 — 260 „ s t r e fę  ro p o n o śn ą  I ho ry z .
„ 290 — 320 „ s t r e f ę  so lan k i
„ 330 — 500 „ s tre fę  ro p o n o śn ą  11 horyz.
„ 545 — ? „ s t r e f ę  so lank i

Ropa występuje w cienkich warstwach drobnoziar
nistego, porowatego piaskowca, przedzielonych warstwami 
zielonych, zielonoszarych lub szarych łupków. Bezpo
średnio nad pierwszym horyzontem ropy łupki te przy
bierają charakter łupków ilastych i stanowią warstwę izo
lacyjną między pierwszą strefą solanki a pierwszym hory
zontem ropy. W obrębie tego ostatniego stwierdzono 
istnienie dwu produktywnych warstw piaskowca, które są 
od siebie odległe około 20 m. a występują około 30 m. 
poniżej wspomnianej warstwy izolacyjnej. Ropa tego ho
ryzontu posiada ciężar gat. 0.832 — 0.836 i zawiera 
około 40% benzyn, 15— 20% nafty, resztę zaś stanowią 
oleje maszynowe i olej gazowy.

Horyzont drugi nie został jeszcze dokładnie zba
dany. Na starej kopalni jest on notowany w głębokości 
423 —  488 m ; silna jednak solanka drugiej strefy wo
dnej, której nie zamknięto, uniemożliwia zorjentowanie 
się zarówno w głębokości pojedynczych ławic ropono- 
śnych jak też i w ich wydajności. W obecnie czynnej 
kopalni horyzont ten stwierdzono w jednym z szybów, 
który doprowadzono do głębokości 555 m. W szybie 
tym znaleziono w obrębie drugiej strefy roponośnej 
w głębokości 395 m. produktywną warstwę piaskowca 
w 497 m. zaś nawiercono silną gazy o 41% gazoliny.

W y d a jn o ść  i trwałość złóż ropnych.
Pod tym względem zachodzi znaczna różnica w za

chowaniu się horyzontów ropnych starej i nowej kopalni. 
Na pierwszej z nich produkcja za pierwszych 24 godz.

dochodziła do 100 baryłek a 150 kg w krótkim jednak 
czasie spadała do kilku baryłek dziennie. W nowej zaś 
kopalni najwyższa dotychczas osiągnięta produkcja wynosi 
około 6.000 kg. spadek jej jednak jest naogół łagodny. 
Być może, że różnica ta jest wyrazem postępu techniki 
eksploatacji,

Produkcja.
Według dat urzędowej statystyki stara kopalnia 

Majdanu, której szyby (około 30) zgrupowane były na 
przestrzeni 3/4 km2 wyprodukowała:

1889 r. 44.4200 kg. 1898 r. 39.6500 kg.
1890 „ 39.2200 „ 1899 „ 36.2800 „
1891 , 36.3300 „ 1900 „ 44.2100 „
1892 „ 82.0000 „ 1901 „ 16.1700 „
1893 „ 159.9600 „ 1902 „ 19.4300 „
1894 „ 159.3300 „ 1903 „ 7.5600 „
1895 „ 144.4300 „ 1904 „ 4.6200 „
1896 „ 95.5600 „ 1905 „ k o p a ln ia  z a s ta ń .
1897 „ 60.6500 „
Po wznowieniu ruchu kopalnianego na prawym 

brzegu Łukwi z końcem roku 1924 wyprodukowano:
1924 r. 5.8400 kg. (1 szyb  3 m ies . e k sp lo a ta c ji)
1925 „ 61.7180 „
1926 „ 126.1800 „

W id o k i  na przyszłość.
Dotychczas odwiercony przez obydwie kopalnie 

obszar siodła Majdanu zajmuje około 1.5 km2 powierz
chni. Stanowi to zaledwie około 1/10 część obszaru za
jętego przez wyżej opisany wysad warstw eoceńskich, 
których roponośność została już ponad wszelką wątpli
wość stwierdzona. Jeszcze więc conajmniej 13 km* po
wierzchni czeka w Majdanie na odwiercenie. W obszarze 
dotychczas odwierconym ograniczono się jedynie do 
płytkich otworów; poziomów głębszycli dotychczas nie 
zbadano. Stare szyby Tow. Potocki i Ska., które dopro
wadzono poniżej 600 m. głębokości znajdowały się na 
stromym północno-wschodnim skrzydle siodła i wobec 
tego nie rozstrzygnęły sprawy istnienia w Majdanie głęb
szych poziomów ropnych.

Horyzont taki stwierdzono w ostatnich czasach 
w szybie eksploracyjnym Kitwan 1. położonym na tern 
samem siodle w odległości około 2 km ku SE od do
tychczas eksploatowanej części siodła. Horyzont ten za
znacza się w obrębie najniższej części warstw eoceńskich 
na pograniczu tychże z kompleksem piaskowca jam- 
neńskiego.

Ropa tego poziomu posiada c. g. 0 8 5 8 ,  barwę 
czarną i jest dość silnie parafinową.

W szybie tym przewiercono dotychczas następującą 
serję w arstw:
0 — 14 m w ap ień  ż ó łta w o -sz a ry

— 50 „ łu p k i z ie lo n e  z c ie n k iem i w ars tw am i p iask o w ca
—  60 „ ro gow ce z ie lo n o  s z a re
— 228 „ łupk i z ie lo n e  i c iem n o  - s z a re  z w ars tw am i p ia sk o 

w ców  d ro b n o  z ia rn is ty c h
— 232 „ łu p k i c ze rw o n e  i z ie lo n e
— 350 „ łu p k i z ie lo n e  i c iem n o  sz a re  z c ien k iem i w arstw am i

piaskow ców  d ro b n o  z ia rn is ty c h
— 365 „ łupk i c z e rw o n e  i z ie lo n e
— 396 „ łu p k i z ie lo n e  i c ie m n e  z c ie n k iem i w ars tw am i

piaskow ców
— 406 „ łu p k i c ze rw o n e  i z ie lo n e
— 595 „ łu p k i z ie lo n e  z d ro b n o  z ia rn is te m i z b item i p ia-

.sk o w cam i
W w a rs tw a ch  p o w yższych  s tw ie rd z o n o  n a s tę p u ją c e  ro 

z m ie sz c z e n ie  p ły n ó w :
25 m ś la d y  ropy 
57 „ s ła b e  gazy 

136 — 200 „ p o w ta rz a ją c e  s ię  o b fite  ś la d y  ropy
180 — 184 „ p ro d u k c ja  z p rzy p ły w em  w p ierw szy ch  24 g.

ok o ło  2 . 0 0 0  kg
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215 -  241 
300 -  340 
434 -  505 

446 
512

s ła b e  gazy, ś lad y  ropy
gazy  i s i ln ie js z e  ś lad y  ropy  (k i lk a se t  kg. d z ien n ie ) 
g a zy ;; 503 — ¿505 s iln e  gazy 
s ła b a  so la n k a  
so la n k a

587 — 594.7 „ gazy, ś lad y  ropy  i w o s ta tn ie j  g łęb o k o śa i przypływ  
ropy  w y n o szący  w p ie rw szy ch  24 g. oko ło  
1 cy s t.

Nawiercenie tego horyzontu otwiera więc szersze 
widoki dla przyszłości całego siodła Majdanu.

G azo lin a —  G azolinc. Styczeń — Luty 1927 
Janvier— Février

Ilo ść
fab ryk

N o m b re
de

fa b riq u e s

W yrobiono
gazoliny

G azo lin e
p ro d u ite

W y ek sp ed jo w an o  — E xpéd ié

Okręg — District
P rz e ro b o n io  
g azu  w m ;l

G az  t r a i té

Do w ew n ą trz  
k ra ju  

à T in te r ie u r

Z a g ra n ic ę  

à  1’e tra n g e r

R azem

T ota l

w k ilo g ra m ac h  — e n  k ilo g ram m es

D ro h o b y cz
S tan is ław ó w j s t y c z e ń 16

1
15957.663

811.620
2015.035

41.760
1450.845

33.451
190.357 1641.202

33.451

R azem  -T ota l 17 16769.283 2056.795 1484,296 190.357 1674.653

D ro h o b y cz
S tan is ław ó w -j L u t y 17

2
14896.928
2047.887

1845.927 
138 145

1652.464
94.265

42.292
11.950

1694.756
106.215

R a z e m -T o ta l 19 16944.815 1984.072 1746.729 54.242 1800.971

Z estaw ien ie obrotu ropą w okr. górn. Stanisław ów  za r. 1926.

G M I N A

Z ap as  
z p o c z ą t
k iem  r. 

1926

P ro 
du k c ja O p a ł M anko E k sp e 

dycja

Z ap as  
z k o ń cem  

g ru d n ia  
1926

B itków
P a s ie c z n a
R o su ln a  z K osm aczem  
S ło b o d a  R u n g u rsk a  
J a b ło n k a
K o sm acz  od K ołom yja  
Pn iów

307,2729
62,1447
27,5126
25,3104

2,9913
14,7397

3.536,4283
696,5701
128,4930
201,5808

97,3850
5,3451

920
1,0703

14,0316
16,1260

1,5249
5,3080

36,2677
23,3501

5655
5,4197

3,3379

3.508,9873
717,2262
118,5690
202,1256

130
96,5429

5,0985

298,3542
17,0682
22,8395

3,2199
1,4534
6,9359

2466

R azem 439,9716 4.665,8023 38,1528 68,9409 4.648,5625 350,1177

U w iercone metry w otw orach naftowych  
i gazow ych okręgu górn. Stanisław ów  

w latach 1922—1926.

Sir.

M IE JS C O W O Ś Ć 1922 1923 1924 1925 1926 )}

»

»

B e rez ó w  n iżny —  , — — — 36
B itków 5.880 13.369 27.650 12.159 8.419 3
D o b ro tó w 224 — — — — V

D zw in iacz — — — — 4 6

Ja b ło n k a — 8 6 59 615 162 »

K ału sz 652 973 204 621 506 J)

K o sm acz  ad  K ołom yja — 90 583 107 3 »

K o sm acz  ad  R o su ln a — — — 479 463 »

K ryczka — 276 2 1 0 36 — »

K rzyw iec — — 72 345 1 1 2 7
L ucza — — — — 569 V

M aniaw a 84 39 — — — u

M arkow a — 378 731 — — »

P a s ie c z n a 1.024 1.405 3.883 4.458 2.404 8

P n ió w — — — 39 6 6 }}

P o ro h y — — 263 1 0 — 9
R o su ln a — — 281 319 1.109 »

S ta ru n ia — 250 571 53 — 1 0

T ek u cza 80 — — — — 11

R azem 7.944 16,866 34.507 19,241 13.853
»

1 2

S p ro sto w an ie .
Z p ow odu  n a d e s ła n y c h  u z u p e łn ie ń  o fic ja ln y ch , o ra z  z a ” 

sz ły ch  p o m y łek  d ru k u , n a le ży  w n u m e rz e  s ty czn io w y m  „ST A ” 
T Y Y ryK I N A FT O W EJ“ (R . Ii n r . 1 ) sp ro s to w a ć  :

Str. zamiast: ma być:
2 kop. p o za  B itkow em  p ro d u k c ja  81.6388 81.7086
„ ■ _ „ „ o d d an o  103.8934 73.4895
” ” ’ „ z a p a s  65.3644 55.8751

razem  okr. P ta n is l.

w c a łe j P o lsc e

13

14
17
Y)

18
»
19

P o lo n ia  gazów  m 3/m in . 
ra ze m  „ „
K iczary -M ach er 
A m pćre 
C h ro b ry  
E sp e ra n c e

p ro d u k c ja
odd an o
zap as
p ro d u k c ja
od d an o
m an co
zap as

p ro d u k c ja  
p ro d u k c ja  
o d d an o  
p ro d u k c ja  
o d d an o  

»
p ro d u k c ja  

S ta n is ł.  „
» odd an o

ilość  ro b o tn ik ó w  ra z e m  (w osk.) 
B o ry sław  14 o d d an o
B o ry sław sk i 2 „
L usia  g łęb o k o ść
Lwów I „
B a rb e r  to rp ed o w an o  w g łęb . 
F e u e rs te in  2, gaz. ty s  m 3/m ie s

I ta lica  
V e rd u n  
ra z e m  okr

15

Filip  2 
M ukden  1 
S ta te la n d  
W era  2 
G o ttf r ie d  3 
D ąbrow a 102 
ra z e m  gaz. ty s 
ra ze m  z a p a s  z

odd an o

p ro d u k c ja  
g łęb o k o ść  
u w ie rco n o  m 
p ro d u k c ja

m 3/m ie s
p o c zą tk u  I. 1926 

S ło b o d a  dub . zap . z k o ń c em  XII. 1926 
p rz e ró b , gaz. okr. S ta n is ł. s ty c ze ń  
u w ie rco n o  m e tró w

zamiast:
347.6640 
388.6134 
343.9606 

5963.6216 
5522.0049 

359.8109 
1574.2917 

0.1 
1.158 

2.4789 
0 . 1 2 0 0  

36.4893 
1.0866 

30.0960 
0.2750 
0.4102 

81.6388 
103.8934 

490 
0.5863 
8.5830 

506 
1934 

148 
15

3.5818 
5.3972 
2.5001 

1168 
3

1.0691

777.7697
61.8137

1,767.438
Lwów

ma być:
347.7338
358.2095
334.4713

5963.5518
5491.6010

358.4536
1564.8114

1.0
115.8

2.4786
0.1320

1.2184
37.3814

2.0750
0.3362

81.7086
73.4895

409
0.5830
8.5863

1088
1534
1458

10
3.5318
5.3942
2.5007

1212

5.0691
2743

775.7697
71.8137

1,767.483
Z w ór
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Kom unikaty.
N ow e wydawnictwo. Izba Handlowa Polsko- 

Włoska przystąpiła do wydawania czasopisma pod ty
tułem „Polonia-Italia“, które ma na celu informowanie 
sfer gospodarczych Polski i Włoch o postępach i prze
mianach, dokonywujących się w gospodarce narodowej 
obydwu krajów, oraz zapoznanie ich z rodzajem i ja
kością produkcji krajowej, źródłami zakupu i organizacją 
sprzedaży.

Redaktorem Naczelnym wspomnianego wydaw
nictwa jest Dr. L e o n  P ą c z e w s k i.

Na treść zeszytu pierwszego, odznaczającego się 
niezmiernie estetyczną szatą składają się bogate ma- 
terjały informacyjne, dotyczące życia gospodarczego 
Polski i Włoch.

Nowe to wydawnictwo, z uwagi na jego doniosły 
cel propagandowy, zasługuje na gorące poparcie spo
łeczeństwa polskiego i niewątpliwie znajdzie licznych 
czytelników wśród zainteresowanych sfer gospodarczych.

Adres Redakcji: Górnośląska 18, tel. 310-43, 
Administracji: Ś-to Krzyska 15, tel. 37-93 i 37-98.

Z  o statn ie j chwiii.
W Zjednoczeniu G ospodarczem  Rafineryj 

Olejów M ineralnych parafowano — w zakończeniu

obrad odbytych w Krakowie dnia 11 do 14 bm. — 
umowę w sprawie sprzedaży parafiny, nafty i lekkich 
olejów. Dalsze pertraktacje są w toku. Podczas obrad 
poruszono sprawę zorganizowania biura zakupu ropy, 
do porozumienia jednak nie doszło. Toczyć się nato
miast będą dalsze pertraktacje w sprawie zorganizo
wania wspólnych wierceń poszukiwawczych. Do umowy 
nie przystąpiły dotychczas firmy „Vacuum“ i „Jasło".

P osied zen ie  W ydziału Krajowego Towa
rzystwa N aftow ego odbędzie się w sobotę dnia 30. 
b. m. o godz. 11-tej przedpoł. w sali Izby Handlowej 
i Przemysłowej we Lwowie z następującym porządkiem 
dziennym :

1) Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Wydziału.

2) Sprawozdanie rachunkowe za rok 1926.
3) Preliminarz budżetowy na rok 1927.
4) Ustalenie terminu i porządku dziennego dorocz

nego Walnego Zgromadzenia.
5) Ustalenie programu dalszych prac ankiety w spra

wie kodyfikacji polskiego prawa naftowego.
6) Sprawa Komisji Ankietowej dla badania warun

ków i kosztów produkcji.
7) Sprawy bieżące.
8) Wnioski członków.

W y d .: K rajow e T ow arzystw o N aftow e. O dp. R e d a k to r : Dr. S t a n i s ł a w S c  h  A t z e 1.
W ykonano w  „D rukarni L w ow skiej“ w e Lwowie, ul. K opernika 11. — T elefo n  8-31.

Ł O S Z E N I A w ą

Xxx
X
X
X

X
X
X
X

K O N C E R N
N A F T O W Y „ P R E M I E R “

NAFTOWY PRZEMYŚL MAŁOPOLSKI
P A R Y Ż  L W Ó W  WARSZAWA

89 Boulevard Hausmann B H T O R E G O  26. Senatorska 42.
M  38 8 sra i  <3* * B o ry s ła w , T u stan o w ice , P o p ie le , Rypne, K o sm acz, S ło b o d a  Rungurska, 
j p c t l a l B C  ,  p aS ieezr)a> K ob ylany, P ereh iń sk o , K ro ścien k o , M ęcinka etc.

T l O C Z i l i e  " B o rs,s iaw ’ Tu stan o w 'ce ł M raźnica, Scho d n ica , P e re p ro sty n a , W ie lo p o le

“ W p O L S C E :  T rze b in ia , Drohobycz, P eczen iżyn .
" W C Z E C H O S Ł O W A C JI: M aehrisch  Schoenberg (Su m p erk .)

ORGANIZACJE SPRZED AŻY w P iln e : „OLEUM“ Iow. 2 ogr. poi., [entiala, Lwów. Batoiego
C l r t a r l u  ■ B ia *a P o d la sk a . B ia ły s to k , B ie ls k o , B ro d y , B rześC  n . B u g ie m , B y d g o szcz , C h e łm , C h rza n ó w , C zęsto -  
S K i d U y  » Ch o w a , D ro h o b ycz , G ro d n o , G ru d z ią d z , Ję d rz e jó w , K a l is z ,  K ie lc e , K o ło m y ja , K ra k ó w , L id a , L u b lin ,  
Lw ó w . Ł o m ż a , Ł o w ic z , Ł ó d ź , Ł u k ó w , M iech ów , P e cz e n iż y n , P iń sk , P io trk ó w , P o z n a ń , P rz e m y ś l, R e jo w ie c , R ó w n e , S o sn o 

w ie c , S try j, T a rn o p o l, T o m a szó w  M azo w ie ck i, W a rs z a w a , W iln o , W ło c ła w e k , W ło sz cz o w a , Z a m o śf , Z ło czó w .

R e D T e z e n t a c i e  : w  N ie m c z e c h : ,,A  M I A G“  S p . f lk e . B e r l in ,  IV . W. S c b i f b a u e r d a m m  56.
w e  F r a n c j i : „ P  R E M I E  R “  P a ry ż ,  33 r u e  G ra m m o n t .
in n e  k r a je  E u r o p y :  „ G A L L  I A “  S p ' f lk e . W ie d e ń  1, R e n n g a s s e  6 .

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X



„ P R Z E M Y S Ł  N A F T O W Y " Zeszyt 8

yilBilliliilUiillLuiyiuilBlityiiiuyiÜliwiludUilüiiiliilliillillmiüllilMliiiU

Gwarectwo „HRABIA RENARD“
Kopalnia węgla i Zakłady Przem ysłowe w  Sosnowcu.

i I O d d z ia ł: W alcow nia rur i że laza I
Rury bez szwu czarne i ocynkowa
ne ze stall Siemens-Martin, wyra
bianej przez Tow. Huta Bankowa.
Rury żelazne wyciągane na gorąco i zimno 
do rozmaitego użytku. Rury z kołnierzami 
stalemi i ruchomemi na przewody parowe, 
powietrzne i gazowe. — Rury gładkie i fa
sonowe do kotłów, parowozów, traktorów. 
— Rury Fielda, Rury pompowe, Rury wier
tnicze, Rury studzienne o grubycli ścian
kach do przewodów hydraulicznych, Rury 

posadzkowe.

Rury spaw ane od V«” do ( l 1/*”)*
Rury spawane z mufami, lub kołnierzami, 
nagwintow. na przewody gazowe. Mufy — 
Gwinty długie —  Łuki. Żelazo ciągnione 
okrągłe i sześciokątne. — Natychmiastowa 
dostawa rur normalnych wszelkich wymia
rów. — Termin dostawy rur specjalnych 
po porozumieniu. — Odlewy żelazne. —

Składy w W arszawie: Żelazna 59 
Telefon 53-88 Telefon 53-88

S p ecja ln ość : Rury o cienkich ściankach do cukrowni i aparatów 
dystylacyjnych. Wężownice w s z e l k i c h  k s z t a ł t ó w  i wymiarów.

Przedstawitiele: Inż. A. de R O S S E T , W arszaw a , F o k sa l 11, lub W ilcza 2 9  a, te l. 2 7 2 -5 6 . 
A N TO N I B E R N H A R D , Poznań , W ie lk ie  G arbary 13, te l. 12-59  
A N TO N I B ER N H A R D , Łó d ź , A n d rze ja  7, te l. 9-01  
JU LJA N  B O N K , Lw ó w , S a p ie h y  2 6 , te l. 1 2 -8 0 .
Inż. ZY G M U N T M EH L, K rakó w , u l. S tra sze w sk ie g o  5 , tel. 43-19.
Inż. J E R Z Y  P o b ó g -K R A S N O D Ę B S K I, K ato w ice , M łyńska 5 , te l. 2 2 -0 3 .

1 1

Firm a za ło żo n a  w  roku 1846, z a t r u d n i a  o k o ł o  3 5 0 0  r o b o t n i k ó w .

P R ZED STA W ICIEL:

CZESŁA W  H I N C I N G E R ,  BIURO TECHNICZNO-KONSTRUKCYJNE
W E LW OW IE, U L. LW OW SKA 4 8 . — T e l. 4 -7 6 .

 -  ..........  ................ ...  ................... ............y  ♦  ♦  *  o  ^ h— ~ —  ---------------------— .......... ......... . - —

P a r o w o z y  i w a g o n y  k o l e j o w e .

L o k o m o b i l e  p a r o w e  przewoźne i stacyjne, do celów rolniczych i przemysłowych.

W A L C E  S Z O S O W E  najnowszych systemów.

K o t ł y  p a r o w e  najnowszych system ów do największych rozmiarów i wysokiego 
ciśnienia pary, ekonomizery systemu S T I E R L E  i- paleniska 
z rusztami mechanicznymi przystosowanymi do palenia miałem 
węglowym itp.

K o m p l e t n e  u r z ą d z e n i a  cukrowni, rafinerji cukru, gorzelni, rektyfikacji, mączkami,
krochmalni itp. itp.

  O d l e w y  ż e l a z n e  i s talowe dla wszelkich celów przemysłowych. _ _ _ _ _

010201000100020100010001000100010008000701020200000700010008010201000102010201000100015301530102010201020100532353000100010001000200020002080102010001000100010201000100020100010001020102010001000102010201
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S P Ó Ł K A  A K C Y J N A  F A N T O
CENTRALNY ZARZĄD w W ARSZAW IE, UL. W IEJSKA  K t  14. T ele fo n y : 112-30, 247-66, 275-44, 288-73.

Zarząd kopalń w Borysławiu. Zarząd rafinerji Ustrzyki dolne pow. Lisko.
T elefony  : 10, 114, 206, 400-436. Telefon Nr. 2.

Posiada kopaln ie  naftow e w B orysław iu , T ustano,w icach, M rażnicy i B itkow ie. Ns 6

R a fin e rię  nafty w  U strzykach  dolnych. Sprzedaje  w łasnego w yrobu  p rze tw o ry  ropne, b enzynę , naftę olej g azo w y .
*  y  y  o leje  m aszynow e w e w szy stk ich  gatunkach , parafinę, asfa lt i t p.

Biura sp rze d a ży  i sk ła d y  kom isow e.
W arsz a w a : H. & L, P ry w e s , K ró lew sk a  45. Ł ódź Cb. i L. M incberg , K o n s ta n ty n o w s k a  74. K u tn o : Cb. C abn. P o z n a ń :  S ta n is ła w  M ajew sk i 
W ały  Z y g m u n ta  ñ n g u s ta  Nr. 1. G ru d z ią d z : H cinke i M ajew ski, D roga Ł ąkow a N r. 11. Ł o m ża : L. Jac o b i, R ządow a  N r. 16. O s t ro łę k o :  
L. Jaco b i p rz y  s ta c ji G rabow o . B ia ły s to k : 1. Z e likow icz  i S y n , C zęstochow ska ł. G ro d n o :  Z e lik o w icz  i Syn . J a g ie llo ń sk a  44. B ia ła  P o d la s k a  : 
»Petro leum « S p . z o g r. o d p . B ie lsk  P o d la s k i :  G dal K leszcze lsk i. W ilno : J. K ry w isk i, K w asic lna  Nr. 11. K ra s n e :  U sza : J . G ordon . Ł yn tupy : 
F . i S z . J an icc y , G łę b o k ie : M. P c rew o z k in . W ło d aw a : J. H onigm an  i Cb. M andelbaum . K o ń sk ie : F. H n d ru s ie w icz . P rze m y ś l: M ichał flm ste r,, 
M ick iew icza  N r. 10. R ad y m n o ; M ichał ñ m s te r ,  S o c h a c z e w : S to w a rz y sze n ie  B u d o w lan e  -Jedność« S p . z o g r. o d p . w  S o chaczew ie , Z elw a : 

f lb ra m  W ereb o rd  i H irsz  B lacber w  Z elw ic.

Z]  H. K O E T Z  d
M I K O Ł Ó W ,  W O J E  W .  Ś L I S K I E

Fabryka założon a w r. 1872.

" . . w a r s z a w i e : ju ż  sjUDZIIiSRI, Wilcza 39 m . i
TELEFON: 322-63.

K O T Ł Y  P A R O W E  
K O N S T R U K C J E  Ż E L A Z N E
A P  A  R  A  T  V  d.la Pr*cmysluA chcm iczn . i ro ln eg o
W A R N I K I  d o  C E L U L O Z Y

SUWNICE. -  ŻÓRAWIE. -  DŹWIGI OBROTNICE
do w agonów  i parow ozów

WALCE DROGOWE -  ODLEWY
m aszynow e, zwykłe i k w asood p orn e .

R U R Y  zlew ow e K S Z T A Ł T K I .  -  R U S Z T  A.

: E fim  E f ru s , R ów ne H a lle ra  N r. 3.

l i l i i  10111 PRACOWNIKA
są pył i gazy, powstające podczas fabrykacji. 
Pełną ochronę organów oddechowych i oczu 
dają odpowiednie maski (respiratory) i okulary 

ochronne.

LAIORATORJiil Dra B. HEPNERA
W arszaw a, Z ło ta  28 . — Tel. 405-14.

K atalog i i cenniki na żąd an ie .

■ ■
1

5 3 & n b  S o zbierają się co miesiąc i dyskutują naNajwybitniejsi Kupcy ■
1 s t a n o w i  t o  t r e ś ć  m i e s i ę c z n i k a  ■—  - I

„Sprzedaż i Reklama“
y

N u m e r  p r ó b n y  b e z p ł a t n i e .  K o s z y k o w a  7 ,  W a r s z a w a .
H

m H

60-70*1, OSZCZĘDNOŚCI

ZAM IAST BENZYNY  

G A Z  D R Z E W N Y M

Do pługów  m otorowych  
Do traktorów  i omnibusów  
Do aut ciężarow ych itp. itp.

------------- Informacji udziela: ------

W y t w ó r n i a  Czes ł a wa  H i n c i n p r a ,  l w ó w ,  L w o w s k a  48 ,  t e l .  478.

REFERATY
w ygłoszone na sekcji naftowej 
Ul. Kursu dla spraw kotłowych 
i naftowych, wydane jako 
odbitka z „Przemysłu Nafto* 
w ego“ w  osobnej książce, za
mawiać można już obecnie 
w Hdministracji „Przemysłu  
Naftowego“, Lwów, ul. Pika* 
demicka, Gmach Izby Han
dlowej i Przemysłowej III. p.
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daw niej BERGH EIM  & MAC G A R V EY .

FABRYKA MASZYN i NARZĘDZI WIERTNICZYCHu

Tustanowice — Glinik Marjampolski — Borysław

H .

Na 16

J  dostarcza z własnej produkcji: l_
a) w dziale budowy maszyn : maszyny pa

rowe dla celów wiertnictwa, parowe wyciągi tło
kowe, wyciągi tłokowe z napędem elektrycznym 
i motorami spalinowymi, pompy parowe, pompy 
transmisyjne i t. p.

b) w dziale kopaln ianym : kompletne urzą
dzenia wiertnicze wszelkich systemów, żurawie 
wiertnicze polsko - kanadyjskie, pensylwańskie, 
płuczkowo-udarowe, „Rotary“ , kombinowane, żu
rawie wiertnicze przewoźne, wszelkie narzędzia, 
przybory, maszyny i aparaty, wchodzące w zakres 
techniki głębokich wierceń, wszelkie urządzenia 
pompowe grupowe i pojedyncze, oraz przybory 
do pompowania.

c) w dziale rafineryjnym : wszelkie maszyny, 
aparaty, przybory, prasy ssączkowe, płyty i ramy 
do tychże i t. p.

d) w dziale odlew niczym : wszelkie odlewy 
żeliwne do 5.000 kg, odlewy mosiężne, surowe 
i obrobione.

e) w dziale konstrukcy jnym : wszelkie kon
strukcje żelazne, zbiornice, żel. tanki, suwnice ilp.

f )  w dziale o g ó ln y m : beczki żelazne, samo
rodnie spawane, o pojemności 200 litrów, z blachy 
czarnej oraz pocynkowanej, kuźnie polowe, ogniska 
kuzienne i formy ogniowe, imadła równoległe, pal
niki i urządzenia do opału płynnego i gazowego, 
wszelkie wyroby kute (żelazne i stalowe) w stanie 
surowym wzgl. kompletnie obrobione.

Wy k o n u j e m y  r ó w n i e ż  w s z e l k i e  n a p r a w y  m a s z y n  i u r z ą d z e ń  w c h o d z ą c y c h  w  z a k r e s  k o p a l n i c t w a  i r a f i n e r i i  na f ty -

„STANDARD-NOBEL w POLSCE”, AKCYJNA

C EN TR A LA  W W A RSZA W IE, AL. JEROZOLIMSKIE 57.

Przeszło 240 w ła sn y c h  sk ła d ów  i Z astępstw  w e  w szy stk ic l i  w ię ksz ych  m iastach  Rzeczypospolitej.

♦  ♦  ♦  v

S p rz e d a ż  Nafty , B e n z y n y  i P r o d u k tó w  S p ec ja ln y c h  d la  ce lów  
p rz e m y s ło w y c h  i ro ln iczy ch  w  n a j l e p s z y c h  g a t u n k a c h .

Olej g az o w y ,  — Oleje m aszy n o w e ,  — Oleje cy l ind row e . 
Oleje a u to m o b i lo w e :  k ra jo w e  i a m e ry k a ń s k ie .  — — — — —

W ŁA SN E A UT OM A TY CZN E STA CJE B EN ZY N OW E
w e  w s z y s tk ic h  w ięk sz y ch  o ś ro d k a c h  r u c h u  a u to m o b ilo w eg o .

Oleje b ia łe .  —- P ro d u k ty  S p e c ja ln e :  „ F l i t “  i „ P y ł o c h ł o n “ . 

A s f a l t o w a n i e  d r ó g  s p o s o b e m  a m e r y k a ń s k i m .
Kopalnie nafty w Zagłębiach : B o ry s ła w s k łe m  i S ta n i s ła w o w s k ie m .

F A B R Y K A  G A Z O L I N Y  W B O R Y S Ł A W I U .
R A F I N E R I A  N A F T Y  W L I B U S Z Y . ....................

WŁASNA ŻEGLUGA RZECZNA.

9 9 STANDARD-NOBEL w POLSCE“, Spotka Akcyjna
Z A R Z Ą D :  W A R S Z A W A ,  AL.  J E R O Z O L I M S K I E  57.

A d r e s  t e l . :  „ S T A  N O B E L “ .



PAŃSTWOWE ZAKŁADY NAFTOWE

Warszawa, ulica Elektoralna Ns 2.
TELEFON  WYDZ. HANDL. 7 0 - 8 4 .    TELEFON SEKRETARJATU 8 6 - 1 4 .

Fabryka olejów mineralnych w Drohobyczu
N a jw ięk sza  w  E uropie R afinerją  n a fty  i o le jó w  m ineralnych , 

u rzą d zo n a  w e d łu g  n ajn ow szych  w ym agań  tech n iczn ych .

Reprezentacje zagraniczne:
P o lish  S ta te  Petro leum  Com pany
Państw o w e zakłady naftow e m. b. H. Gdańsk, Wallgasse 16 a. 
„H ab elag “  Mineralolgesellschaft m. b. H. Berlin, W. 66. Wilhelmstrasse 42 b

Przedstawicielstwa:
„M ihag“  Mineralölhandelsgesellschaft m. b. H. Wien III. Strohgasse 24.
„Juljan S ch w ed e“ Belgrad, Sremska 14.
A ntw erpja, 18 Rue Schul.
T h e  P ilo t T rad ing  Com pany Ltd. London, E. C. 2 .1  & 2, Great Winchester Street. 
P o lija s  Laty  i ja s  N aftas S-ba Daugavpils Zala, iela Nr. 16.
E e st l P o o la  Petro leum i iihisus „Eestipolmin“ Tallin, Müürivahe tän. 16 Laenu 

panga majas.

Polecają w najlepszych gafunkach:
BENZYNĘ: lotniczą, ekstrakcyjną, automobilową, lakową i traktorową.
NAFTĘ: silnopłomienną, eksportową, zwykłą rafinowaną przemysłową.
OLEJE: do popędu motorów, waselinowe, wrzecionowe, transmisyjne, 

kompresorowe, turbinowe, automobilowe, lotnicze, cylindrowe, 
oraz wszelkie gatunki olejów specjalnych.

SMARY: .T ovo tte ’a '  i do wozów oraz waselinę techniczną naturalną.
PARAFINĘ — ŚWIECE.

SPRZEDHŹ DETHJLICZNH WE WSZYSTKICH WIĘKSZYCH PUNKTHCH 
#  +  KRHJU ZE SKŁHDÓW WŁHSNYCH I KOMISOWYCH. ^

W Ł A S N Y  P A R K  C Y S T E R N O W Y .
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8@ POLSKIE FABRYKI MASZYN i WAGONÓW

L. ZIELENIEWSKI
W KRAKO W IE, LWOWIE i SANO KU

S p ó łka  Akcyjna.

...................  —  s— r F A B R Y K A  K R A K O W S K A  = = = = = = = = =

KOMPLETNE URZĄDZENIA
d l a

D esty lacji ropy I o le jó w  parafinow ych, rafinacji i rek tyfikacji 
  benzyny, nafty i sm aró w  — fabrykacji parafiny. — —

W sz c z e g ó ln o ś c i: r ™ "

  CH ŁO D N IE p rzy  zasto so w an iu  NH, albo S O , — -
tó K R Y S T Y L I Z A T O R Y ,  K O M O R Y P O T N E. V

D esty lacji d estrukcyjnej (cracking) gazolin iarń  
kom presyjnych i adsorbcyjnych.

S p e c ja ln o ś ć :

U R Z Ą D ZEN IA  D LA  D E S T Y LA C JI P R Z Y  Z A 
STO SO W A N IU  W Y SO K IEJ PRÓ ŻN I. = =

K o tły  s ta łe  i p rzew oźne — M aszyny parow e — H asp le  parow e  
i e lektryczn e  — K o m p reso ry  w entylow e i suw ako w e —  
Pom py tło ko w e i centryfugalne — Z b iorn ik i na ropę,

benzynę i gazoiinę.

Wyłączne zastępstwo na Zagłębie naftowe:

T ele f. 2 7 2 , skr. p. 101,


